
V Ý R O Č N Í 
Z P R Á V A 2005

HRANA HŘBETU TITULKY

TITULKA_VZ_OFSET.indd   1 5.5.2006   8:40:04





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                2

OBSAH

PŘEDSTAVENSTVO VÍTKOVICE, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

DOZORČÍ RADA VÍTKOVICE, a.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. PROSINCI 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

PERSONÁLNÍ VÝVOJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

ROZVAHA – AKTIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

ROZVAHA – PASIVA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

OBCHODNÍ ČÁST – VYBRANÉ UKAZATELE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

MARKETING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

STRATEGIE DALŠÍHO ROZVOJE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

ZPRÁVA AUDITORA URČENÁ AKCIONÁŘŮM SPOLEČNOSTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2005
ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI K 31. 12. 2005 DLE § 66A ZÁKONA Č. 513/1991 SB.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2005 
ZPRÁVA AUDITORA URČENÁ AKCIONÁŘŮM SPOLEČNOSTI

VÝROČNÍ ZPRÁVA VÍTKOVICE, a.s. – I I . DÍL (příloha)

OBSAH



V Í T K O V I C E ,  a . s . 3

SLOŽENÍ PŘEDSTAVENSTVA A DOZORČÍ RADY K 31. 12. 2005

Ing. Jan Světlík

předseda představenstva 

datum narození: 17. 8. 1958
absolvent VŠB Ostrava
  

Po absolvování Vysoké školy báňské v Ostravě nastoupil v roce 1982 
do společnosti VŽSKG k.p. jako kovář-lisař, poté přešel do funkce asistenta 
technologa a prošel mnoha dalšími pozicemi. 
Od roku 1993 zastával funkci vedoucího nákladového střediska Lahvárna 
a následně v roce 1994 byl jmenován ředitelem podnikatelské jednotky 
530 - VÍTKOVICE Lahvárna. K 1. 1. 1995 byla jednotka transformována 
do dceřiné společnosti. V roce 1999 byla jím řízená společnost 
privatizována a stoprocentní obchodní podíl ve společnosti VÍTKOVICE 
Lahvárna, spol. s r.o. zakoupila akciová společnost LAHVÁRNA 
OSTRAVA, a.s. V roce 2000 došlo k transformaci na akciovou společnost 
VÍTKOVICE Lahvárna a.s., kde byl jmenován předsedou představenstva 
a generálním ředitelem. Od 12. 9. 2003 je předsedou představenstva 
a od 15. 9. 2003 generálním ředitelem společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
Od 14. 9. 2003 je předsedou představenstva společnosti VÍTKOVICE 
STROJÍRENSTVÍ, a.s. (nyní VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.), kde v období 
od 2. 10. 2003 do 31. 5. 2004 působil rovněž ve funkci generálního ředitele. 
Působí ve statutárních orgánech společností holdingu VÍTKOVICE. 

Ing. Milan Juřík

místopředseda představenstva 

datum narození: 23. 2. 1943
absolvent VŠB Ostrava

Ve VÍTKOVICÍCH začínal v roce 1969 v útvaru VÍTKOVICE - Export. Staral 
se hlavně o vývoz strojírenských výrobků. Od roku 1986 byl vedoucím 
oddělení. Díky svým znalostem obchodu a rozsáhlé jazykové vybavenosti byl 
klíčovou postavou exportu a v roce 1989 se stal ředitelem odboru VÍTKOVICE 
Export. Od roku 1995, po částečné restrukturalizaci společnosti VÍTKOVICE, 
působil jako vedoucí útvaru Marketing společnosti VÍTKOVICE Lahvárna a.s. 
a od roku 2000 byl obchodním ředitelem akciové společnosti VÍTKOVICE 
Lahvárna. Od 12. 9. 2003 je členem představenstva VÍTKOVICE, a.s., následně 
od 22. 12. 2005 místopředsedou představenstva. Působí ve statutárních 
orgánech společností holdingu VÍTKOVICE. 
Od 1. 11. 2003 je obchodním ředitelem společnosti VÍTKOVICE 
STROJÍRENSTVÍ, a.s. (nyní VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.).

Ing. Petr Novotný

člen představenstva 

datum narození: 31. 12. 1969
absolvent VŠE Praha

Po absolvování vysoké školy začínal jako vedoucí provozu ve společnosti 
Zemědělské zásobování a nákup. Později působil mimo jiné ve společnosti 
DB Invest, a.s., jako obchodní ředitel a člen představenstva. Od 1. 1. 2000  
do 13. 12. 2005 byl místopředsedou představenstva akciové společnosti 
VÍTKOVICE Lahvárna (nyní VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.). Od 12. 9. 2003 
do 22. 12. 2005 byl místopředsedou představenstva VÍTKOVICE, a.s. Nadále 
působí ve  statutárních orgánech společností holdingu VÍTKOVICE a jako člen 
představenstva VÍTKOVICE, a.s.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                4

Ing. Jaromír Šiler

člen představenstva

datum narození: 18. 4. 1957
absolvent VŠB Ostrava

Od roku 1981 pracoval jako vedoucí útvaru operativního řízení výroby 
strojírensko-metalurgického závodu VÍTKOVICE. V roce 1992 nastoupil 
do funkce asistenta vedoucího nákladového střediska Lahvárna a byl 
pověřen koordinací a zajištěním modernizace Lahvárny. Od roku 2000 
pracoval jako výrobně-technický ředitel akciové společnosti VÍTKOVICE 
Lahvárna. 
Od 12. 9. 2003 je členem představenstva VÍTKOVICE, a.s., a působí 
ve statutárních orgánech společností holdingu VÍTKOVICE.
Je generálním ředitelem  společnosti  VÍTKOVICE  Lahvárna a.s. 
(nyní VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.).

Mgr. Pavel Filipčík

člen představenstva

datum narození: 14. 4. 1975
absolvent Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 

Po absolvování vysoké školy nastoupil do developerské společnosti 
IPB Real, a.s., kde zastával funkci právníka. Od roku 2001 pracoval 
na postu právníka v Československé obchodní bance, a.s., z níž 1. 4. 2004 
přešel do společnosti VÍTKOVICE, a.s., kde pracuje ve funkci vedoucího 
odboru Právní vztahy.
Od 1. 9. 2005 je současně členem dozorčí rady společnosti VÍTKOVICE ITS a.s.

ZMĚNY VE SLOŽENÍ PŘEDSTAVENSTVA

V OBDOBÍ OD 1. LEDNA 2005 DO 31. PROSINCE 2005

Ing. Marian Rašík  člen představenstva do 23. 5. 2005 
Mgr. Pavel  Filipčík  člen představenstva od 10. 8. 2005



V Í T K O V I C E ,  a . s . 5

DOZORČÍ RADA VÍTKOVICE, a.s. DOZORČÍ RADA VÍTKOVICE, a.s.

K 1. 1. 2005 K 31. 12. 2005

Ing. Ivo Toušek Ing. Ivo Toušek
Ing. Václav Dostál Ing. Václav Dostál
Ing. Jaroslav Borák Ing. Jaroslav Borák
Ing. Jan Škurek Ing. Pavel Šaroch
Ing. Karel Holuša Mgr. Pavlína Sklenářová
RNDr. Jiří Janšta Ing. Květoslav Merta

Ing. Ivo Toušek

předseda dozorčí rady

datum narození: 19. 4. 1940
absolvent VŠ železniční  Praha

Po absolvování vysokoškolského studia nastoupil v roce 1962 k ČSD, kde zastával různé řídící funkce v oboru 
provoz a opravy kolejových vozidel. V létech 1979 až 1990 pracoval v Plynostavu Pardubice v různých vedoucích 
funkcích v oboru ekonomika a řízení výstavby produktovodů. Od roku 1991 až do odchodu do starobního důchodu 
v roce 2001 byl zaměstnán v mezinárodní poradenské fi rmě  Ernst & Young v Praze. 
Od 14. 9. 2003 je členem dozorčích rad VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. (nyní VÍTKOVICE HEAVY
MACHINERY a.s.), VÍTKOVICE  Doprava, a.s., VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. (nyní  VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.) 
a VÍTKOVICE - Export, a.s. Od 29. 10. 2003 je předsedou dozorčí rady VÍTKOVICE, a.s.

Ing. Václav Dostál

člen dozorčí rady

datum narození: 31. 5. 1958
absolvent VŠB Ostrava

Po absolvování vysokoškolského studia nastoupil v roce 1981 do Vagónky Studénka, kde pracoval až do 
roku 1991. Prošel zde různými programátorsko–analytickými funkcemi až po funkci vedoucího projektu 
automatizace technické přípravy výroby v podniku. V létech 1991 až 1997 pracoval v Komerční bance jako 
ředitel pobočky. V roce 1994 absolvoval manažerský kurs na Llandrillo College v Londýně. V roce 1998 
pracoval v CZECH VENTURE PARTNERS, spol. s r.o., jako odborný ředitel fondu rizikového kapitálu.
Od 1. 4. 1999 zastával funkci fi nančního ředitele společnosti VÍTKOVICE Lahvárna a.s., je prokuristou 
společnosti VÍTKOVICE Lahvárna a.s. (nyní VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.) a členem dozorčí rady společností 
FBT Milmet a PW Agrotech Bydgoszcz, od 14. 9. 2003 byl zvolen členem dozorčí rady VÍTKOVICE 
Doprava, a.s., a dne 15. 9. 2003 byl jmenován do funkce fi nančního ředitele VÍTKOVICE, a.s. Od 29. 10. 2003 
je členem dozorčí rady VÍTKOVICE, a.s. S účinností od 1. 9. 2005 je předsedou představenstva VÍTKOVICE ITS a.s. 

Ing. Jaroslav Borák

místopředseda dozorčí rady

datum narození: 15. 10. 1940
absolvent  ČVUT v Praze

V létech 1964 – 1990 pracoval ve Výzkumném ústavu hutnictví železa (VÚHŽ). Působení ve VÚHŽ přerušil 
v létech 1982 – 1987, kdy pracoval v hutnickém komplexu El-Hadjar v Alžírsku. V roce 1990 nastoupil 
na Federální ministerstvo hospodářství ČR do funkce zástupce ředitele odboru hutnictví a v roce 1992 se stal 
vrchním ředitelem sekce hutnictví, strojírenství a elektrotechniky na Ministerstvu průmyslu a obchodu. Po ukončení 
práce na ministerstvu se stal v roce 1997 šéfem sekce majetkových účastí a členem výkonného výboru Fondu 
národního majetku ČR. V roce 1999 odešel z FNM a stal se spoluzakladatelem poradenské společnosti Value Added,
kde je společníkem. Od 1. 1. 2004 do 30. 9. 2005 zastával funkci ředitele pro strategii VÍTKOVICE, a.s. Od 29. 10. 2003 
je členem dozorčí rady VÍTKOVICE, a.s.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                6

Ing. Pavel Šaroch

člen dozorčí rady

datum narození: 9. 7. 1970
absolvent VŠE Praha

V roce 1995 pracoval ve společnosti Ballmaier&Schultz CZ, s.r.o., jako vedoucí oddělení obchodování 
s cennými papíry. V létech 1996 – 1999 působil jako jednatel společnosti obchodníka s cennými papíry 
Prague Securities, s.r.o., následně v létech 1999 až 2001 jako člen představenstva společnosti I.F.B., a.s.
Od roku 2001 pracuje ve společnosti ATLANTIK fi nanční trhy, a.s., jako ředitel divize obchodování s cennými papíry. 
Ve společnosti v současnosti rovněž vykonává funkci člena představenstva. Je i členem statutárních orgánů dalších 
společností. Členem dozorčí rady VÍTKOVICE, a.s., je od  16. 6. 2005.

Ing. Květoslav Merta

člen dozorčí rady

datum narození: 23. 2. 1958
absolvent VŠB Ostrava, fakulta hornicko-geologická

V roce 1983 po ukončení vysokoškolského studia nastoupil do fi rmy VÍTKOVICE na odbor Bezpečnost 
práce a ochrana zdraví. Postupně prošel funkcemi od technika protiplynové služby, vedoucího oddělení 
Protiplynové služby, vedoucího odboru Bezpečnost a ochrana zdraví divize Hutě. Po opětovné centralizaci 
pracoval jako vedoucí oddělení Bezpečnost práce v a.s. a posléze jako bezpečnostní technik ve VÍTKOVICE 
– Údržba, spol. s r.o. 
Od roku 2004 pracuje v SNS 900 - Servis jako vedoucí NS 912 Hasičský záchranný sbor. Dne 22. 6. 2005 byl  zvolen 
členem dozorčí rady VÍTKOVICE, a.s., za zaměstnance.

Mgr. Pavlína Sklenářová

členka dozorčí rady

datum narození: 27. 6. 1949
absolventka UK Praha, Právnická fakulta

V roce 1974, po absolvování vysokoškolského studia, nastoupila do společnosti VÍTKOVICE jako právník 
na Právní odbor. V Právním odboru prošla funkcemi vedoucí útvaru Občanské a pracovní právo v létech 1991 
až 1994, zástupce vedoucího odboru 1999 až 2000, vedoucí odboru v roce 2000. Od listopadu 2000 zastává 
funkci specialista – právník. Dne 22. 6. 2005 byla zvolena členem dozorčí rady VÍTKOVICE, a.s., 
za zaměstnance.

ZMĚNY VE SLOŽENÍ DOZORČÍ RADY

V OBDOBÍ OD 1. LEDNA 2005 DO 31. PROSINCE 2005

Ing. Jan Škurek člen dozorčí rady do 3. 3. 2005
Ing. Karel Holuša, RNDr. Jiří Janšta členové dozorčí rady za zaměstnance do 22. 6. 2005 
Ing. Pavel Šaroch člen dozorčí rady od 16. 6. 2005

Ing. Květoslav Merta, Mgr. Pavlína Sklenářová  zvoleni zaměstnanci společnosti dne 22. 6. 2005 
za členy dozorčí rady 



V Í T K O V I C E ,  a . s . 7

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

Vážení akcionáři a obchodní přátelé,

jsem osobně rád, že mohu zhodnotit uplynulý rok 2005, který byl úspěšný, 
stal se rokem stabilizace a přechodu k etapě cílové restrukturalizace celého 
holdingu VÍTKOVICE.

Skupina se posunula dále - je to výsledek práce, myšlenek, nápadů lidí jako hybné síly vývoje a postupu vpřed. Pozice 
a image společnosti jsou postaveny především na dlouhodobém růstu, slušném chování a úspěchu ve světovém 
obchodě.

Společnost VÍTKOVICE a její dceřiné společnosti opírající se o osm pilířů mají dnes takovou strukturu a pozici 
v rámci celé skupiny VÍTKOVICE HOLDING, která umožňuje efektivní zapojení do potřebných synergií. 
To vše se děje při využívání průřezových služeb společnosti VÍTKOVICE.

Ekonomické výsledky posledních dvou let jasně ukazují i přes provedené zeštíhlení a vyčlenění některých činností 
vysoký nárůst tržeb, přidané hodnoty i hospodářského výsledku. 

Také dceřiné společnosti jsou na tom ekonomicky nesrovnatelně lépe než v roce 2003. V konsolidaci 
vzrostly tržby o 129 % na 10,3 mld. Kč a hospodářský výsledek za účetní období se z původních -836 mil. Kč 
v roce 2003 zvedl na 774 mil. Kč. Toto  jsou konkrétní výsledky více než dvouleté práce.

Cílem  naší společné práce je trvalý efektivní rozvoj všech společností skupiny VÍTKOVICE.

Nově se profi luje vlastnická struktura skupiny VÍTKOVICE HOLDING, kde po jejím dokončení by měla mít ještě 
propracovanější, lépe řiditelnou strukturu, propojenou oborově, napříč i vertikálně. 

Logicky vznikají a budou vznikat nové činnosti spojené s developerskými projekty, na jejichž základě společnost 
zhodnocuje a bude dále zhodnocovat svůj vlastnický vztah k pozemkům a budovám.

Být spojený s prestižní značkou VÍTKOVICE znamená umět. Těší nás zájem vysokoškolsky vzdělaných 
mladých lidí, kteří jsou obvykle největšími kritiky, o práci v naší skupině. Máme zájem na tom, 
aby byla s budoucností VÍTKOVICE spojená i budoucnost těch mladých loajálních lidí, kteří mohou 
a budou přispívat k dalšímu posilování fi remní značky. Jsem přesvědčen, že jsme všem lidem, a to nejen 
v našem regionu, dokázali, že umíme.

Před námi stojí stálý úkol - posouvat každým dnem společnost VÍTKOVICE a její dceřiné společnosti dál 
do světa (zejména Asie, Jižní Amerika, Rusko) - abychom mohli při hodnocení roku 2006 s uspokojením 
konstatovat, že skupina urazila další významný kus cesty a patří jí ve světovém měřítku místo, které si právem 
zaslouží.

Věřím, že společně tento cíl překročíme.

Ing. Jan Světlík
předseda představenstva

Ing. Jan Světlík
předseda představenstva

VÍTKOVICE, a.s.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                8

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI

Ing. Ivo Toušek

Dozorčí rada VÍTKOVICE, a.s.

 

Dozorčí rada společnosti VÍTKOVICE, a.s., v roce 2005 plnila své úkoly v šestičlenném složení, kdy tři členové dozorčí 
rady byli zvoleni na valné hromadě společnosti dne 29. 10. 2003 a opětovně na valné hromadě dne 30. 11. 2004, jeden 
člen dozorčí rady byl zvolen na valné hromadě společnosti dne 16. 6. 2005 a dva členové dozorčí rady byli zvoleni 
zaměstnanci společnosti ve volbách dne 22. 6. 2005. 

Dozorčí rada společnosti v roce 2005 uskutečnila sedm zasedání. Projednávala zejména zprávy o hospodaření, 
o aktuálním fi nančním stavu, o plánu na rok 2005, o vývoji vztahů mezi společnostmi OSINEK, a.s., a VÍTKOVICE 
HEAVY MACHINERY a.s., o návrhu strategie vývoje holdingu VÍTKOVICE, projednávala informace auditorské 
fi rmy BDO CS s.r.o., o provádění průběžného auditu, schválila zprávu dozorčí rady za rok 2004 pro valnou 
hromadu, udělovala souhlas k uzavření smluv o nabytí a zcizení majetku podle § 193 odst. 2 obchodního zákoníku, 
projednala zprávu auditora o ověření řádné a konsolidované účetní závěrky společnosti VÍTKOVICE, a.s., 
za rok 2004 a prozkoumala řádnou účetní závěrku a konsolidovanou účetní závěrku společnosti VÍTKOVICE, a.s., 
za účetní období roku 2004, prozkoumala Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2004 
a kontrolovala přípravu a průběh voleb členů dozorčí rady volených zaměstnanci. 

Spolupráce dozorčí rady s představenstvem společnosti byla v souladu s právními předpisy. Zástupce dozorčí rady byl 
pravidelně zván na zasedání představenstva. Představenstvo předkládá dozorčí radě požadované zprávy, zejména 
zprávy o vývoji hospodaření společnosti. 

Dozorčí rada společnosti na základě písemných podkladů i vlastní kontrolní činnosti konstatuje, že podnikatelská 
činnost společnosti se uskutečňovala v souladu s právními předpisy, stanovami a rozhodnutími valné hromady.

Dozorčí rada společnosti VÍTKOVICE, a.s., v roce 2005 plnila své povinnosti a vykonávala svá práva v souladu 
s obchodním zákoníkem, stanovami společnosti a rozhodnutími valné hromady.

V Ostravě dne 20. 2. 2006

Ing. Ivo Toušek
předseda dozorčí rady

VÍTKOVICE, a.s.



V Í T K O V I C E ,  a . s . 9

Dceřiné společnosti

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31. PROSINCI 2005

Představenstvo a.s.

Jan Světlík 
předseda představenstva

Vedení a.s.

010
Generální ředitel

030
Personální ředitel

040
Ředitel pro 

strategii

050
Finanční ředitel

060
Ředitel úseku 

Trade

010.3   Supervize  
platebního 
styku

011     Kancelář 
předsedy 
představenstva

014  Interní 
manažerské  
služby

019    Právní vztahy

033     Personální 
rozvoj 

 
 

041  Speciální 
projekty

043 Strategie
045  Duševní 

vlastnictví
046 EKOCENTRUM

050.1  Rozvoj 
informačního

          systému
050.3  Finanční 

projekty
051     Controlling a 

fi nancování
052     Řízení 

pohledávek
054    Účtárna

061 Nákup a prodej
062 Služby trade
063  Obchod 

s energiemi
064 Fakturace

900
Ředitel SNS Servis

900.1  Archiv, ústřední 
spisovna, 
muzejní 

          sbírky
900.4  Správa majetku 

a technický 
servis

900.7  Majetkový, 
           obchodní servis 

a majetkové 
operace

Nákladová střediska

912  Hasičský 
záchranný sbor

Dceřiné společnosti

VÍTKOVICE 
HEAVY 

MACHINERY a.s.

VÍTKOVICE - 
Export, a.s.

VÍTKOVICE
ITS a.s.

VÍTKOVICE RP
Slovakia s.r.o.

STAMONT 
- POZEMNÍ 

STAVITELSTVÍ s.r.o.

VÍTKOVICE
TESTING CENTER

s.r.o.

VÍTKOVICE
MECHANIKA s.r.o.

VÍTKOVICE
DOPRAVA, a.s.

VÍTKOVICE
Lisovna, spol. s r.o.

„v likvidaci“

VÍTKOVICE
GEARWORKS a.s.

LANGFANG PANWEI 
ENVIRONMENTAL 

ENGINEERING CO. 
LTD.

VÍTKOVICE - 
ENVI, a.s.

VÍTKOVICE
HARD a.s.

VITKOVICE HARD 
POLSKA Sp. z o. o.

Milan Juřík 
místopředseda představenstva

Petr Novotný
člen představenstva

Jaromír Šiler
člen představenstva

Pavel Filipčík
člen představenstva



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                10

PERSONÁLNÍ VÝVOJ

Cílem Personálního úseku bylo v co nejvyšší míře napomoci při realizaci vize holdingu VÍTKOVICE v oblasti výběru, 
přípravy, vzdělávání, motivace a hodnocení zaměstnanců jak vlastní společnosti, tak ostatních společností holdingu 
při současné intenzifi kaci a zkvalitňování realizovaných činností.

Došlo ke zkvalitnění personálních činností dceřiných společností holdingu formou zajišťování průřezových 
personálních činností, a tím k zamezení duplicity těchto činností a dodržení co nejvyšší kvality jejich zajišťování. 
Výrazná úspěšná koordinační činnost se projevila při organizaci a průběhu vyjednávání kolektivních smluv, 
kdy bylo dosaženo oboustranné shody a sociálního smíru. 

Těmito postupy bylo zajištěno zkvalitnění výběru nových zaměstnanců, a to jak z volného náboru, tak cílenými 
vyhledávacími aktivitami, organizováním výběrových řízení a aplikací psychologických metod výběru. Kromě profese 
svářeč byly průběžně naplňovány všechny požadavky pracovišť na obsazení uvolňovaných i nových pracovních míst 
v rámci celého holdingu.

PERSONÁLNÍ POLITIKA

Počet zaměstnanců společnosti VÍTKOVICE, a.s., klesl v roce 2005 o 63 z 268 na 205 ke dni 31. 12. 2005, 
a to v důsledku externalizace části činností a dále realizací organizačních změn, při nichž bylo uvolněno 
25 zaměstnanců. 

Uvolňovaným zaměstnancům byl poskytnut komplexní informační servis v oblasti pracovněprávní, databáze volných 
pracovních míst, možností rekvalifi kace a byly jim plně proplaceny všechny fi nanční dávky dle zákonných předpisů 
a platné kolektivní smlouvy. 

Rok 2005 byl charakterizován výrazným přechodem od poradenských a rekvalifi kačních aktivit, typických
pro hromadné organizační změny minulých období, směrem k pozitivním personálním činnostem, typickým 
pro úspěšně rozvíjející se společnosti. Šlo především o zajišťování náboru zaměstnanců pro společnosti holdingu pro 
rozvojové výrobní programy v profesích svářeč, obráběč, zámečník, konstruktér a programátor. Ruku v ruce s těmito 
činnostmi nastal obrat v oblasti vzdělávání. 

Vedení společnosti schválilo v lednu 2005 stěžejní dokument „Koncepce rozvoje vzdělávání v holdingu 
VÍTKOVICE“, na jehož základě byly vypracovány jednotlivé projekty vzdělávání v odborné části, v jazykové 
přípravě, rozvoje osobnostních kompetencí i počítačové gramotnosti. Pro realizaci těchto projektů byly získány 
výrazné externí fi nanční zdroje jak z Evropského sociálního fondu, tak z prostředků Úřadu práce v Ostravě 
a Ministerstva pro místní rozvoj.

Výrazný posun zaznamenala oblast spolupráce se školami, kdy došlo k obnovení spolupráce s odbornými učilišti, 
středními školami i vysokými školami. Byla uzavřena dohoda o spolupráci se Strojní fakultou Vysoké školy báňské 
– Technické univerzity v Ostravě a dohodnuty smlouvy o zajištění praktické přípravy žáků učilišť ve společnosti. 
Po delším období byli do fi rmy opět přijímáni absolventi všech typů škol, především obráběči, konstruktéři, 
technologové a obchodníci. 



V Í T K O V I C E ,  a . s . 11

CHARAKTERISTIKY ROKU 2005:

Počet  zaměstnanců VÍTKOVICE, a.s., uvolněných z důvodu organizačních změn 25

Počet  zaměstnanců holdingu uvolněných z důvodu organizačních změn 75

Počet poskytnutých poradenských služeb v rámci holdingu 688

Počet rekvalifi kovaných zaměstnanců na odchodnou v rámci holdingu 12

Počet rekvalifi kovaných zaměstnanců v rámci holdingu 256

Počet proškolených zaměstnanců v rámci holdingu 5 374

Náklady na vzdělávání v rámci holdingu 10 408 001 Kč

Dotace na vzdělávání z externích zdrojů v rámci holdingu 4 919 531 Kč

- z toho dotace Úřadu práce v Ostravě na rekvalifi kace 2 403 947 Kč

Počet vyřízených žádostí o důchod v rámci holdingu 378

Počet zajištěných rekondičních pobytů v rámci VÍTKOVICE, a.s. 6

Počet přijatých absolventů škol v rámci holdingu 76

Počet žádostí o příspěvek dle nařízení vlády k restrukturalizaci ocelářského průmyslu v 
rámci holdingu

130

Částka vyplacena ze státních prostředků dle nařízení vlády                             
k restrukturalizaci ocelářského průmyslu v rámci holdingu

11 268 749 Kč

POČET ZAMĚSTNANCŮ VÍTKOVICE, a.s., A DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTÍ:

NÁZEV SPOLEČNOSTI 2004 2005

VÍTKOVICE, a.s. 268 205

VÍTKOVICE  HEAVY MACHINERY a.s. 2 775 2 814

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 310 294

VÍTKOVICE ITS a.s. 12 44

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 126 139

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 15 17

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ  s.r.o. 221 189

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 844 892

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 188 186

VÍTKOVICE - ENVI, a.s. 124 130

VÍTKOVICE HARD a.s. 280 287

CELKEM 5 163 5 197

  



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                12

STRUKTURA  POČTU ZAMĚSTNANCŮ VÍTKOVICE, a.s. ,  

A DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTÍ K 31. 12. 2005

VÍTKOVICE Doprava, a.s.

294

VÍTKOVICE ITS a.s.

44

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.

139
VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o.

17

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o.

189

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o.

892

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o.

186

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.

2 814

VÍTKOVICE - ENVI, a.s.

130

VÍTKOVICE HARD a.s.

287

VÍTKOVICE, a.s.

205

5 197





V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                14

Společnost VÍTKOVICE, a.s., vykázala v roce 2005 hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 
248 mil. Kč. Nejvýznamnější skutečností roku 2005 bylo plné splacení závazku vůči společnosti 
VÍTKOVICE HOLDING, a.s. (dříve LAHVÁRNA OSTRAVA a.s.), vyplývajícího z postoupených úvěrových 
pohledávek České konsolidační agentury, které byly postoupeny na společnost LAHVÁRNA OSTRAVA, a.s. 
dne 19. 9. 2003 v rámci prodeje akcií společnosti VÍTKOVICE, a.s.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL

FYZICKÉ A PRÁVNICKÉ OSOBY, PODÍLEJÍCÍ SE VÍCE NEŽ 20 % NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU SPOLEČNOSTI

NÁZEV PRÁVNICKÉ OSOBY     VÝŠE PODÍLU (V %)

2005 2004

VTK SECURITIES s.r.o. 50,62

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 27,89 75,81

  

Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2005 je rozdělen na 13 279 203 ks kmenových akcií na majitele 
v zaknihované podobě. Nominální hodnota činí 10 Kč na jednu akcii. Akcie jsou plně převoditelné, spojené 
s hlasovacím právem. V průběhu roku 2005 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu.

    v tis. Kč

VÍTKOVICE, a.s. 2005 2004

Hospodářský výsledek 248 199 2 731 602

Vlastní kapitál 3 684 920 2 837 952

Základní kapitál 132 792 132 792

Na valné hromadě, konané dne 16. 6. 2005, schválili akcionáři společnosti ponechat zisk vykázaný 
v řádné účetní závěrce za účetní období 2004 ve výši 2 731 602 tis. Kč na účtu nerozděleného zisku minulých let. 

Změny a dodatky provedené v obchodním rejstříku během účetního období se týkaly převážně změn ve složení 
statutárních a dozorčích orgánů (viz. odstavec 1.5 přílohy účetní závěrky) a předmětu podnikání.

VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI TÝKAJÍCÍ SE DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTÍ A MAJETKOVÝCH ÚČASTÍ 

V návaznosti na rozhodnutí představenstva VÍTKOVICE, a.s., jako jediného akcionáře, resp. společníka 
při výkonu působnosti valných hromad dceřiných společností, došlo k zápisu změn názvu obchodních fi rem 
do obchodního rejstříku u těchto společností:

PŮVODNÍ NÁZEV NOVÝ NÁZEV ÚČINNOST

VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o. VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 18.05.05

VÍTKOVICE – Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o. VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 01.06.05

VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o. VÍTKOVICE ITS s.r.o. 01.06.05

VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 01.06.05

HARD CZ a.s. VÍTKOVICE HARD a.s. 01.06.05

VÍTKOVICE – STAMONT, spol. s r.o. STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 19.07.05

VÍTKOVICE – Údržba, spol. s r.o. VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 20.07.05

VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 27.07.05

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY



V Í T K O V I C E ,  a . s . 15

Hutnictví železa, a.s.

Dne 10. 12. 2004 byla mezi společností VÍTKOVICE STEEL, a.s., a VÍTKOVICE, a.s., uzavřena Smlouva o úplatném 
převodu zaknihovaných cenných papírů společnosti Hutnictví železa, a.s., předmětem které byl prodej 4 648 ks 
kmenových zaknihovaných akcií na jméno o celkové nominální hodnotě 2 788 800 Kč. Kupní cena byla 
smluvními stranami sjednána dohodou ve výši 2 706 000 Kč a byla dle smlouvy řádně a včas zaplacena. 
K převodu zaknihovaných cenných papírů došlo podle zákona č. 591/1992 Sb. dnem registrace převodu 
u Střediska cenných papírů, tj. dne 7. 1. 2005.

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 

(do 18. 5. 2005 VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o.)

Na základě rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady dceřiné 
společnosti VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o., došlo dne 18. 5. 2005 ke zvýšení základního kapitálu 
o 9 800 000 Sk na 10 000 000 Sk peněžitým vkladem jediného společníka. 

BIC Ostrava, s.r.o.

Dne 7. 6. 2005 byla uzavřena smlouva o úplatném převodu obchodního podílu mezi společností VÍTKOVICE – Výzkum 
a vývoj, spol. s r.o., a VÍTKOVICE, a.s., předmětem které byl převod obchodního podílu ve výši 11,76% podílu 
na základním kapitálu, jehož výše odpovídá splacenému vkladu ve výši 20 000 Kč. Smluvní strany sjednaly kupní cenu 
ve výši 200 080 Kč, kterou je nabyvatel povinen uhradit do 12 měsíců od podpisu smlouvy.

Ve stejný den byla uzavřena obdobná smlouva se společností PENSTEMON TRADING LIMITED, předmětem 
které byl rovněž převod 11,76% podílu na základním kapitálu společnosti BIC Ostrava, s.r.o., za stejnou kupní cenu 
a shodných platebních podmínek.

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o. o.

Dne 3. 8. 2005 byla zapsána do rejestru predsiebiorcow (krajowy rejestr sadowy, numer KRS: 0000239092) 
společnost VITKOVICE HARD POLSKA SPOLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA. Společnost byla 
založena jediným společníkem VÍTKOVICE, a.s., a to peněžitým vkladem ve výši 200 000 PLN. 

VÍTKOVICE ITS a.s. 

(do 1. 6. 2005 VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o., do 1. 9. 2005 VÍTKOVICE ITS s.r.o.)

S účinností od 1. 9. 2005 došlo ke změně právní formy na akciovou společnost, přičemž základní kapitál ve výši 
3 500 tis. Kč byl rozložen na 7 kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 tis. Kč. 

Dne 14. 11. 2005 rozhodlo představenstvo společnosti VÍTKOVICE, a.s., svým usnesením č. 1/55/05 o zvýšení 
základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ITS a.s., o částku 16 500 tis. Kč peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. Nová výše základního kapitálu činí 20 000 tis. Kč a je rozložena na 40 kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 tis. Kč na akcii. Zápis této skutečnosti do obchodního rejstříku byl proveden 
dne 19. 12. 2005.

VÍTKOVICE HARD a.s.

Na základě usnesení představenstva společnosti VÍTKOVICE, a.s., č. 2/55/05 ze dne 14. 11. 2005 došlo 
ke dni 28. 12. 2005 ke zvýšení základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE HARD a.s., peněžitým vkladem jediného 
akcionáře. Celkem bylo upsáno 12 kmenových akcií v listinné podobě na jméno o jmenovité hodnotě 5 000 tis. Kč
na akcii. Základní kapitál se zvýšil o 60 000 tis. Kč z původní hodnoty 90 000 tis. Kč na 150 000 tis. Kč. 

ZÁVAZEK VŮČI SPOLEČNOSTI VÍTKOVICE HOLDING,  a.s.

Závazek vůči společnosti VÍTKOVICE HOLDING, a.s., evidovaný k 31. 12. 2004, představoval závazek vyplývající 
ze smlouvy o postoupení pohledávky, která byla uzavřena dne 19. 8. 2003 mezi Českou konsolidační agenturou 
a společností VÍTKOVICE HOLDING, a.s., ve znění dodatku č.1 ze dne 19. 12. 2003. 

Ke dni 6. 12. 2005 byl závazek plně splacen.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                16

ROZVAHA – AKTIVA

Ozn. AKTIVA Skutečnost Skutečnost

k 31.12.2005 k 31.12.2004

AKTIVA CELKEM 4 042 639 3 600 478

B. Dlouhodobý  majetek 3 343 236 2 584 529

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 32 024 44 274

B.I. 3. Software 3 533 6 661

4. Ocenitelná práva 28 491 37 441

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 172

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 305 061 215 207

B.II. 1. Pozemky 94 369 92 428

2. Stavby 95 790 100 947

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 12 266 16 379

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 2 026 1 898

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 797 3 555

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 93 813

B.III. Dlouhodobý fi nanční majetek 3 006 151 2 325 048

B.III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 2 710 216 2 056 153

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 216 795 213 816

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 74 093 50 079

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 5 000

5. Jiný dlouhodobý fi nanční majetek 5 047

C. Oběžná aktiva 698 382 1 011 913

C.I. Zásoby 2 662 3 297

C.I. 1. Materiál 2 662 3 288

2. Nedokončená výroba a polotovary 9

C.II. Dlouhodobé pohledávky 39 679

C.II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 39 679

C.III. Krátkodobé pohledávky 600 216 530 311

C.III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 332 550 422 621

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 5 063 61 601

6. Stát - daňové pohledávky 2

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 15 479 15 464

8. Dohadné účty aktivní 67 800 30 269

9. Jiné pohledávky 179 324 354

C.IV. Krátkodobý fi nační majetek 55 825 478 305

C.IV. 1. Peníze 617 345

2. Účty v bankách 9 476 11 688

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 45 732 466 272

D.I. Časové rozlišení 1 021 4 036

D.I. 1. Náklady příštích období 1 021 1 534

3. Příjmy příštích období 2 502



V Í T K O V I C E ,  a . s . 17

Ozn. PASIVA Skutečnost Skutečnost

k 31.12.2005 k 31.12.2004

PASIVA CELKEM 4 042 639 3 600 478

A. Vlastní kapitál 3 684 920 2 837 952

A. I.    Základní kapitál 132 792 132 792

A. I. 1. Základní kapitál 132 792 132 792

A. II. Kapitálové fondy 426 465 -172 439

A. II. 2. Ostatní kapitálové fondy 1 022 945

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 425 443 -173 384

A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 38 207 38 342

A. III. 1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 26 558 26 558

2. Statutární a ostatní fondy 11 649 11 784

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 2 839 257 107 655

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 2 839 257 107 655

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období                              248 199 2 731 602

B. Cizí zdroje 355 896 759 836

B. I. Rezervy 9 658 83 527

B. I. 4. Ostaní rezervy 9 658 83 527

B. III. Krátkodobé závazky 297 425 676 309

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 217 797 150 135

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 9 972 435 885

5. Závazky k zaměstnancům 4 951 6 886

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 2 067 2 437

7. Stát - daňové závazky a dotace 8 731 11 185

8. Krátkodobé přijaté zálohy 37 226 54 273

10. Dohadné účty pasivní 13 059 10 389

11. Jiné závazky 3 622 5 119

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 48 813

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 48 813

C. I. Časové rozlišení 1 823 2 690

C. I. 1. Výdaje příštích období 1 553 2 330

2. Výnosy příštích období 270 360

ROZVAHA – PASIVA





V Í T K O V I C E ,  a . s . 19

Ozn. Text Skutečnost Skutečnost

k 31. 12. 2005 k 31. 12. 2004

I. Tržby za prodej zboží 214 235 139 818

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 191 293 130 244

+ Obchodní marže                                                       22 942 9 574

II. Výkony                                                            2 430 368 2 008 136

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 2 430 301 2 007 624

II. 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti -9 -451

II. 3. Aktivace 76 963

B. Výkonová spotřeba                                                  2 192 388 1 746 392

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 1 969 929 1 586 078

B. 2. Služby 222 459 160 314

+ Přidaná hodnota                                              260 922 271 318

C. Osobní náklady 98 973 133 559

C. 1. Mzdové náklady 71 015 98 876

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 1 825 1 713

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 24 774 32 176

C. 4. Sociální náklady 1 359 794

D. Daně a poplatky 12 023 21 094

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 45 194 67 393

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 59 907 26 648

1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 39 436 5 217

2. Tržby z prodeje materiálu 20 471 21 431

F.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 
a materiálu

21 335 19 839

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 19 936 16 421

2. Prodaný materiál 1 399 3 418

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti
-113 676 -124 330

a komplexních nákladů příštích období

IV. Ostatní provozní výnosy 76 897 230 298

H. Ostatní provozní náklady 74 894 90 650

I. Převod provozních nákladů -966 -4 485

* Provozní výsledek hospodaření 259 949 324 544

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 171 006 27 789

J. Prodané cenné papíry a podíly 173 993 47 391

VII. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 3 327 6 687

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 6 687

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého fi nančního majetku 3 327

VIII. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 10 006 23 266

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve fi nanční oblasti -74 815 -324 576

X. Výnosové úroky 2 005 2 848

N. Nákladové úroky 100 757 94 932

XI. Ostatní fi nanční výnosy 11 983 15 864

O. Ostatní fi nanční náklady 12 343 29 525

* Finanční výsledek hospodaření -13 951 229 182

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 245 998 553 726

XIII. Mimořádné výnosy 3 166 2 571 494

R. Mimořádné náklady                                             965 393 618

* Mimořádný výsledek hospodaření 2 201 2 177 876

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      248 199 2 731 602

**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)      248 199 2 731 602

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                20

VYBRANÉ UKAZATELE  

Akciová společnost VÍTKOVICE vykázala v roce 2005 tržby ve výši 2 644 536 tis. Kč, z toho za prodej zboží 
214 235 tis. Kč, vlastních výrobků 2 012 862 tis. Kč a služeb 417 439 tis. Kč.

Struktura tržeb:

Tržby za prodej zboží  214 235 tis. Kč  8 %

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb:

Tržby za prodej technických plynů 260 762 tis. Kč 10 %

Tržby za prodej energií 1 752 100 tis. Kč 66 %

Tržby za prodej služeb 417 439 tis. Kč 16 %

2 644 536 tis. Kč 100 %

Společnost VÍTKOVICE, a.s., stejně jako v předchozích letech zajišťovala především technicko-organizační 
chod holdingu, poskytovala na základě smluv průřezově služby všem dceřiným i sesterským společnostem. 
Ovládala a kontrolovala obchodní podíly dceřiných společností celé holdingové skupiny. Spravovala majetek 
svých vnitřních organizačních jednotek, spravuje, pronajímá a prodává majetek nepotřebný pro produkčně 
podnikatelské aktivity dceřiných společností. V neposlední řadě nakupuje paliva a energie pro holdingovou skupinu.

Mezi aktivity společnosti a zvláště úseku TRADE patří činnosti spojené s marketingem, zajištění účasti 
na veletrzích a výstavách, propagace značky VÍTKOVICE, zajišťování jednotného grafi ckého stylu značky VÍTKOVICE 
a reklama.

NÁKUP A PRODEJ ENERGIÍ

VÍTKOVICE, a.s., v oblasti nákupu a prodeje energií zajišťuje komplexní služby nejen pro VÍTKOVICE, a.s., 
a jejich dceřiné společnosti, ale také pro významné i drobné odběratele, kteří jsou situováni na území Ostrava – 
Vítkovice a Hulváky. Stejným komplexním způsobem jsou zajišťovány dodávky a odběr technických plynů.

Jednou z významných událostí bylo získání dalšího velkého odběratele elektrické energie – LINDE VÍTKOVICE a.s.

OBCHODNÍ ČÁST 

tržby za prodej energií

66 %
tržby za prodej služeb

16 %

tržby za prodej 
technických plynů

10 %

tržby za prodej zboží

8 %



V Í T K O V I C E ,  a . s . 21

Nejvýznamnější odběratelé elektřiny

VÍTKOVICE STEEL, a.s. - 160 GWh

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. - 140 GWh

LINDE VÍTKOVICE a.s. - 120 GWh

Nejvýznamnější odběratelé technických plynů

VÍTKOVICE STEEL, a.s.

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 

V rámci zajišťování dodávek energií jsou VÍTKOVICE, a.s., držitelem licencí ve smyslu zákona 458/2000 Sb. – Energetický 
zákon a příslušných vyhlášek. Jedná se o následující licence:

distribuce elektřiny

obchod s elektřinou

distribuce plynu

obchod s plynem

rozvod tepelné energie

Jedním z nejvýznamnějších podílů z celkových tržeb VÍTKOVICE, a.s., představuje prodej energií. Celkové tržby 
za energie byly větší než 1,7 mld. Kč a největší podíl měly elektrická energie a zemní plyn. Podíl obou energií 
na celkových tržbách za energie dosáhl 67 %.

Tržby za dodávky technických plynů přesáhly 260 mil. Kč, z nichž největší podíl představuje potrubní kyslík 
v objemu vyšším než 60 %.

Operativní řízení a předcházení stavů nouze v elektroenergetice zajišťuje dispečink nákladového střediska 
Ocelárna ve VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Operativní řízení ostatních energií zajišťuje dispečink VÍTKOVICE
MECHANIKA s.r.o. Jejich hlavním úkolem je řízení a dohled nad dodržováním vyhlášených regulačních stupňů 
a při krátkodobých omezeních.

V roce 2005 se pokračovalo v realizaci schválené koncepce útlumu spotřeby páry pro vytápění a přechod 
na jiná topná média.

K 31. 12. 2005 končí platnost dlouhodobých smluv mezi VÍTKOVICE, a.s., a Energetika Vítkovice, a.s., 
ze kterých vyplývaly závazky odběru energií ze společnosti Energetika Vítkovice, a.s., i pro nově vzniklé 
společnosti vyčleněné v průběhu platnosti dlouhodobé smlouvy z VÍTKOVICE, a.s. Současně s ukončením 
platnosti smluv se společností Energetika Vítkovice, a.s., skončil, na žádost VÍTKOVICE STEEL, a.s., smluvní 
vztah mezi VÍTKOVICE, a.s., a VÍTKOVICE STEEL, a.s., na dodávky a odběr energií. Od 1. 1. 2006 uzavírá 
VÍTKOVICE STEEL, a.s., nové smluvní vztahy s dodavateli energií. Tímto stavem dojde ke snížení celkové výše 
tržeb VÍTKOVICE, a.s., v následujícím období.

Dodavatelé energií v roce 2005:  

Energetika Vítkovice, a.s. – dodávky 11 druhů energií (elektřina, topné plyny, tepelná energie, stlačený vzduch, vody)

LINDE VÍTKOVICE a.s.  – dodávky technických plynů

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.  – dodávky pitné vody a odvod odpadní vody

Dalkia Česká republika, a.s.  – dodávky tepla

VÁLCOVNY PLECHU, a.s. – dodávky energií pro oblast Lískovec u Frýdku – Místku

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.  – dodávky elektrické energie

Severomoravská plynárenská, a.s. – dodávky zemního plynu



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                22

VÝSLEDKY OBCHODOVÁNÍ S ENERGIEMI A TECHNICKÝMI PLYNY JSOU UVEDENY V GRAFECH.

                                     STRUKTURA TRŽEB ZA TECHNICKÉ PLYNY ZA ROK 2005

                                     STRUKTURA TRŽEB ZA ENERGIE ZA ROK 2005

Zemní plyn

35,4%

Elektřina

32,3%

Demi voda

0,6%

Pára

10,1%

ÚČOV

0,5%

Topná voda

8,4%

Stl. vzduch

2,3%

Pitná voda

0,3%

Koks. plyn

6,7%

Konvert. plyn

1,8%

Prov. voda

1,7%

Dusík potrubní

29,5%

Kyslík

60,1%

Dusíkovodíková směs

0,8%
Acetylén

8,2%

Argon

1,0%

Dusík čistý

0,4%



V Í T K O V I C E ,  a . s . 23

NÁKUP A PRODEJ MATERIÁLU

Mezi významné obchodní aktivity patří nákup a prodej specializovaných materiálů. Společnost obchoduje s ocelovými 
sochory prvotřídní kvality od špičkových světových dodavatelů. Tím významnou měrou přispívá ke zvyšující se produkci 
ocelových bezešvých tlakových lahví na technické plyny, které tvoří další významnou obchodní oblast společnosti.

Tržby z prodeje zboží dosáhly za rok 2005 hodnoty 6 692 tis. EUR, což oproti předchozímu roku představuje nárůst 
41,00 %. Za rok bylo exportováno více než 8 021 tis. tun zboží, což představuje nárůst 24,89 %.

INVESTICE

V roce 2005 byl se společností WALDRICH SIEGEN Werkzeugmaschinen GmbH uzavřen významný kontrakt 
na dodávku speciálního strojního zařízení pro opracování klikových hřídelí v celkovém objemu 8 414,5 tis. EUR.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                24

Mottem roku 2005 bylo pro značku VÍTKOVICE heslo „Reaching the Top“ („k vrcholu“). Tímto heslem chtěla fi rma 
vyjádřit, že společnosti pod značkou VÍTKOVICE směrují veškeré své aktivity k dosažení co nejlepších výsledků – 
vrcholu. Motto je plně v souladu s vizí skupiny „Lídr ve vybraných segmentech strojírenské výroby“.

Podporou strategické vize bylo v roce 2005 defi nování osmi základních pilířů skupiny. Osm pilířů vyjadřuje oblasti 
produktů a služeb, které umí celá skupina poskytovat. 

Pilíř „Metalurgie“ patří mezi nejtradičnější pilíře vítkovické produkce, jejíž historie sahá až do počátku založení 
společnosti VÍTKOVICE. Mezi typické výrobky patří výroba kusových odlitků a speciální oceli známé svojí vysokou 
kvalitou.

Pilíř „Ocelové lahve a nádoby“ je v současné době bezesporu nejúspěšnější ze všech pilířů. Svou produkcí 
se řadí mezi největší světové výrobce bezešvých ocelových vysokotlakých lahví. Historie tohoto pilíře sahá 
až do počátku 20. století.

Další tradiční pilíř „Těžké strojírenství a Engineering“ se specializuje na investiční dodávky strojů a zařízení 
do mnoha oborů. Součástí tohoto pilíře je i vypracovávaní studií a projektových dokumentací.

Pilíř „Energetické strojírenství“ navazuje na tradici výroby zařízení a speciálních částí pro energetiku, 
která zažila největší rozmach v 70. a 80. letech minulého století při budování tepelných a jaderných elektráren 
nejen v tehdejším Československu, ale prakticky po celém světě. Holding VÍTKOVICE je připraven stát 
se dodavatelem dílů a zařízení nejen pro nově vznikající vodní, tepelné i jaderné elektrárny, ale také při jejich 
rekonstrukcích a modernizacích.

Další tradiční a velmi úspěšný pilíř produkce se značkou VÍTKOVICE je „Dopravní strojírenství“. Patří zde především 
výroba poloskládaných zalomených hřídelí pro dvoutaktní pomaluběžné lodní motory. S produkcí zhruba 120 ks 
hřídelí ročně patří VÍTKOVICE mezi 3 největší světové výrobce. Do budoucna se předpokládá nárůst výroby 
až o třetinu. Historie výroby hřídelí se datuje od 80. let 19. století.

„Ocelové konstrukce“ jsou pilířem, s jehož výrobky se dostáváme do kontaktu každý den. Kdo by třeba neznal 
Žďákovský most, nebo unikátní pylonový most v Ústí nad Labem. VÍTKOVICE jsou tradičním dodavatelem ocelových 
konstrukcí již od poloviny 19. století a dnes zahrnují široké portfolio různých konstrukcí a prvků. Mezi netradiční 
výrobky patří například montované domy s téměř neomezenou životností postavené už za 35 dní.

Pilíř „Hasicí technika“ patří mezi nejmladší části holdingu VÍTKOVICE. Hasicí technika byla připojena teprve 
v roce 2003. Pilíř vznikl postupnými akvizicemi v průběhu 2. poloviny 90. let 20. století. Velká část produkce 
se vyrábí v dceřiných společnostech v Polsku. V České republice se donedávna vyráběla pod tradiční značkou 
ETS Ostrava.

Osmým klíčovým pilířem jsou „Služby“. Tento pilíř zahrnuje služby nejen pro společnosti holdingu, ale také 
pro externí zákazníky. Patří pod něj zejména průřezové činnosti, jako je zajišťování IT technologií, dopravní 
a logistické služby, údržba a vývoj výrobních zařízení, přejímací zkoušky a akreditace, zkušební činnosti materiálů 
a produkovaných výrobků, fi nancování projektů a trade operace a již zmíněný development – komplexní správa 
a údržba majetku, realitní činnost, majetkový servis, informační služby, pojištění, archiv a muzejní sbírky.

Heslo „Reaching the Top“ a „Osm pilířů“ bylo prezentováno na různých mezinárodních akcích. Mezi 
nejvýznamnější v rámci České republiky patřila účast holdingu VÍTKOVICE na Mezinárodním strojírenském 
veletrhu v Brně v říjnu roku 2005. Kvalitní příprava a velmi dobře promyšlená marketingová koncepce účasti 
veletrhu vyústila ve vysoce efektivní veletržní účast. To potvrzuje i fakt, že expozice VÍTKOVICE se umístila 
na vyhlašovaném fi nálovém místě v prestižní veletržní soutěži AURA. Zároveň se na jednotném portálu 
vitkovice.com nově prezentují všechny důležité a podstatné údaje o dění ve společnosti. 

 

MARKETING



V Í T K O V I C E ,  a . s . 25

ZAČLENĚNÍ SPOLEČNOSTI VÍTKOVICE, a.s., DO SKUPINY VÍTKOVICE HOLDING

8 pilířů skupiny VÍTKOVICE HOLDING

Metalurgie
Ocelové lahve 

a nádoby

VÍTKOVICE HOLDING

Těžké strojírenství 
a engineering

Energetické 
strojírenství

Dopravní 
strojírenství

Ocelové 
konstrukce

Hasicí 
technika

Služby

Společnost VÍTKOVICE, a.s., je zařazena v rámci svých činností do klíčového pilíře s názvem „Služby“.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                26

Rok 2005 byl rokem dynamického růstu uvolněného potenciálu v celém průřezu činností a funkcí skupiny 
VÍTKOVICE. Společnost úspěšně vykročila ke svému cíli, stát se nepřehlédnutelnou, silnou a stabilní společností 
v globalizovaném světě.

Podpora core business se projevuje ve vedení společnosti v řadě činností a aktivit, ať už je to v oblasti koordinace 
investiční politiky, spoluvytváření střednědobých strategických plánů, tak i v oblastech životního prostředí, 
politiky ochranných známek, získávání fi nančních zdrojů ze strukturálních fondů a jiných evropských zdrojů 
a dalších specifi ckých oblastech.

Pro rok 2006 stojí před vedením společnosti náročný úkol, spočívající v komplexním zpracování mimořádné 
investiční příležitosti pro jednu ze sesterských společností, splňující náročná kritéria pro přiznání investičních pobídek 
v intencích zákona  č. 72/2000 Sb.

V prosinci 2005 proběhlo řádné shromáždění členů Moravskoslezského strojírenského klastru (MSSK), 
kde se členem klastru znovu staly VÍTKOVICE, a.s. 

Tím, že jsou ve vedení MSSK zástupci holdingu VÍTKOVICE, předpokládáme, že dojde k výraznějšímu ovlivňování 
podnikatelských aktivit v rámci kraje a rovněž ve spolupráci s vysokými školami bude možné lepší zabezpečení 
technického a technologického rozvoje členů MSSK. VÍTKOVICE, a.s., jako jeden z členů klastru, by chtěly v roli 
lídra provést restrukturalizaci současného klastru tak, aby členové klastru získali konkurenční výhody ze svého 
členství.

Výzkum a vývoj              

Společnost VÍTKOVICE, a.s., připravuje a koordinuje účast dceřiných společností v programech Výzkumu 
a vývoje vyhlašovaných MPO ČR. Ve spolupráci s vysokými školami a výzkumnými ústavy využívají naše 
společnosti možnosti, které jim dává státní podpora pro vědu a výzkum na inovaci výrobků, výrobní základny 
a technologických postupů a logistiky, které by zajišťovaly nejen nezbytnou míru úspor nákladů, 
ale i konkurenceschopnost na globálních trzích.

Po celý rok 2005 se jednou měsíčně scházela Vědecká rada společnosti VÍTKOVICE, a.s., kde byly řešeny 
koncepční problémy zaměřené na možné budoucí aktivity společností holdingu VÍTKOVICE.

Majetek

V souladu s defi novanou strategií společnosti není připravován v roce 2006 žádný významný prodej, 
ani plánováno vyčleňování majetku společnosti VÍTKOVICE, a.s., je připravována pouze změna portfolia společnosti, 
pokud jde o minoritní majetkové účasti a podíly. Je připravován a bude realizován:

Proces likvidace společnosti SCRAPING, s.r.o. „v likvidaci“

Proces likvidace společnosti VÍTKOVICE- Servis centrum, a.s. „v likvidaci“   

Proces likvidace společnosti VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. „v likvidaci“

Provedenými likvidacemi bude zajištěna průhlednost portfolia fi nančních investic společnosti VÍTKOVICE, a.s. 

Staré ekologické zátěže 

Dne 7. 4. 2005 byla mezi VÍTKOVICE, a.s., VÍTKOVICE STEEL, a.s., a FNM ČR, uzavřena „Dohoda o postoupení 
práv, povinností a závazků ze Smlouvy č. 203/98 o úhradě nákladů, vynaložených na vypořádání 
ekologických závazků vzniklých před privatizací“, kterou se převádí část fi nanční garance určené pro společnost 
VÍTKOVICE, a.s., na společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s. (324 443 070 Kč včetně DPH). 

STRATEGIE DALŠÍHO ROZVOJE



V Í T K O V I C E ,  a . s . 27

Dne 1. 11. 2005 byl uzavřen Dodatek ke Smlouvě č. 203/98 mezi VÍTKOVICE, a.s., a FNM ČR, dle kterého 
zůstává VÍTKOVICE, a.s., i nadále smluvním partnerem FNM ČR ve věci likvidace starých ekologických 
zátěží na již prodaném ekologicky zatíženém majetku společností VÍTKOVICE Doprava, a.s., VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s., Vítkovické slévárny, spol. s r.o., NOVÁ HUŤ – Válcovna za studena, spol. s r.o., 
Energetika Vítkovice, a.s., VÍTKOVICE - ENVI, a.s., TradeARBED Steel Center Praha, fi rma Janoviak 
a VVT-VÁLCOVNA TRUB, a.s.

Oblastním inspektorátem České inspekce životního prostředí Ostrava bylo vydáno nové Rozhodnutí o uložení opatření 
k nápravě - sanace staré ekologické zátěže na lokalitách VÍTKOVICE, a.s. - Dolní oblast, které prodlužuje původně 
stanovené termíny ukončení sanačních prací v Dolní oblasti společnosti VÍTKOVICE. 

Na základě výběrového řízení FNM ČR na dodavatele sanace objektu Tvarovkové slévárny byla dne 29. 12. 2005 
uzavřena Realizační smlouva mezi dodavatelem sanačních prací společností GEOSAN GROUP a.s. 
a FNM ČR.

V roce 2006 budou aktivity vedení společnosti směřovat k realizaci dalších sanačních prací v lokalitách, 
pro něž jsou vydána pravomocná rozhodnutí ČIŽP (projekt sanace Dolní oblasti, sanace lokality NS 994 - Lískovec 
a NS 340 - Kovárna Kunčice).

Národní kulturní památka

V roce 2005 byl společností VÍTKOVICE, a.s., zpracován z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj projekt 
„Cílová podoba Národní kulturní památky v Dolní oblasti společnosti VÍTKOVICE“, jehož prostřednictvím 
společnost prezentovala relevantním regionálním subjektům svoji představu o možnostech řešení tohoto prostoru.   

Ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR bylo dosaženo prostřednictvím změny Nařízení vlády č.337/2002 Sb. 
významného snížení rozsahu území Národní kulturní památky o zhruba 22 ha. Rozsah území Národní kulturní památky 
je nyní nově defi nován v Nařízení vlády č. 422/2005 Sb.

V roce 2006 bude zpracována studie proveditelnosti navazující na projekt „Cílová podoba Národní kulturní 
památky v Dolní oblasti společnosti VÍTKOVICE“, kterým budou stanoveny náklady na proměnu prostoru 
památky, a náklady na provoz této památky v dlouhodobém horizontu. Naší snahou bude vypracovat 
a předat na Ministerstvo kultury druhou žádost o grant s názvem “Kompletní obnova a restaurování Národní 
kulturní památky Dolní oblast společnosti VÍTKOVICE“ v rámci další výzvy Finančního mechanismu Evropského 
hospodářského prostoru (Norsko).

Ochrana životního prostředí

Společnost VÍTKOVICE, a.s., zajišťovala v roce 2005 služby v oblasti ekologie pro sedm dceřiných společností 
a pro sedm externích společností. 

Dále byly zastupovány VÍTKOVICE, a.s., dceřiné společnosti a smluvní partneři při jednáních a kontrolách, prováděných 
orgány státní správy, činnými v oblasti vodního a odpadového hospodářství a ochrany ovzduší.

Skleníkové plyny    

Společnost VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., se zapojila do systému obchodování se skleníkovými plyny. 
Ministerstvo životního prostředí vydalo společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. „Rozhodnutí o povolení 
k emisím skleníkových plynů a stanovení podmínek k jejich zjišťování, zveřejňování a vykazování“. 

Společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., byl otevřen účet u správce národního rejstříku obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů a Ministerstvo životního prostředí převedlo společnosti VÍTKOVICE 
HEAVY MACHINERY a.s., na účet množství povolenek v souladu se schváleným Národním alokačním plánem. 

V závěru roku 2005 byly provedeny první transakce s povolenkami.



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                28

Vodní hospodářství

V roce 2005 byla v souladu s platnou legislativou aktualizována řada provozních řádů skladů nebezpečných 
látek a provozní řád kanalizace VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Byly zpracovány a vodoprávním úřadem 
schváleny dva plány havarijních opatření dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 
– NS 340, VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.).

Vodoprávním úřadem byl schválen Povodňový plán VÍTKOVICE, a.s.

Odpadové hospodářství 

V oblasti odpadového hospodářství byla řešena problematika úpravy a zneškodňování odpadů, byla vedena 
centrální evidence produkce odpadů, bylo provedeno výběrové řízení na odběratele odpadů a dodavatele 
provádění analýz odpadů dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.

Byly zpracovány a předány ke schválení Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje Plány odpadového hospodářství 
pro společnosti VÍTKOVICE, a.s., VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., VÍTKOVICE - ENVI, a.s. 

KÚ MSK na základě žádosti VÍTKOVICE, a.s., vydal souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady pro společnosti 
VÍTKOVICE, a.s., VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ, spol. s r.o., 
Vítkovické slévárny, spol. s r.o., LINDE VÍTKOVICE a.s. Jmenované společnosti mají tímto oprávnění nakládat 
s nebezpečnými odpady do roku 2010.

Společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., bylo vydáno osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností 
pro slévárenské písky s platností do 31. 12. 2009.

Ochrana ovzduší

V roce 2005 bylo nahlášeno České inspekci životního prostředí 13 nových středních zdrojů znečišťování ovzduší.

Společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., bylo rozhodnutími Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
vydáno povolení k rekonstrukci kovárenské pece č. 2 a k modernizaci elektrické obloukové pece č. 5.

Společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., bylo rozhodnutím Magistrátu města Ostravy odboru životního 
prostředí vydáno povolení k lakování rozměrných dílů mimo prostory lakoven pro NS 371 – Těžká mechanika, 
PJ 822 – Mostárna a PJ 830 – Energetické strojírenství.

Společnosti VÍTKOVICE – ENVI, a.s., bylo rozhodnutím Magistrátu města Ostravy odboru životního prostředí vydáno 
povolení k lakování rozměrných dílů mimo prostory lakoven.

Ochrana zeleně

Obecně byla vykonávána činnost vyplývající ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny - povolování 
kácení zeleně a umísťování náhradní výsadby zeleně ve spolupráci s Magistrátem města Ostravy. 

Integrovaný registr znečištění

Byly zpracovány a předány podklady pro integrovaný registr znečistění za společnost VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s.

Integrovaná prevence a omezování znečištění (IPPC)

Byly zahájeny činnosti pro vydání integrovaného povolení pro společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., 
a VÍTKOVICE - ENVI, a.s.



V Í T K O V I C E ,  a . s . 29

Ochranné známky:

V roce 2005 bylo udržováno v platnosti 15 ochranných známek ve 49 zemích.

„Trojúhelník v kruhu 1828“  kombinovaná  

„VÍTKOVICE“  slovní grafi cká

„V 1828“ kombinovaná „trojúhelník v kruhu s kladívky“

„V“ obrazová „trojúhelník v kruhu“

„W“ a „V“ kombinovaná „trojúhelník v kruhu 1828 s kladivy“

VIBITIFER slovní

MOTORŠOU  kombinovaná

MOTORŠOU  slovní

VETERAN SALON OSTRAVA slovní

ATMOFIX slovní

DUVAVIT slovní

HYDROVIT slovní grafi cká

HYDROVIT slovní grafi cká obrysová

„vypichovaná“ obrazová „trojúhelník v kruhu“

GEARCO slovní

Patenty a užitné vzory

V roce 2005 byly udržovány v platnosti 3 patenty (P č. 285945, 287648 a 295736) a 1 užitný vzor (zápis č. 14546). 
Jedna přihláška vynálezu  (PV 2003 – 3012) je v řízení u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR. 

Podnikatelské činnosti VÍTKOVICE, a.s., v roce 2005 nevyžadovaly využívání žádných pasivních licencí, naopak 
v platnosti byly 3 aktivní licence k patentům a 14 aktivních licencí k ochranným známkám. 



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                30

Po rozvahovém dni došlo ke změně výše podílu hlavních vlastníků společnosti.

NÁZEV PRÁVNICKÉ OSOBY     VÝŠE PODÍLU (v %)

 VTK SECURITIES s.r.o. 51,000

 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 27,515

Na mimořádné valné hromadě společnosti konané dne 20. 2. 2006 byl z funkce člena představenstva odvolán 
Ing. Petr Novotný a do funkce členů představenstva byli zvoleni Ing. Václav Dostál a Mgr. Pavel Filipčík. 
Zároveň byl z funkce člena dozorčí rady odvolán Ing. Pavel Šaroch. V souvislosti se skončením funkčního 
období členů dozorčí rady Ing. Václava Dostála, Ing. Ivo Touška a Ing. Jaroslava Boráka a odvoláním 
Ing. Pavla Šarocha byli do této funkce zvoleni Ing. Michal Pastušek a JUDr. Josef Babka a opětovně Ing. Ivo Toušek 
a Ing. Jaroslav Borák. 

Na zasedání dozorčí rady dne 20. 2. 2006 byl opětovně zvolen předsedou dozorčí rady Ing. Ivo Toušek 
a místopředsedou Ing. Jaroslav Borák.

K datu 15. 2. 2006 byla plně splacena úvěrová pohledávka za společnost VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 
z titulu poskytnutých fi nančních prostředků na pokrytí mzdových a osobních nákladů, vyplývající ze smlouvy 
o úvěru ze dne 30. 4. 2003, která byla k datu 31. 12. 2005 evidována ve výši 5 063 tis. Kč.

Dne 20. 3. 2006 byl uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o zastavení cenných papírů (akcie společnosti VÍTKOVICE
HARD a.s.) č. 603/04 – 118/04 – 119/04, ve kterém bylo sjednáno zvýšení zajištění o akcie vydané při zvýšení 
základního kapitálu v průběhu měsíce ledna 2006 (z 90 mil. Kč na 150 mil. Kč) a vypuštěno zajištění pohledávky 
ze smlouvy o úvěru za dlužníkem VÍTKOVICE HOLDING, a.s.

STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o.

Dne 23. 1. 2006 byla uzavřena smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti STAMONT – POZEMNÍ 
STAVITELSTVÍ s.r.o., mezi VÍTKOVICE, a.s., (převodce) a společností Owner Service Corporation CZ a.s. (nabyvatel), 
předmětem které byl převod obchodního podílu, jehož výše odpovídá splacenému vkladu ve výši 22 077 000 Kč, 
odpovídajícímu 100% základního kapitálu. 

Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku na 8 700 000 Kč a byla dle čl. III smlouvy řádně 
a včas zaplacena.

ELITEX SERVICES, akciová společnost

Dne 30. 1. 2006 byla uzavřena smlouva o převodu cenných papírů společnosti ELITEX SERVICES, akciová společnost 
mezi VÍTKOVICE, a.s., (převodce) a společností MC Invest, a.s. (nabyvatel). Předmětem této smlouvy byl úplatný 
převod 5 ks listinných akcií na majitele o jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč na akcii.

Kupní cena byla sjednána smluvními stranami na částku 17 000 Kč za jednu převáděnou akcii, tj. celkem  85 000 Kč 
za všechny převáděné akcie. Kupní cena za převod akcií byla uhrazena dne 30. 1. 2006.

ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o.

Dne 13. 3. 2006 byla uzavřena smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti ŽP Tažírny 
trub Svinov, spol. s r.o., mezi VÍTKOVICE, a.s., (převodce) a společností Železiarne Podbrezová a.s., (nabyvatel), 
předmětem které byl úplatný převod obchodního podílu, který představuje 1% účast převodce na základním 
kapitálu a jejíž výše odpovídá splacenému vkladu ve výši 500 000 Kč.

UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



V Í T K O V I C E ,  a . s . 31

Kupní cena byla stanovena dohodou na základě znaleckého posudku vyhotoveného znaleckým ústavem Kvita, 
Pawlita & Partneři, s.r.o. dne 20. 1. 2006 na částku 600 000 Kč.

CIDEGAS S.A.

Dne 25. 4. 2006 byla uzavřena kupní smlouva na akcie a prozatímní certifi káty společnosti CIDEGAS S.A., 
Argentina, jejíž předmětem byla koupě 68% podílu na hlasovacích právech společnosti CIDEGAS S.A. společností 
VÍTKOVICE, a.s., za kupní cenu 1 100 000 USD, která byla dle smlouvy řádně a včas zaplacena. 



V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 0 5                                32



V Í T K O V I C E ,  a . s . 33





 

                          VÍTKOVICE, a.s.      1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  VÝROČNÍ ZPRÁVA VÍTKOVICE, a.s., ZA ROK 2005 
      II. DÍL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

VÝROČNÍ ZPRÁVA VÍTKOVICE, a.s. – II. DÍL 
 
OBSAH 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2005 
ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU - AKTIVA.................................................................................. 8 
ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU - PASIVA .................................................................................. 9  
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU ........................................................................10  
 

PŘÍLOHA UČETNÍ ZÁVĚRKY .................................................................................................13 

1 OBECNÉ ÚDAJE...................................................................................................................14 

1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ..............................................................................14 
1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI .............................................................................................14 
1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ......................................14 
1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI....................................................................................15 
1.5 PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA..........................................................................................16 

2 ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ ..............................................17 

2.1 ZPŮSOBY OCENĚNÍ, ODEPISOVÁNÍ A TVORBY OPRAVNÝCH POLOŽEK....................................................17 
2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek..................................................................17 
2.1.2 Dlouhodobý finanční majetek....................................................................................18 
2.1.3 Zásoby....................................................................................................................18 
2.1.4 Pohledávky..............................................................................................................19 
2.1.5 Úvěry......................................................................................................................19 
2.1.6 Rezervy...................................................................................................................19 

2.2 PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ...................................................................19 
2.3 FINANČNÍ PRONÁJEM S NÁSLEDNOU KOUPÍ NAJATÉ VĚCI .................................................................19 
2.4 DANĚ ...............................................................................................................................20 
2.5 ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU  
 ÚČETNÍMU OBDOBÍ ...............................................................................................................20 

3 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY .........................................................21 

3.1 POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ VLASTNÍ KAPITÁL..................................................................................21 
3.2 DLOUHODOBÝ MAJETEK.........................................................................................................21 

3.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek ................................................................................21 
3.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek ....................................................................................22 
3.2.3 Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší, než jeho ocenění v účetnictví .................24 
3.2.4 Majetek najatý formou finančního a operativního leasingu ..........................................24 
3.2.5 Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem........................................................25 

3.3 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ............................................................................................26 
3.3.1 Podíly v ovládaných a řízených osobách.....................................................................27 
3.3.2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem..................................................29 
3.3.3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly..................................................................30 
3.3.4 Půjčky a úvěry – ovládající a řídící osoba, podstatný vliv .............................................31 
3.3.5 Jiný dlouhodobý finanční majetek .............................................................................31 
3.3.6 Dlouhodobý finanční majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší, než jeho ocenění  
 v účetnictví..............................................................................................................32 
3.3.7 Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem ...........................................32 

3.4 ZÁSOBY ............................................................................................................................32 
3.5 POHLEDÁVKY......................................................................................................................33 

3.5.1 Pohledávky z obchodních vztahů ...............................................................................33 
3.5.2 Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů .....................................................33 
3.5.3 Poskytnuté  zálohy...................................................................................................34 
3.5.4 Pohledávky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku .........................................34 
3.5.5 Pohledávky – ovládající a řídící osoba ........................................................................34 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      3 

3.5.6 Dohadné účty aktivní ...............................................................................................35 
3.5.7 Jiné pohledávky.......................................................................................................35 
3.5.8 Pohledávky kryté zástavním právem nebo jinou formou zajištění .................................35 

3.6 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK .............................................................................................35 
3.6.1 Krátkodobé cenné papíry a podíly .............................................................................36 

3.7 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ..............................................................................................................36 
3.8 VLASTNÍ KAPITÁL.................................................................................................................37 

3.8.1 Změny vlastního kapitálu..........................................................................................37 
3.8.2 Základní kapitál .......................................................................................................37 

3.9 REZERVY...........................................................................................................................37 
3.10 ZÁVAZKY...........................................................................................................................38 

3.10.1 Závazky z obchodních vztahů....................................................................................38 
3.10.2 Věková struktura závazků z obchodních vztahů ..........................................................38 
3.10.3 Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku..............................................39 
3.10.4 Závazky – ovládající a řídící osoba.............................................................................39 
3.10.5 Závazky vůči státu a institucím SZ a ZP .....................................................................39 
3.10.6 Dotace ....................................................................................................................40 
3.10.7 Přijaté zálohy...........................................................................................................40 
3.10.8 Dohadné účty pasivní ...............................................................................................40 
3.10.9 Závazky kryté zástavním právem nebo jinou formou zajištění ......................................41 
3.10.10 Závazky nevykázané v rozvaze..................................................................................41 

3.11 BANKOVNÍ ÚVĚRY ................................................................................................................42 
3.12 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ..............................................................................................................42 
3.13 ODLOŽENÁ DAŇ ..................................................................................................................43 
3.14 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI ......................................................................................43 

3.14.1 Výnosy a nákupy realizované s podniky ve skupině.....................................................43 
3.14.2 Nákupy a prodeje dlouhodobého majetku realizované s podniky ve skupině .................44 

3.15 TRŽBY Z PRODEJE ZBOŽÍ, VÝROBKŮ A SLUŽEB ..............................................................................45 

4 ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY ....................................................46 

4.1 OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ ..................................................................................46 
4.2 POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ..........................................................................46 

5 VÝZNAMNÉ POLOŽKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ.......................................................................47 

5.1 RUČENÍ ZA ZÁVAZKY TŘETÍCH OSOB NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE ...........................................................47 

6 UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..............................................................47 

 

ZPRÁVA AUDITORA URČENÁ AKCIONÁŘŮM SPOLEČNOSTI.................................................49  
 
ZPRÁVA O VZTAZÍCH...............................................................................................................51  
 
 
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2005 
 
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU - AKTIVA.................................................64  
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU - PASIVA .................................................65  
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU .........................................66 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .....................................................................69 
 

1 POPIS SPOLEČNOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU........................................................70 

1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI .............................................................................70 
1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI ............................................................................................70 
1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ....................................70 
1.4 ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K 31. PROSINCI 2005 ............................................70 
1.5 KONSOLIDAČNÍ CELEK..........................................................................................................71 

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .............................74 

2.1 SROVNATELNOST ÚDAJŮ.......................................................................................................74 

3 ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ .....................................................................................75 

3.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK .........................................................................................75 
3.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ............................................................................................75 
3.3 FINANČNÍ MAJETEK .............................................................................................................76 

3.3.1 Změny reálné hodnoty a změny ocenění ekvivalencí ...................................................76 
3.4 KONSOLIDAČNÍ ROZDÍL........................................................................................................76 
3.5 ZÁSOBY...........................................................................................................................77 
3.6 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY, DERIVÁTY ........................................................................................77 
3.7 VLASTNÍ KAPITÁL ...............................................................................................................77 
3.8 KONSOLIDAČNÍ REZERVNÍ FOND .............................................................................................77 
3.9 PŘIJATÉ ÚVĚRY..................................................................................................................77 
3.10 ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ..............................................................................................78 
3.11 FINANČNÍ LEASING .............................................................................................................78 
3.12 DEVIZOVÉ OPERACE ............................................................................................................78 
3.13 DAŇ Z PŘÍJMŮ ...................................................................................................................78 
3.14 PODÍL NA VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ V EKVIVALENCI ......................................................................78 
3.15 DOTACE ..........................................................................................................................78 

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK .......................................................................................................80 

4.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK .........................................................................................80 
4.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ............................................................................................81 
4.3 DLOUHODOBÝ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM .................................................................82 
4.4 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ...........................................................................................82 

5 ZÁSOBY ............................................................................................................................86 

6 POHLEDÁVKY.....................................................................................................................86 

7 OPRAVNÉ POLOŽKY.............................................................................................................87 

8 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK..........................................................................................87 

8.1 KRÁTKODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY .....................................................................................87 

9 VLASTNÍ KAPITÁL SKUPINY A MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI ..............................................................88 

10 REZERVY...........................................................................................................................89 

11 ZÁVAZKY...........................................................................................................................89 

12 BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI .............................................................................................90 

13 ODLOŽENÁ DAŇ..................................................................................................................92 

14 LEASING ...........................................................................................................................92 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      5 

15 MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE..........................................................................93 

16 VÝNOSY BĚŽNÉHO ROKU ......................................................................................................94 

17 OSOBNÍ NÁKLADY...............................................................................................................94 

18 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...............................................95 

19 ÚČETNÍ ZÁVĚRKY DCEŘINÝCH A PŘIDRUŽENÝCH SPOLEČNOSTÍ....................................................96 

 
 
ZPRÁVA AUDITORA URČENÁ AKCIONÁŘŮM SPOLEČNOSTI...............................................110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

                          VÍTKOVICE, a.s.      7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2005 
      II. DÍL 
 



 

 8              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      9 

 



 

 10              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

                          VÍTKOVICE, a.s.      13 

 



 

 14              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

2005 2004

 VTK SECURITIES s.r.o. 50,62
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 27,89 75,81
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

Výše podílu (v %)Název právnické osoby a sídlo

1   OBECNÉ ÚDAJE 
 

1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 

 

Název účetní jednotky:    VÍTKOVICE, a.s. 

Právní forma:      akciová společnost 

Datum vzniku společnosti:  31. 1. 1992 

Sídlo účetní jednotky:    Ruská 2887/101 
                                     Ostrava - Vítkovice 
                                      706 02 

IČ:    45193070 

Rozhodující předmět činnosti: rozvod tepelné energie, distribuce elektřiny a plynu, poskytování 
SW, pronájem nemovitostí a správa a údržba nemovitostí 

Základní kapitál:     132 792 030,- Kč 
 

 
1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI 

Fyzické a právnické osoby, podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti: 

 

 

 

 
 
1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

V uplynulém účetním období došlo k následujícím změnám v obchodním rejstříku: 

Změny a dodatky provedené v obchodním rejstříku během účetního období se týkaly převážně změn 
ve složení statutárních a dozorčích orgánů (viz. kapitola 1.5) a předmětu podnikání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      15 

1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

K 31. 12. 2005 měla organizační struktura společnosti následující podobu: 

 

V uplynulém období došlo k následujícím změnám v organizační struktuře společnosti: 

S účinností od 1. 1. 2005 rozhodlo představenstvo společnosti o zrušení nákladového střediska 915 – 
Informatika. 

 

Představenstvo a.s.

Dceřiné společnosti

Vedení a.s.

Jan Světlík
předseda 

představenstva

Milan Juřík
místopředseda 
představenstva

Petr Novotný
člen

představenstva

Jaromír Šiler
člen

představenstva

Pavel Filipčík
člen

představenstva

030
Personální ředitel

040
Ředitel pro strategii

050
Finanční ředitel

900
Ředitel SNS Servis

010
Generální ředitel

010.3

011

014

019

Supervize 
platebního styku
Kancelář předsedy 
představenstva
Interní manažerské 
služby
Právní vztahy

033   Personální rozvoj 041
043
045
046

Speciální projekty
Strategie
Duševní vlastnictví
EKOCENTRUM

050.1

050.3
051

052
054

Rozvoj 
informačního 
systému
Finanční projekty
Controlling a 
financování
Řízení pohledávek
Účtárna

060
Ředitel úseku Trade

061
062
063
064

Nákup a prodej
Služby trade
Obchod s energiemi
Fakturace

900.1

900.4

900.7

Archiv, ústřední 
spisovna, muzejní 
sbírky
Správa majetku    
a technický servis
Majetkový, 
obchodní servis    
a majetkové 
operace

Nákladová střediska
912 Hasičský záchranný 

sbor

VÍTKOVICE - 
Export, a.s. VÍTKOVICE ITS a.s.

STAMONT - POZEMNÍ 
STAVITELSTVÍ s.r.o.

VÍTKOVICE 
TESTING CENTER 

s.r.o.

VÍTKOVICE 
MECHANIKA s.r.o.

VÍTKOVICE 
Doprava, a.s.

VÍTKOVICE 
Lisovna, spol. s r.o. 

"v likvidaci"

VÍTKOVICE 
GEARWORKS a.s.

LANGFANG PANWEI 
ENVIRONMENTAL 
ENGINEERING CO. 

LTD.

VÍTKOVICE - 
ENVI, a.s.

VÍTKOVICE HARD 
a.s.

VÍTKOVICE RP 
Slovakia s.r.o.

VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s.

VITKOVICE HARD 
POLSKA Sp. z o.o.



 

 16              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

S účinností od 1. 11. 2005 rozhodlo představenstvo společnosti o zrušení nákladového střediska 988 – 
Sdělovací technika z důvodu outsourcingu činností zajišťovaných tímto nákladovým střediskem k datu 
31. 10. 2005. 

V průběhu roku 2005 došlo v návaznosti na rozhodnutí představenstva společnosti jako jediného akcionáře, 
resp. společníka, při výkonu působnosti valných hromad dceřiných společností ke změnám názvů 
obchodních firem dceřiných společností (viz. kapitola 3.3.1). 

 

1.5 PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA 

 
K 31. 12. 2005 bylo složení představenstva a dozorčí rady následující: 

 
 

Změny v představenstvu a dozorčí radě společnosti 

 
Dne 23. 5. 2005 odstoupil z funkce člena představenstva Ing. Marian Rašík. K výmazu této skutečnosti 
z obchodního rejstříku došlo k datu 17. 8. 2005. 

Dne 10. 8. 2005 zvolilo představenstvo společnosti Mgr. Pavla Filipčíka členem představenstva dle čl. 17 
odst. 4 stanov společnosti. Do obchodního rejstříku byla tato skutečnost zapsána k datu 16. 8. 2005. 

Dne 22. 12. 2005 představenstvo společnosti odvolalo z funkce místopředsedy představenstva Ing. Petra 
Novotného a do této funkce zvolilo Ing. Milana Juříka. Do obchodního rejstříku byla tato skutečnost 
zapsána k datu 27. 12. 2005. 

K datu 3. 3. 2005 odstoupil z funkce člena dozorčí rady Ing. Jan Škurek. K výmazu této skutečnosti 
z obchodního rejstříku došlo k datu 2. 5. 2005. 

Na řádné valné hromadě, konané dne 16. 6. 2005, byl novým členem dozorčí rady zvolen Ing. Pavel 
Šaroch. Tato skutečnost byla do obchodního rejstříku zapsána k datu 17. 8. 2005. 

Na základě výsledku voleb členů dozorčí rady společnosti za zaměstnance, konaných ve dnech 
21. a 22. 6. 2005, byli za členy dozorčí rady zvoleni Ing. Květoslav Merta a Mgr. Pavlína Sklenářová. 
K zápisu do obchodního rejstříku došlo dne 17. 8. 2005. K témuž dni došlo k výmazu členů dozorčí rady 
Ing. Karla Holuši a RNDr. Jiřího Janšty v návaznosti na skončení funkčního období těchto členů k datu  
22. 6. 2005. 

 

Představenstvo

Předseda: Ing. Jan Světlík

Místopředseda: Ing. Milan Juřík

Členové: Ing. Jaromír Šiler

Ing. Petr Novotný

Mgr. Pavel Filipčík

Dozorčí rada
Předseda: Ing. Ivo Toušek

Místopředseda: Ing. Jaroslav Borák

Členové: Ing. Václav Dostál

Ing. Pavel Šaroch

Ing. Květoslav Merta

Mgr. Pavlína Sklenářová



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      17 

2  ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a Českými účetními standardy pro podnikatele. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, 
zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní 
jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

2.1 ZPŮSOBY OCENĚNÍ, ODEPISOVÁNÍ A TVORBY OPRAVNÝCH POLOŽEK 

2.1.1 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 

Ocenění 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém 
případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok při respektování principu významnosti a věrného 
a poctivého zobrazení majetku. Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která 
obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením související. Nehmotný majetek, který není v naší společnosti 
považován za dlouhodobý, se při pořízení zahrne přímo do nákladů jako poskytnutí služeb.  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém 
případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok při respektování principu významnosti a věrného 
a poctivého zobrazení majetku. Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky a další 
finanční výdaje související s pořízením dlouhodobého majetku jsou, do doby uvedení pořizovaného majetku 
do užívání, rovněž aktivovány do pořizovací ceny tohoto majetku. Dlouhodobý hmotný majetek nabytý 
darováním se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch účtu ostatních kapitálových 
fondů. 

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje rovněž majetek nově zjištěný v účetnictví, který se účtuje 
se souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek. Reprodukční pořizovací cena takového majetku 
je stanovena na základě odborného odhadu. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 
40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného i hmotného majetku. 

 

Daňové odpisy 

V roce 2005 společnost uplatňovala daňové odpisy. Při uplatňování daňových odpisů postupuje společnost 
dle § 31 a § 32a zákona č. 586/92 Sb., o daních z příjmů v platném znění. 

 

Účetní odpisy 

Dlouhodobý majetek je odpisován lineární metodou s dobou odpisování uvedenou v následující tabulce. 



 

 18              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 

Způsob tvorby opravných položek 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv, resp. rozdíl mezi účetní hodnotou a užitnou 
hodnotou, jejíž výše není trvalého charakteru, popř. rozdíl mezi účetní hodnotou a tržní hodnotou 
budoucího prodeje v následujícím účetním období. 

 

2.1.2 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Ocenění 

Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při nabytí oceněny pořizovací cenou včetně přímých nákladů 
s pořízením souvisejících, např. poplatky, provize makléřům a burzám. 

K okamžiku sestavení této účetní závěrky byly cenné papíry v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
o účetnictví oceněny reálnou hodnotou, s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti a cenných 
papírů představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem. Jako reálná hodnota bylo použito 
ocenění kvalifikovaným odhadem, posudkem znalce, popř. investiční nabídky. 

Cenné papíry představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem byly k rozvahovému dni oceněny 
metodou ekvivalence.  

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti nepodléhají ocenění reálnou hodnotou, diskont (prémii) 
umořujeme dle časové souvislosti. 

 

2.1.3 ZÁSOBY 

Ocenění  

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami způsobem analytického členění na předem 
stanovenou pořizovací cenu (tzv. standardní cena) a odchylku standardní ceny a skutečné pořizovací ceny.  

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících  
(náklady na přepravu, provize atd.).  

Vlastní výrobky společnost k 31. 12. 2005 nevyráběla. 

 

Způsob tvorby opravných položek 

Prostřednictvím účtu opravných položek se snižuje ocenění nepotřebných,  popř. nepoužitelných zásob.  

 

 

Kategorie majetku
Budovy a haly 25-77

Ostatní stavební objekty 20-77

Energetické a hnací stroje a zařízení 5-25

Pracovní stroje a zařízení 4-25

Přístroje a zvláštní tech. zařízení 5-17

Dopravní prostředky 6-33

Inventář 4-25

Dlouhodobý nehmotný majetek 4-8

Doba odpisování v letech



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      19 

2.1.4 POHLEDÁVKY 

Ocenění 

Pohledávky se účtují ve jmenovité hodnotě. Pohledávky nabyté postoupením se oceňují pořizovací cenou. 
 

Způsob tvorby opravných položek 

Hodnota nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. V souladu se zákonem 
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu tvoří společnost zákonné opravné položky 
k pohledávkám za dlužníky v konkursním a vyrovnávacím řízení. Dále jsou tvořeny účetní opravné položky 
v návaznosti na věkovou strukturu pohledávek, a to následujícím způsobem: 

 opravná položka ve výši 100 % na nesplacené pohledávky 361 a více dnů po splatnosti, 

 opravná položka ve výši do 100 % hodnoty pohledávky na nesplacené pohledávky 181 až 360 dnů 
po splatnosti, 

 opravná položka % dle odborného odhadu snižující ocenění na realizační hodnotu na nesplacené 
pohledávky, popř. na sporné pohledávky 91 až 180 dnů po splatnosti. 

 

2.1.5 ÚVĚRY 

Ocenění 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou sledovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje  
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. Jako krátkodobý 
bankovní úvěr je v rozvaze vykazován i případný pasivní zůstatek kontokorentního účtu. 

 

2.1.6 REZERVY 

Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky.  

V roce 2005 společnost nevytvářela daňově uznatelné rezervy v souladu s platnou legislativou. 

 

2.2 PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU 

Pro přepočet cizí měny na českou měnu používá společnost denní kurzy, přičemž kurzy vyhlášené Českou 
národní bankou ve 14.15 hod. daného dne jsou použity pro ocenění cizích měn k okamžiku uskutečnění 
účetního případu až den následující. 

Pro přepočet k rozvahovému dni byl použit kurz ČNB platný pro poslední den účetního období, 
tj. k 31. 12. 2005 a vzniklé kurzové rozdíly jsou zúčtovány do finančního hospodářského výsledku. 

Kurzové rozdíly vzniklé z přepočtu cenných papírů a podílů nebyly proúčtovány na příslušné účty nákladů 
a výnosů, ale byly zahrnuty do ocenění reálnou hodnotou (ekvivalencí) jako její součást.  

 

2.3 FINANČNÍ PRONÁJEM S NÁSLEDNOU KOUPÍ NAJATÉ VĚCI 

Leasingové splátky vyplývající ze smluv o finančním pronájmu s následnou koupí najatého majetku jsou 
účtovány rovnoměrně do období, s nímž věcně a časově souvisejí. Zálohy na leasingové splátky jsou 
zachyceny na účtu poskytnutých záloh a společnost je zúčtovává v souladu se splátkovým kalendářem.  

Majetek pořízený po skončení leasingu je v naší společnosti považován za dlouhodobý hmotný majetek 
a jako o dlouhodobém hmotném majetku je o něm účtováno. 

 



 

 20              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

2.4 DANĚ 

Odložená daň 

Odložená daň je vypočtena ze všech dočasných rozdílů mezi daňovými a účetními hodnotami za použití 
sazby daně z příjmu platné pro následující rok. Přechodné rozdíly vedoucí ke vzniku odložené daňové 
pohledávky nebo závazku se v naší společnosti posuzují ve vzájemné souvislosti s tím, že o odloženém 
daňovém závazku účtujeme vždy a o odložené daňové pohledávce s ohledem na zásadu opatrnosti, 
to znamená po posouzení její uplatnitelnosti. 

 

2.5 ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU 
ÚČETNÍMU OBDOBÍ 

Za účetní období 2005 nebyly změněny způsoby oceňování, postupy odpisování a postupy účtování oproti 
předcházejícímu účetnímu období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      21 

3  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 

3.1 POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ VLASTNÍ KAPITÁL 

Společnost nemá k 31. 12. 2005 pohledávky za upsaný vlastní kapitál. 

 

3.2 DLOUHODOBÝ MAJETEK 

3.2.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

 

Významné položky dlouhodobého nehmotného majetku 

Mezi významné položky dlouhodobého nehmotného majetku patří: 

Pořizovací cena
v tis. Kč

2004 Přírůstky Úbytky 2005

 Zřizovací výdaje

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

 Software 192 685 335 193 020

 Ocenitelná práva 94 389 94 389

 Goodwill

 Jiný DNM

 Nedokončený DNM 172 163 335

 Zálohy na DNM
CELKEM 287 246 498 335 287 409

Zůstatková cena a oprávky
v tis. Kč

2005 2004 2005 2004

 Zřizovací výdaje

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

 Software 3 533 6 661 189 487 186 024

 Ocenitelná práva 28 491 37 441 65 898 56 948

 Goodwill

 Jiný DNM

 Nedokončený DNM 172

 Zálohy na DNM
CELKEM 32 024 44 274 255 385 242 972

Pořizovací cenaDlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek Zůstatková cena Oprávky

v tis. Kč

Název Pořizovací cena

ACCOUNTING 3000 - 1 ks 69 752

implementace ORACLE Aplikací 77 999

licence PERSIMS 10 225

licence ORACLE Aplikací - 290 ks 24 970

ochranná známka VÍTKOVICE 10 840

ochranná známka VÍTKOVICE 10 840
CELKEM 204 626



 

 22              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Nejdůležitější přírůstky a úbytky nehmotného majetku 

Mezi nejdůležitější přírůstky nehmotného majetku v roce 2005 patří zejména software pro datový server 
v hodnotě 335 tis. Kč. 

V roce 2005 nedošlo k žádným významným úbytkům nehmotného majetku.  

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2005 činily 12 413 tis. Kč 
a v roce 2004 činily 18 131 tis. Kč. 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 31. 12. 2005 činí 75 tis. Kč, 
k 31. 12. 2004 činila 40 tis. Kč. Jedná se o dlouhodobý nehmotný majetek se vstupní cenou nižší než 
60 tis. Kč, který byl při pořízení proúčtován přímo do nákladů a dále je veden v operativní evidenci. 

Opravné položky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

K dlouhodobému nehmotnému majetku nejsou tvořeny žádné opravné položky. 

 

3.2.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

 
Pořizovací cena

v tis. Kč

2004 Přírůstky Úbytky 2005

 Pozemky 1 295 978 95 2 073 1 294 000
 Stavby 2 600 293 8 407 72 582 2 536 118
 Samostatné movité věci 851 077 1 585 244 848 607 814

Stroje a zařízení 696 629 549 241 825 455 353
Dopravní prostředky 142 032 505 2 080 140 457
Inventář 12 416 531 943 12 004

 Jiný DHM 260 506 128 260 634
 Nedokončený DHM 3 555 14 128 10 886 6 797
 Zálohy na DHM 251 348 157 535 93 813
CELKEM 5 011 409 275 691 487 924 4 799 176

Zůstatková cena a oprávky
v tis. Kč

2005 2004 2005 2004

 Pozemky 1 294 000 1 295 978
 Stavby 1 135 156 1 163 753 1 400 962 1 436 540
 Samostatné movité věci 55 101 66 520 552 713 784 557

Stroje a zařízení 29 725 40 820 425 628 655 809
Dopravní prostředky 21 854 22 456 118 603 119 576
 Inventář 3 522 3 244 8 482 9 172

 Jiný DHM 260 634 260 506
 Nedokončený DHM 6 797 3 555
 Zálohy na DHM 93 813
CELKEM 2 845 501 2 790 312 1 953 675 2 221 097
* bez opravných položek

Dlouhodobý hmotný majetek Pořizovací cena

Dlouhodobý hmotný majetek Zůstatková cena* Oprávky



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      23 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Přehled opravných položek k dlouhodobému hmotnému majetku k 31. 12. 2005 a k 31. 12. 2004. 

 

Významné položky hmotného majetku 

Mezi významné položky dlouhodobého hmotného majetku patří: 

 

v tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek
opravná položka   
k 31. 12. 2005

opravná položka   
k 31. 12. 2004

Kulturní památka 258 608 258 608

Pozemky 1 199 631 1 203 551

Movité věci 42 835 50 140

Budovy a stavby 1 039 366 1 062 806
CELKEM 2 540 440 2 575 105

v tis. Kč

Název Pořizovací cena

Kulturní památka 258 608

Průmysl. obj. – p.č. 1125/1 314 020

Ostatní manipul. plochy - p.č. 1051/99 174 678
Výrobní trojhalí 96 791

Manipul. plochy - p.č. 604/1 87 821

Haly dvojhalí 73 685

Expediční hala 68 791

Hala mechaniky 67 481

Správní budova NŘ 2887 52 435

Zakružovací stroj 48 990

Budova sociální v provoze 660 43 838

Průmysl. obj. – p.č. 1071/1 43 740

Průmysl. obj. – p.č. 1051/95 37 173

Průmysl. obj. – p.č. 1136/4 32 283

Zastav. plocha - p.č. 1051/95 30 758

Řezárna materiálu 30 727

Frézovací a vyvrtávací stroj 29 957

Budova spékárny 28 795

Materiálová hala 24 169

35 Budova jídelny 24 088

Manipul. plocha - p.č. 1071/69 23 494

Komorová pec plynová 22 117

Hala pro skladování hotových výrobků 22 099

Budova údržby 19 732

Sociální budova 19 660

Vytápění areálu NS 994 - Lískovec 19 217

Montovna 18 378

Budova lisovny 17 906

Ohřívací vozová pec 17 454

Server sun enterprise 4500 17 143

Administrativní budova 16 843
CELKEM 1 782 871



 

 24              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Nejdůležitější přírůstky a úbytky hmotného majetku 

Mezi nejdůležitější přírůstky hmotného majetku v roce 2005 patří zejména: 

 

Mezi nejdůležitější úbytky hmotného majetku v roce 2005 patří zejména: 

 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2005 činily 28 827 tis. Kč a v roce 
2004 činily 31 442 tis. Kč. 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 31. 12. 2005 činí 53 428 tis. Kč, 
k 31. 12. 2004 činila 54 844 tis. Kč.  

Jedná se o hmotný majetek se vstupní cenou nižší než 40 tis. Kč, který byl při pořízení proúčtován přímo 
do nákladů a dále je veden pouze v operativní evidenci. 

 

3.2.3 MAJETEK, JEHOŽ TRŽNÍ OCENĚNÍ JE VÝRAZNĚ VYŠŠÍ, NEŽ JEHO OCENĚNÍ V ÚČETNICTVÍ 

Společnost k 31. 12. 2005 neeviduje majetek, jehož tržní ocenění by bylo výrazně vyšší než jeho ocenění 
v účetnictví. 

 

3.2.4 MAJETEK NAJATÝ FORMOU FINANČNÍHO A OPERATIVNÍHO LEASINGU 

Finanční pronájem (leasing) s následnou koupí najaté věci 

V souvislosti s finančním pronájmem bylo v roce 2005 do nákladů zaúčtováno 735 tis. Kč, resp. 840 tis. Kč 
v roce 2004. 

 

 

v tis. Kč

Název Pořizovací cena

Technické zhodnocení výměníkové a čerpací stanice 3 453

Technické zhodnocení řezárny 1 882

Technické zhodnocení budovy výp. střediska 1 780
CELKEM 7 115

v tis. Kč

Tel. kabel. vedení dat. sítě počítače (ITS) 154 778 27 894 13 978

Telefonní ústředna 99 969 3 939

Počítač NCR 13 189

Pila vertikální 3 668

Počítačový server 2 222 72
CELKEM 273 826 31 905 13 978

Název Pořizovací cena Prodejní cena Zůstatková cena



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      25 

2005 

 

2004 

K 31. 12. 2004 neměla společnost najatý dlouhodobý majetek formou finančního leasingu. 

V průběhu roku 2004 byly ukončeny čtyři leasingové smlouvy uplynutím sjednané doby leasingu a majetek 
byl převeden do dlouhodobého hmotného majetku. V měsíci červenci došlo k postoupení jedné 
z leasingových smluv na společnost RT TORAX Ostrava. 

 

Operativní pronájem 

 

3.2.5 DLOUHODOBÝ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM 

Vzhledem ke vzájemnému vypořádání vztahů se společností VÍTKOVICE HOLDING, a.s., (splácením 
závazků v roce 2005) došlo k zániku zástavních práv na majetku zastaveném ve prospěch společnosti 
VÍTKOVICE HOLDING, a.s. Uvedená skutečnost nebyla k datu 31. 12. 2005 zapsána do katastru 
nemovitostí. 

Zástavní právo na pozemek č. 1027/3 – ostatní plocha – zeleň ve prospěch společnosti Severomoravská 
energetika, a.s., zaniklo splněním podmínek určených v Dohodě o narovnání vzájemných vztahů, která byla 
uzavřena dne 13. 12. 2004. Ke dni 31. 12. 2005 nebyla uvedená skutečnost (zánik zástavního práva 
v souvislosti s vypořádáním vzájemných vztahů) zapsána v listu vlastnictví. 

 

 

v tis. Kč

Popis předmětu 

Audi A8 5/05 36 3 461 1 450 862 1 149

Peugeot Boxer 12/05 36 578 110 160 308

Škoda Octavia 2.0 12/05 36 710 139 196 375

Škoda Octavia 2.0 12/05 36 710 139 196 375
CELKEM 5 459 1 838 1 414 2 207

Zbývající suma 
splátek        

do 1 roku

Zbývající suma 
splátek        

v dal. letech

Měsíc/rok 
zahájení

Doba 
pronájmu    
v měsících

Leasingové 
splátky 
celkem

Uhrazené 
splátky       

k 31.12.2005

v tis. Kč

Popis předmětu / skupiny předmětů

osobní automobily 2001 2005 196 470

technická vozidla 2001 2006 153 195

technické vozidlo Fiat Ducato 2002 doba neurčitá 144 144

osobní automobil Škoda Felicia 2004 doba neurčitá 78 78

osobní automobil Škoda Fabia 2004 doba neurčitá 143 143

osobní automobil Škoda Felicia 2004 2004 10 78

osobní automobil Škoda Felicia 2005 doba neurčitá 72

kopírovací stroj MINOLTA Di 251 2002 2006 42 54

kopírovací stroj MINOLTA Di 181 2003 2006 26 26

kopírovací stroj MINOLTA Di 251 2005 2009 50 63
CELKEM 914 1 251

Rok zahájení Rok ukončení 
Zaúčtováno do 
nákladů v roce 

2005

Zaúčtováno do 
nákladů v roce 

2004



 

 26              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

3.3 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK  

V roce 2005 nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku. 

 

Změny reálné hodnoty a změny ocenění ekvivalencí: 

Jako ocenění reálnou hodnotou k 31. 12. 2005 se používá v případě ostatních dlouhodobých cenných 
papírů a podílů a ostatních krátkodobých cenných papírů a podílů kvalifikovaného odhadu, posudku znalce, 
popř. investiční nabídky. 

V případě cenných papírů a podílů v ovládaných a řízených osobách a cenných papírů a podílů 
pod podstatných vlivem oceněných k rozvahovému dni metodou ekvivalence byly změny v ocenění 
zaúčtovány ve prospěch vlastního kapitálu. 

Změna reálné hodnoty ostatních dlouhodobých a krátkodobých cenných papírů a podílů byla proúčtována 
ve prospěch vlastního kapitálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tis. Kč

Dlouhodobý finanční majetek
Stav          

k 31. 12. 2004
Přírůstky Úbytky

Změna 
reálné 

hodnoty

Změna 
ocenění 

ekvivalencí

Stav          
k 31. 12. 2005

Podíly v ovládaných a řízených osobách 2 056 153 85 563 1 218 569 718 2 710 216

Podíly v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem

213 816 2 2 981 216 795

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 50 079 522 236 23 728 74 093

Půjčky a úvěry – ovládající a řídící osoba, 
podstatný vliv

5 000 5 000

Jiný dlouhodobý finanční majetek 5 047 5 047

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek

CELKEM 2 325 048 91 132 6 456 23 728 572 699 3 006 151



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      27 

3.3.1 PODÍLY V OVLÁDANÝCH A ŘÍZENÝCH OSOBÁCH 

2005 

Významné skutečnosti týkající se dceřiných společností 

Změny názvů obchodní firmy dceřiných společností VÍTKOVICE, a.s., popř. změny adres sídla společností 

Do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě došlo v návaznosti na rozhodnutí 
představenstva společnosti VÍTKOVICE, a.s., jako jediného akcionáře, resp. společníka při výkonu 
působnosti valných hromad dceřiných společností, k zápisu změny názvu obchodní firmy u následujících 
dceřiných společností.  

S účinností ode dne 1. 6. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společností VÍTKOVICE – Zkušebny 
a laboratoře, spol. s r.o., na VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. 
s r.o., na VÍTKOVICE ITS s.r.o., VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s., na VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.  
a HARD CZ a.s., na VÍTKOVICE HARD a.s. 

S účinností ode dne 19. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti VÍTKOVICE – Údržba, 
spol. s r.o., na VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. K témuž datu byla zapsána do obchodního rejstříku rovněž 
změna adresy sídla společnosti. 

S účinností ode dne 20. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti VÍTKOVICE – STAMONT, 
spol. s r.o., na STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

Ocenění 
ekvivalencí

Podíl    
v %

Vlastní 
kapitál

 Výsledek 
hospodaření

VÍTKOVICE – Export, a.s. 229 000 229 000 15 374 100,00 15 374 -5 041
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE ITS a.s. 19 497 20 000 23 720 100,00 23 720 4 485
Ostrava – Vítkovice, Ruská 60

VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. „v likvidaci“ 21 331 50 692 100,00
Ostrava – Vítkovice, Ruská 101

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 7 652 10 000* 11 160 100,00 14 576* -4 955*
SR, Košice, Vstupný areál U.S. Steel 

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 11 521 22 077 25 923 100,00 25 923 4 653
Ostrava – Vítkovice, Mostárenská 1140/48

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 54 416 67 000 67 166 100,00 67 166 8 332
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2929/101A

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 35 359 71 800 133 085 100,00 133 085 36 182
Ostrava – Hulváky, Pohraniční 584/142 

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 1 885 411 2 100 000 1 913 706 100,00 1 913 706 557 138
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 58 783 57 000 79 383 100,00 79 383 5 381
Ostrava – Vítkovice, Ruská č.p. 83/24

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 232 690 232 690 296 248 100,00 296 248 34 834
Ostrava – Vítkovice, Ruská č.p. 94/29

LANGFANG PANWEI ENVIRONMENTAL 
ENGINEERING CO. LTD.

37 320 1 110** 58,05

ČLR, Provincie Hebei, okres Guan, obec Lirangdian, 
ulice Kangli č. 8

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 60 450 50 000 62 339 100,00 62 339 11 371
Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30

VÍTKOVICE HARD a.s. 139 500 150 000 80 695 100,00 80 695 -78 852
Jeseník, Jaroslava Ježka 925/20

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 1 497 200*** 1 417 100,00
PL, Wroclaw, ul. Al. Armii Krajowej nr 45

CELKEM 2 794 427 2 710 216
* v tis. SKK
** v tis. USD
*** v tis. PLN



 

 28              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

S účinností ode dne 27. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti VÍTKOVICE  
Ozubárna, a.s., na VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 

S účinností ode dne 1. 3. 2005 došlo ke změně adresy sídla společnosti VÍTKOVICE – Export, a.s.  
 

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 

Dne 18. 5. 2005 na základě rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., ze dne 25. 4. 2005 při výkonu 
působnosti valné hromady dceřiné společnosti VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o., došlo 
ke zvýšení základního kapitálu společnosti formou peněžitého vkladu o částku 9 800 tis. SKK 
na 10 000 tis. SKK. S účinností ode dne 18. 5. 2005 došlo rovněž ke změně názvu obchodní firmy dceřiné 
společnosti VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o., na VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., 
a ke změně adresy sídla společnosti. 
 

VÍTKOVICE ITS a.s. 

Na základě rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady dceřiné 
společnosti VÍTKOVICE – CAD/CAM Systémy, spol. s r.o., došlo s účinností ode dne 1. 6. 2005 ke změně 
názvu obchodní firmy dceřiné společnosti VÍTKOVICE – CAD/CAM Systémy, spol. s r.o., na VÍTKOVICE ITS 
s.r.o. Valná hromada společnosti VÍTKOVICE ITS s.r.o., rozhodla dne 10. 8. 2005 o změně právní formy 
ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost. S účinností ode dne 1. 9. 2005 je název 
obchodní firmy změněn na VÍTKOVICE ITS a.s., se základním kapitálem 3 500 tis. Kč rozděleném na 7 ks 
kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 tis. Kč. Dne 14. 11. 2005 rozhodlo 
představenstvo společnosti VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady dceřiné společnosti 
VÍTKOVICE ITS a.s., o zvýšení základního kapitálu společnosti formou peněžitého vkladu ze stávajících 
3 500 tis. Kč o částku 16 500 tis. Kč na 20 000 tis. Kč, a to upsáním 33 ks akcií, každá ve jmenovité 
hodnotě 500 tis. Kč.  
 

BIC Ostrava s.r.o. 

Dne 7. 6. 2005 byla mezi společností VÍTKOVICE, a.s., („Převodce“) a společností PENSTEMON TRADING 
LIMITED („Nabyvatel“) uzavřena Smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti BIC 
Ostrava s.r.o., týkající se obchodního podílu odpovídajícímu 11,76 % základního kapitálu společnosti BIC 
Ostrava s.r.o. 

Dne 7. 6. 2005 byla mezi společností VÍTKOVICE, a.s., („Převodce“) a společností VÍTKOVICE – Výzkum 
a vývoj, spol. s r.o., („Nabyvatel“) uzavřena Smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti 
BIC Ostrava s.r.o., týkající se obchodního podílu odpovídajícímu 11,76 % základního kapitálu společnosti 
BIC Ostrava s.r.o. 

Vzhledem k poklesu majetkové účasti ve společnosti BIC Ostrava s.r.o., pod hranici odpovídající 
podstatnému vlivu dle § 22 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
došlo k přesunu této majetkové účasti z podílů v ovládaných a řízených osobách do ostatních 
dlouhodobých cenných papírů a podílů. 
 

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 

Dne 3. 8. 2005 vznikla společnost VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o., zápisem do Krajowego Rejestru 
Sadowego - Rejestru Przedsiebiorcow, nr KRS: 0000239092 se základním kapitálem 200 tis. PLN, který byl 
splacen v peněžité formě. 

 

VÍTKOVICE HARD a.s. 

Dne 14. 11. 2005 rozhodlo představenstvo společnosti VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné 
hromady dceřiné společnosti VÍTKOVICE HARD a.s., o zvýšení základního kapitálu společnosti formou 
peněžitého vkladu ze stávajících 90 000 tis. Kč o částku 60 000 tis. Kč na 150 000 tis. Kč, a to upsáním  
12 ks nových kmenových akcií v listinné podobě znějících na jméno každá ve jmenovité hodnotě 
5 000 tis. Kč. 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      29 

2004 

 

3.3.2 PODÍLY V ÚČETNÍCH JEDNOTKÁCH POD PODSTATNÝM VLIVEM  

2005 

 

 

 

 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

Ocenění 
ekvivalencí

Podíl    
v %

Vlastní 
kapitál

 Výsledek 
hospodaření

VÍTKOVICE – Export, a.s. 229 000 229 000 24 994 100,00 24 628 -703
Ostrava – Vítkovice, Ruská 1041/116

VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o. 2 997 4 014 2 735 100,00 2 735 704
Ostrava – Vítkovice, Ruská 60

VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. „v likvidaci“ 21 331 50 692 100,00
Ostrava – Vítkovice, Ruská 101

VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o. 86 200* 7 651 100,00 9 730* 1 224*
Objekt Inženiering, VSŽ, s.r.o.

VÍTKOVICE – STAMONT, spol. s r.o. 11 521 22 077 21 270 100,00 21 270 4 214
Ostrava – Vítkovice, Mostárenská 1140/48

VÍTKOVICE – Údržba, spol. s r.o. 54 416 67 000 58 833 100,00 58 833 5 414
Ostrava – Vítkovice, Pohraniční 52/23

VÍTKOVICE – Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o. 35 359 71 800 96 903 100,00 96 903 23 874
Ostrava – Hulváky, Pohraniční 584/142 

VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. 1 885 411 2 100 000 1 356 568 100,00 1 356 568 39 025
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. 58 783 57 000 74 002 100,00 74 002 3 530
Ostrava – Vítkovice, Ruská 83/24

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 232 690 232 690 261 464 100,00 261 464 14 477
Ostrava – Vítkovice, Ruská 94/29

LANGFANG PANWEI ENVIRONMENTAL ENGINEERING 
CO. LTD.

37 320 1 110** 58,05

ČLR, Provincie Hebei, okres Guan, obec Lirangdian, ulice Kangli 
č. 8

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 60 450 50 000 50 968 100,00 50 968 968
Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30

HARD CZ a.s. 79 500 90 000 99 547 100,00 99 547 1 791
Jeseník, Jaroslava Ježka 925/20

BIC Ostrava s.r.o. 259 70 1 218 41,18 2 957 475
Ostrava  - Vítkovice, Mostárenská 1156/38
CELKEM 2 709 123 2 056 153
*v tis. SKK
**v tis. USD

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

ocenění 
ekvivalencí

Podíl    
v %

Vlastní 
kapitál

 Výsledek 
hospodaření

LINDE VÍTKOVICE a.s. 90 238 185 000 216 795 50,00 433 589 6 762
Ostrava – Hulváky, U Koupaliště 1570/10

SCRAPING, s.r.o. "v likvidaci" 25 25 25,00
Ostrava – Mariánské Hory, 28. října 211

CELKEM 90 263 216 795



 

 30              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Významné skutečnosti týkající se přidružených společností 

 
Dne 13. 1. 2005 byly na základě výzvy předány likvidátorovi společnosti SURVIT, a.s. v likvidaci všechny 
listinné akcie této společnosti v držení VÍTKOVICE, a.s., čímž vznikl nárok na vyplacení podílu  
na likvidačním zůstatku. V roce 2005 byla společnost SURVIT, a.s. v likvidaci vymazána z obchodního 
rejstříku. 
 
V roce 2005 vstoupila společnost SCRAPING, s.r.o., do likvidace, čímž došlo ke změně názvu obchodní 
firmy společnosti na SCRAPING, s.r.o. "v likvidaci". 
 

2004 

 

3.3.3 OSTATNÍ DLOUHODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY 

2005 

 

Významné skutečnosti 

Dne 18. 8. 2004 došlo ke snížení základního kapitálu ve společnosti VÍTKOVICE – Výzkum a vývoj, 
spol. s r.o., formou snížení jmenovité hodnoty akcií. Základní kapitál byl snížen ze stávajících 78 200 tis. Kč 
o částku 32 000 tis. Kč na 46 200 tis. Kč. Dne 3. 6. 2005 byly poukázány na účet společnosti  
VÍTKOVICE, a.s., peněžní prostředky ze snížení základního kapitálu ve výši 320 tis. Kč.  

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

ocenění 
ekvivalencí

Podíl    
v %

Vlastní 
kapitál

 Výsledek 
hospodaření

LINDE VÍTKOVICE a.s. 90 238 185 000 213 814 50,00 427 628 10 858
Ostrava – Hulváky, U koupaliště 1570/10

SCRAPING, s.r.o. 25 25 25,00
Ostrava – Mariánské Hory, 28. října 211

SURVIT, a.s. v likvidaci 220 220 2 22,00 9
Praha 1, Opatovická 1661

CELKEM 90 483 213 816

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

Reálná 
hodnota

Podíl      
v %

ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o. 461 500 600 1,00
Ostrava – Svinov, ulice Bílovecká 226/1

VÍTKOVICE – Servis centrum, a.s., „v likvidaci“ 1 000 250 2,04
Frýdek Místek, Příborská 333

VÍTKOVICE STEEL, a.s. 27 000 27 000 63 278 1,04
Ostrava – Hulváky, Štramberká č.p. 2871/47

Union Group, a.s. 265 161 229 780 9,99
Ostrava – Moravská Ostrava, ul. 30. dubna č.p. 635

Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. 880 200 4 377 10,00
Praha 3 – Vinohrady, Soběslavská 2063/46

VÍTKOVICE – Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 36 462 36 1,00
Ostrava – Vítkovice, Pohraniční 693/31

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 350 350 352 0,04
Ostrava – Zábřeh, Ruská č.p. 3077/135

Vítkovické slévárny, spol. s r.o. 2 444 3 830 4 612 2,13
Ostrava – Vítkovice, Halasova 2904/1

BIC Ostrava s.r.o. 111 30 838 17,65
Ostrava  - Vítkovice, Mostárenská 1156/38

CELKEM 297 443 74 093



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      31 

2004 

 

3.3.4 PŮJČKY A ÚVĚRY – OVLÁDAJÍCÍ A ŘÍDÍCÍ OSOBA, PODSTATNÝ VLIV 

Významné skutečnosti týkající se úvěru ovládaným a řízeným osobám 

K 31. 12. 2005, resp. 31. 12. 2004, eviduje společnost úvěrovou pohledávku v celkové výši 5 063 tis. Kč, 
resp. 65 501 tis. Kč za společností VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., z titulu poskytnutí finančních 
prostředků na pokrytí výdajů vzniklých po 1. 5. 2003 na mzdové, osobní náklady a odstupné  
730 zaměstnancům VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., dotčených organizačními změnami. Konečné 
datum splatnosti jistiny připadá na 15. 1. 2006, přičemž úvěr je splácen 24 pravidelnými měsíčními 
splátkami ve výši 1/24 vyčerpané částky úvěru vždy k 15. kalendářnímu dni každého měsíce od 15. 2. 2004 
do 15. 1. 2006. Úroková sazba odpovídá 140 % diskontní sazby ČNB vyhlášené pro první den příslušného 
úrokového období. Úvěrová pohledávka je zajištěná blankosměnkou bez zajištění splatnosti a směnečné 
částky. 

 

3.3.5 JINÝ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Významné skutečnosti týkající se ostatních půjček 

K 31. 12. 2005 eviduje společnost úvěrovou pohledávku v celkové výši 5 047 tis. Kč vyplývající ze Smlouvy 
o poskytnutí finančních prostředků uzavřené dne 26. 9. 2005 mezi společností VÍTKOVICE, a.s.,  
a společností BIC Ostrava s.r.o., za účelem poskytnutí finančních prostředků formou úvěru  
na profinancování realizace projektu „Rozšíření služeb ve VTB BIC Ostrava“. Úvěr je splácen 16 čtvrtletními 
rovnoměrnými splátkami vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí od 31. 3. 2006. Konečné datum 
splatnosti připadá na 31. 12. 2009. Úroková sazba je stanovena jako 3M PRIBOR + 1,9% p.a. Úvěrová 
pohledávka je zajištěna blankosměnkou bez uvedení směnečné částky a splatné na viděnou. 
 
 
 
 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

Reálná 
hodnota

Podíl      
v %

ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o. 461 500 100 1,00
Ostrava – Svinov, ulice Bílovecká 226/1

VÍTKOVICE – Servis centrum, a.s. „v likvidaci“ 1 000 250 2,04
Frýdek Místek, Příborská 333

VÍTKOVICE STEEL, a.s. 27 000 27 000 42 926 1,04
Ostrava – Hulváky, Štramberká č.p. 2871/47

Union Group, a.s. 265 161 229 780 9,99
Ostrava – Moravská Ostrava, ul. 30. dubna č.p. 635

Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. 880 200 1 600 10,00
Praha 3 – Vinohrady, Soběslavská 2063/46

VÍTKOVICE – Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 356 462 273 1,00
Ostrava – Vítkovice, Pohraniční 693/31

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 350 350 356 0,04
Ostrava – Zábřeh, Ruská č.p. 3077/135

Vítkovické slévárny, spol. s r.o. 2 444 3 830 4 824 2,13
Ostrava – Vítkovice, Halasova 2904/1

CELKEM 297 652 50 079



 

 32              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

3.3.6 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK, JEHOŽ TRŽNÍ OCENĚNÍ JE VÝRAZNĚ VYŠŠÍ, NEŽ JEHO OCENĚNÍ 
V ÚČETNICTVÍ 

 
Společnost k 31. 12. 2005 neeviduje dlouhodobý finanční majetek, jehož tržní ocenění by bylo výrazně 
vyšší než jeho ocenění v účetnictví. 
 

3.3.7 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM 

 
Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.4 ZÁSOBY 

Významné skutečnosti týkající se zásob 

 
 
Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných 
položek. 

 Opravné položky k materiálu na skladě jsou tvořeny na bezobrátkové zásoby v celkové výši  
1 390 tis. Kč.   

 K 31. 12. 2005 společnost nevyráběla výrobky. Na zásoby hotových výrobků je tvořena opravná 
položka ve výši 100%, tj. v částce 273 611 tis. Kč. 

 

 

 

v tis. Kč

Majetek
Povaha   
a forma 
zástavy

Nominální 
hodnota 

Zástavní věřitel Dlužník Výše zástavy

akcie 2 100 000 Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 450 000

VÍTKOVICE HARD a.s. akcie 90 000 Živnostenská banka, a.s. VÍTKOVICE HARD a.s.
105 000 

+ příslušenství

VÍTKOVICE HOLDING, a.s.
42 000 

+ příslušenství
CELKEM 2 190 000
viz. kapitola 6

VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s.

Opravné položky k zásobám
v tis. Kč

Zásoby 2004 Přírůstky Úbytky 2005

Materiál 1 390 1 390

Nedokončená výroba a polotovary

Výrobky 273 611 273 611

Zvířata

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby
CELKEM 275 001 0 0 275 001



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      33 

3.5 POHLEDÁVKY  

3.5.1 POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

K 31. 12. 2005 společnost evidovala dlouhodobou pohledávku v celkové výši 39 679 tis. Kč.  
 

Z celkové dlouhodobé pohledávky odpovídá hodnota 17 201 tis. Kč pohledávce za společností VÍTKOVICE 
ITS a.s., plynoucí z Kupní smlouvy uzavřené dne 12. 12. 2005 a týkající se prodeje movitých věcí včetně 
veškerých součástí a příslušenství dle této smlouvy. Pohledávka bude splatná v rovnoměrných měsíčních 
splátkách po dobu 48 měsíců s uplatněním úroků dle splátkového kalendáře.  

Zbývající část dlouhodobé pohledávky ve výši 22 478 tis. Kč odpovídá pohledávce za společností 
VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., vzniklé na základě Dohody o úhradě dluhu. Pohledávka vyplývá z uzavřené 
Kupní smlouvy mezi společností VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., a společností VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s., která byla dne 31. 5. 2005 postoupena z VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.,  
na společnost VÍTKOVICE, a.s. Pohledávka je splatná v měsíčních splátkách dle splátkového kalendáře 
s uplatněním úroků, přičemž konečné datum splatnosti připadá na 30. 3. 2007. 
 

Celková výše krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů k 31. 12. 2005 činila 939 792 tis. Kč, z čehož  
630 155 tis. Kč je evidováno po lhůtě splatnosti. 

Z celkového objemu krátkodobých pohledávek připadá částka ve výši 387 913 tis. Kč, resp. 363 669 tis. Kč 
a 836 tis. EUR, na pohledávku za Českou konsolidační agenturou. K této pohledávce byla vytvořena 
opravná položka ve výši 100 %. 

 

3.5.2 VĚKOVÁ STRUKTURA POHLEDÁVEK Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

2005 

K 31. 12. 2005 neevidovala společnost pohledávku se splatností delší než pět let. 
 

Opravné položky 

Na pohledávky, které jsou po splatnosti déle než 180 dní, vytváří společnost opravnou položku ve výši  
100 % (viz. kapitola 2.1.4). Celková hodnota opravné položky k pohledávkám k 31. 12. 2005 dosahovala 
výše 607 242 tis. Kč, z čehož částka ve výši 112 720 tis. Kč odpovídá daňově účinné opravné položce 
tvořené k pohledávkám za dlužníky v konkurzním řízení. 

 

 

 

v tis. Kč

Pohledávky stav k 31. 12. 2005 stav k 31. 12. 2004

Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů 39 679

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 939 792 1 099 194
CELKEM brutto 979 471 1 099 194

opravná položka -607 242 -676 573
CELKEM netto 372 229 422 621

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-360 dní nad 360 dní
Krátkodobé pohledávky 309 815 20 403 1 994 1 873 605 707 939 792

Dlouhodobé pohledávky 39 679 39 679
CELKEM 349 494 20 403 1 994 1 873 605 707 979 471

Kategorie
CELKEM 
brutto

po splatnosti
do splatnosti



 

 34              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

2004 

 

 

 

 

 

K 31. 12. 2004 neevidovala společnost pohledávku se splatností delší než pět let. 
 

Opravné položky 

Celková hodnota opravné položky vytvořené k pohledávkám k 31. 12. 2004 odpovídala částce 
676 573 tis. Kč, z čehož 117 967 tis. Kč připadalo na daňově účinnou opravnou položku tvořenou 
k pohledávkám za dlužníky v konkurzním řízení. 

 

3.5.3 POSKYTNUTÉ  ZÁLOHY 

 

 

 

 

3.5.4 POHLEDÁVKY VŮČI ÚČETNÍM JEDNOTKÁM V KONSOLIDAČNÍM CELKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5.5 POHLEDÁVKY – OVLÁDAJÍCÍ A ŘÍDÍCÍ OSOBA  

 
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-360 dní nad 360 dní
Krátkodobé pohledávky 634 459 189 768 5 831 5 473 263 663 1 099 194

Dlouhodobé pohledávky 0
CELKEM 634 459 189 768 5 831 5 473 263 663 1 099 194

Kategorie
CELKEM 
brutto

po splatnosti
do splatnosti

v tis. Kč

Poskytnuté zálohy 2005 2004

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Krátkodobé poskytnuté zálohy 15 479 15 464
CELKEM netto 15 479 15 464

v tis. Kč

Název společnosti stav k 31. 12. 2005 stav k 31. 12. 2004

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 5 063 60 501

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 1 100
CELKEM 5 063 61 601

v tis. Kč

Název společnosti stav k 31. 12. 2005 stav k 31. 12. 2004

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 139 379 232 855

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 678 3 358

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 36 113 16 817

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 2 505 1 841

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 12 821 7 569

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 2 036 1 564

VÍTKOVICE HARD a.s. 2 663 1 952

VÍTKOVICE ITS a.s.* 21 469

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o.* 79

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o.* 5 084

LINDE VÍTKOVICE a.s. 21 185 117
CELKEM 244 012 266 073
* v roce 2004 nebyla společnost zařazena do konsolidačního celku



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      35 

Úvěrová pohledávka, kterou eviduje společnost k 31. 12. 2005 za společností VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s., související s úhradou výdajů spojených s vyplácením odstupného zaměstnancům 
zařazeným do organizačních změn, je blíže specifikována v kapitole 3.3.4. 

 

3.5.6 DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

V roce 2005, resp. 2004, společnost neevidovala dohadné účty aktivní dlouhodobého charakteru. 
 
V krátkodobé složce dohadných účtů aktivních jsou k 31. 12. 2005 zahrnuty očekávané tržby z titulu 
poskytnutého souhlasu s užíváním ochranné známky dceřinými společnostmi v roce 2005 v celkové výši 
67 800 tis. Kč.  

 

3.5.7 JINÉ POHLEDÁVKY 

K 31. 12. 2005 eviduje společnost jiné pohledávky v celkové výši 179 324 tis. Kč, z čehož nejvýznamnější 
položkou je pohledávka z prodeje cenných papírů  - směnek vystavených společností ATLANTIK IB, s.r.o., 
v celkové výši 167 928 tis. Kč, resp. 153 144 tis. Kč a 510 tis. EUR. 

 

3.5.8 POHLEDÁVKY KRYTÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJIŠTĚNÍ 

K 31. 12. 2005 neeviduje společnost pohledávky z obchodních vztahů kryté zástavním právem nebo jinou 
formou zajištění s výjimkou pohledávek uvedených v kapitole 3.3.4 a 3.3.5. 

 

2004 

 

3.6 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

 

 

v tis. Kč

Pohledávka Celková výše Zajištěná výše Forma zajištění

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 339** 339** Jistící směnka

PRIMEX, s.r.o. 6 719 6 719 Jistící směnka

HT TRADEX s.r.o. "v likvidaci" 40 852 1 000 Jistící směnka
3 517* Jistící směnka

* v tis. DEM
** v tis. EUR

v tis. Kč

Krátkodobý finanční majetek 2005 2004

Peníze 617 345

Účty v bankách 9 476 11 688

Krátkodobé cenné papíry a podíly 45 732 466 272

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek
CELKEM 55 825 478 305



 

 36              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

3.6.1 KRÁTKODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY 

V oblasti krátkodobých cenných papírů a podílů byly k 31. 12. 2005 evidovány dluhové cenné papíry 
se splatností do jednoho roku držené do splatnosti v celkové výši 45 647 tis. Kč, přičemž částka 
41 004 tis. Kč odpovídá depozitní směnce Komerční banky, a.s. 

  
V oblasti krátkodobých cenných papírů a podílů jsou rovněž evidovány následující ostatní krátkodobé cenné 
papíry a podíly ve výši 85 tis. Kč. 

Dne 7. 1. 2005 zanikla majetková účast VÍTKOVICE, a.s., ve společnosti Hutnictví železa, a.s. 

 

2004 

V oblasti krátkodobých cenných papírů a podílů byly k 31. 12. 2004 evidovány dluhové cenné papíry 
se splatností do jednoho roku držené do splatnosti v celkové výši 463 516 tis. Kč, přičemž částka 
67 004 tis. Kč odpovídá depozitní směnce Komerční banky, a.s., a následující ostatní krátkodobé cenné 
papíry a podíly ve výši 2 756 tis. Kč. 
 

 

3.7 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

 
Náklady příštích období zahrnují především uhrazené, ale do nákladů nezaúčtované výdaje spojené 
s nájemným placeným předem včetně akontací u finančního leasingu v celkové výši 1 006 tis. Kč, dále pak 
s pojištěním živelním a proti krádeži. 

 

 

 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Ocenění reálnou hodnotou 

k 31. 12. 2004
Podíl v %

Hutnictví železa, a.s. 2 706 6,67
Praha 10 Strašnice, Krátká 39

ELITEX SERVICES, akciová společnost 50 1,92
Chrastava, U Nisy 178

ALFENI, spol. s r.o. "v likvidaci" 1,00
Ostrava - Vítkovice, Rudná č.p. 1133

CELKEM 2 756

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Ocenění reálnou hodnotou 

k 31. 12. 2005
Podíl v %

ELITEX SERVICES, akciová společnost 85 1,92
Chrastava, U Nisy 178

ALFENI, spol. s r.o. "v likvidaci" 1,00
Ostrava - Vítkovice, Rudná č.p. 1133

CELKEM 85

v tis. Kč

Ostatní aktiva 2005 2004

Náklady příštích období 1 021 1 534

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období 2 502
CELKEM 1 021 4 036



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      37 

3.8 VLASTNÍ KAPITÁL 

3.8.1 ZMĚNY VLASTNÍHO KAPITÁLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na valné hromadě konané dne 16. 6. 2005 schválili akcionáři společnosti ponechat zisk vykázaný v řádné 
účetní závěrce za účetní období 2004 ve výši 2 731 602 tis. Kč na účtu nerozděleného zisku minulých let.  

 

3.8.2 ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2005 je rozdělen na 13 279 203 ks kmenových akcií na majitele 
v zaknihované podobě. Nominální hodnota činí 10 Kč na jednu akcii. Akcie jsou plně převoditelné, spojené 
s hlasovacím právem. K datu 18. 11. 2004 byly cenné papíry vyřazeny z obchodování na oficiálním trhu  
RM – SYSTÉM, a.s. 

V průběhu roku 2005 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu.  

 

3.9 REZERVY 

 
Rezerva na rizika a ztráty byla v roce 2005 tvořena především na úroky z prodlení vyplývající 
z postoupených úvěrových pohledávek ze strany České konsolidační agentury na společnost 
VÍTKOVICE HOLDING, a.s., a to od data splatnosti těchto pohledávek, tj. 21. 2. 2005 do data jejich 
celkového splacení, tj. 6. 12. 2005. 
 

v tis. Kč

Hospodářský 
výsledek

Základní 
kapitál

Kapitál. 
fondy

Oceňovací 
rozdíly z 

přecenění

Zákonný 
rezervní 

fond

Ostatní 
fondy    

ze zisku

Nerozděl. 
zisk

Neuhr. 
ztráta

změna 
stavu VK

Zůstatky k 31. 12. 2003 -140 598 132 792 141 -267 893 26 558 12 040 248 253 11 293

Příděl do rezervního fondu 0

Úhrada ztrát minulých let 140 598 -140 598 0

Převod na neroz. zisk min. let 0

Kapitálové fondy 804 804

Ostatní fondy -256 -256

Přecenění reálnou hodnotou 
(ekvivalencí) do kapitálu 94 509 94 509

HV běžného období 2 731 602 2 731 602

Zůstatky k 31. 12. 2004 2 731 602 132 792 945 -173 384 26 558 11 784 107 655 2 837 952

Příděl do rezervního fondu 0

Úhrada ztrát minulých let 0

Převod na neroz. zisk min. let -2 731 602 2 731 602 0

Kapitálové fondy 77 77

Ostatní fondy -135 -135

Přecenění reálnou hodnotou 
(ekvivalencí) do kapitálu 598 827 598 827

HV běžného období 248 199 248 199

Zůstatky k 31. 12. 2005 248 199 132 792 1 022 425 443 26 558 11 649 2 839 257 3 684 920

Položky VK

Změny VK

v tis. Kč
Zůstatky       

k 31. 12. 2003
Tvorba Čerpání 

Zůstatky       
k 31. 12. 2004

Tvorba Čerpání 
Zůstatky       

k 31. 12. 2005
 Rezerva na rizika a ztráty 432 149 348 622 83 527 16 510 90 379 9 658

CELKEM 432 149 348 622 83 527 16 510 90 379 9 658



 

 38              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

V roce 2005 byla tato rezerva zároveň čerpána v celkové výši 88 607 tis. Kč z důvodu vzájemného 
vypořádání vztahů se společností VÍTKOVICE HOLDING, a.s., tj. splacení celého závazku v průběhu roku 
2005. 
 
Při inventarizaci je posuzována především výše a oprávněnost existence rezervy. 

 

3.10 ZÁVAZKY 

3.10.1 ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

 

 

 

 

 

K 31. 12. 2005 společnost neevidovala závazky z obchodních vztahů dlouhodobého charakteru. 

Celková výše krátkodobých závazků z obchodních vztahů k 31. 12. 2005 činila 217 797 tis. Kč, z čehož 
8 175 tis. Kč je evidováno po lhůtě splatnosti. 

 

3.10.2 VĚKOVÁ STRUKTURA ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

2005 

K 31. 12. 2005 neevidovala společnost závazek se splatností delší než pět let. 

K 31. 12. 2005 neevidovala společnost žádné významné částky krátkodobých závazků po lhůtě splatnosti. 

 

2004 

K 31. 12. 2004 neevidovala společnost závazek se splatností delší než pět let. 

 

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-360 dní nad 360 dní
Krátkodobé závazky 148 018 797 454 827 39 150 135

Dlouhodobé závazky 0
CELKEM 148 018 797 454 827 39 150 135

Kategorie do splatnosti
po splatnosti

CELKEM

v tis. Kč

Závazky stav k 31. 12. 2005 stav k 31. 12. 2004

Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 217 797 150 135
CELKEM 217 797 150 135

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-360 dní nad 360 dní
Krátkodobé závazky 209 622 7 653 76 -8 454 217 797

Dlouhodobé závazky 0
CELKEM 209 622 7 653 76 -8 454 217 797

Kategorie do splatnosti
po splatnosti

CELKEM



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      39 

3.10.3 ZÁVAZKY VŮČI ÚČETNÍM JEDNOTKÁM V KONSOLIDAČNÍM CELKU 

 

3.10.4 ZÁVAZKY – OVLÁDAJÍCÍ A ŘÍDÍCÍ OSOBA 

 

 

 

 

3.10.5 ZÁVAZKY VŮČI STÁTU A INSTITUCÍM SZ A ZP  

 

2005 

Závazky pojistného na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a daně z příjmů fyzických osob ze závislé 
činnosti vyplývají ze zúčtování mezd za prosinec 2005 a jsou ve lhůtě splatnosti. 

Ostatní daně představují závazek ze zúčtování silniční daně z daňového přiznání za rok 2005, který 
je splatný do 31. 1. 2006. 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

Název společnosti stav k 31. 12. 2005 stav k 31. 12. 2004

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 425 913

VÍTKOVICE – Export, a.s. 9 972 9 972
CELKEM 9 972 435 885

v tis. Kč

Název společnosti stav k 31. 12. 2005 stav k 31. 12. 2004

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 1 732 822

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 1 317 5 699

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 1 027 247

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 1 940 101

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 479

VÍTKOVICE HARD a.s.

VÍTKOVICE ITS a.s.* 1 710

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o.*

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o.* 1

LINDE VÍTKOVICE a.s. 22 477 22 130
CELKEM 30 683 28 999
* v roce 2004 nebyla společnost zařazena do konsolidačního celku

v tis. Kč

Závazek  celkem z toho splatné  celkem z toho splatné

Pojistné na sociální zabezpečení 1 426 1 426

Pojistné na zdravotní pojištění 641 641

Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění celkem 2 067 2 067 0 0

Daň z příjmů 735 735

Daň z přidané hodnoty 6 487 6 487

Ostatní daně 8 8 4 959 4 959

Daňové nedoplatky celkem 7 230 7 230 4 959 4 959
CELKEM 9 297 9 297 4 959 4 959

rok 2005 rok 2004



 

 40              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

2004 

K 31. 12. 2004 neeviduje společnost žádný závazek vůči státu nebo institucím sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění po lhůtě splatnosti.  

Ostatní daně představují závazek vůči finančnímu úřadu z titulu daně z převodu nemovitostí. Rozhodnutím 
finančního úřadu byly povoleny splátky této daně. 

 

3.10.6 DOTACE  

V roce 2005 čerpala společnost dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na zvýšené odstupné 
zaměstnanců na základě nařízení vlády č. 335/2005 Sb. ze dne 17. 8. 2005, kterým se mění nařízení vlády 
č. 181/2002 Sb., o příspěvku souvisejícím s restrukturalizací ocelářského průmyslu, ve znění pozdějších 
předpisů. Za rok 2005, resp. za rok 2004 byla společnosti VÍTKOVICE, a.s., přidělena částka ve výši 
12 000 tis. Kč, resp. 47 000 tis. Kč. V průběhu roku 2005 bylo z celkové výše přidělené částky vyčerpáno 
11 269 tis. Kč. 

V roce 2005 přijala společnost dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci Adaptační centrum 
pro absolventy středních a vysokých škol ve výši 1 500 tis. Kč. 

Dne 26. 7. 2005 byla společnosti schválena finanční podpora z Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů na grantový projekt „Vzdělávací program pro podporu adaptability zaměstnanců holdingu 
VÍTKOVICE na strukturální změny“ v celkové výši 6 069 tis. Kč. Tyto prostředky pro realizaci projektu jsou 
poskytovány na základě Dohody o poskytnutí příspěvku uzavřené dne 29. 9. 2005 mezi společností 
a Úřadem práce v Ostravě. Stanovená částka bude čerpána postupně po celou dobu trvání projektu, tzn. 
do 30. 9. 2007. V roce 2005 obdržela společnost první platbu ve výši 1 214 tis. Kč, přičemž z této částky 
bylo v roce 2005 odčerpáno celkem 453 tis. Kč. 

V roce 2005 přijala společnost dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci programu Podpora rozvoje 
severozápadních Čech a Moravskoslezského regionu. Předmětem dotace v celkové výši 1 775 tis. Kč, 
určeného na financování přípravy pilotních projektů pro revitalizaci regionu, bylo zpracování projektu 
s názvem „Cílová podoba národní kulturní památky v Dolní oblasti Vítkovic“. 

 

3.10.7 PŘIJATÉ ZÁLOHY 

 

 

 

 

3.10.8 DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

V roce 2005, resp. 2004, společnost neevidovala dohadné účty pasivní dlouhodobého charakteru. 
 
Krátkodobá část dohadných účtů pasivních zahrnuje k 31. 12. 2005 především mzdy za nevyplacené 
prémie, odměny a za zdravotní a sociální pojištění, dále pak nevyfakturované výkony, služby a materiál. 

 

 

 

 

v tis. Kč

Přijaté zálohy 2005 2004

Dlouhodobé přijaté zálohy

Krátkodobé přijaté zálohy 37 226 54 273
CELKEM 37 226 54 273



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      41 

3.10.9 ZÁVAZKY KRYTÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJIŠTĚNÍ 

2005 

Závazek, který eviduje společnost k 31. 12. 2005 vůči České exportní bance, a.s., z titulu poskytnutí úvěru 
na financování výroby pro vývoz je blíže specifikován v kapitole 3.11. 

 

2004 

 

3.10.10 ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

 
Soudní spory 
 
Vůči společnosti je k 31. 12. 2005 uplatňováno v soudních řízeních 121 sporů v celkové hodnotě 
36 661 tis. Kč. Naproti tomu účetní jednotka eviduje k 31. 12. 2005 vůči svým dlužníkům 4 532 soudních 
řízení v celkovém objemu 624 248 tis. Kč. 

 

Ekologické závazky 
 
Ekologický audit VÍTKOVICE, a.s., byl vypracován firmou UNIGEO, a.s., v roce 1996. Přesná charakterizace 
starých ekologických zátěží včetně předpokládaných nákladů na jejich odstranění je uvedena v Analýze 
rizika pro Dolní oblast, zpracované v roce 2001 firmou AQ-test, spol. s r.o., Ostrava a Analýze rizika všech 
pozemků VÍTKOVICE, a.s., bez Dolní oblasti, zpracované v roce 2002 firmou AQ - test, spol. s r.o., Ostrava.  

Celkové předpokládané náklady na sanaci všech oblastí byly Analýzami rizik vyčísleny na maximální částku 
5 255 401 tis. Kč. Tyto náklady budou hrazeny Českou republikou prostřednictvím Fondu národního 
majetku ČR, resp. od 1. 1. 2006 Ministerstvem financí ČR, v souladu se Smlouvou č. 203/98  
o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací a jejích 
dodatků. Z celkové maximální výše garance VÍTKOVICE, a.s., byla v roce 2005 delimitována částka ve výši 
324 443 tis. Kč na společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., a to na základě Dohody č. 01318-2005-241-S-C-
0203/98/01-03, uzavřené mezi společnostmi VÍTKOVICE, a.s., a VÍTKOVICE STEEL, a.s., a Fondem 
národního majetku ČR ze dne 7. 4. 2005. 

Rozhodnutím ČIŽP OI Ostrava ze dne 14. 2. 2003 č.j. 9/OV/1106/03/Bá byla uložena společnosti povinnost 
provádět monitoring kvality podzemních vod v lokalitě „Usazovací nádrže Kunčičky“. Náklady na monitoring 
činily 55 tis. Kč bez DPH a byly v roce 2005 hrazeny společností VÍTKOVICE, a.s. 

V průběhu roku 2006 předpokládáme další čerpání finančních prostředků z garance pro účely dílčích 
sanačních prací. 

 

 

 

v tis. Kč

Závazek Výše závazku Výše zajištění Forma zajištění

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 500 729 500 729 pozemky, stavby, cenné papíry
CELKEM 500 729 500 729

v EUR

Závazek Výše závazku Výše zajištění Forma zajištění

Česká exportní banka, a.s. 1 682 900 1 682 900 jistící bianco směnka
CELKEM 1 682 900 1 682 900



 

 42              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

3.11 BANKOVNÍ ÚVĚRY  

2005 

K 31. 12. 2005 eviduje společnost v oblasti bankovních úvěrů a výpomoci dlouhodobý bankovní úvěr 
v celkové výši 48 813 tis. Kč, resp. 1 683 tis. EUR, vyplývající ze Smlouvy o úvěru na financování výroby 
pro vývoz uzavřené dne 29. 6. 2005 mezi Českou exportní bankou, a.s., a společností VÍTKOVICE, a.s., 
ve které se banka zavazuje poskytnout úvěr do výše 8 590 tis. EUR za podmínek stanovených v této 
smlouvě. Úvěr je čerpán od července 2005 do září 2007 na úhradu investiční akce Soustruh pro opracování 
klikových hřídelí DH 4200/80-16x13.000-2-HD 160. Konečné datum splatnosti připadá na měsíc červen 
2011. Úvěr je úročen úrokovou sazbou EURIBOR 3M + 0,7% p.a. z poskytnuté výše úvěru, přičemž úroky 
jsou splatné čtvrtletně vždy ke konci úrokového období. 

V souvislosti s poskytnutím úvěru byla podepsána Smlouva o podmínkách převzetí ručení uzavřená mezi 
společnostmi VÍTKOVICE, a.s., a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Předmětem této smlouvy je vystavení 
Ručitelského prohlášení společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., ve kterém se zavazuje uspokojit 
Českou exportní bankou, a.s., v rozsahu maximálně do 80 % zajištěné pohledávky, tj. 6 731 tis. EUR, 
a to v případě, že tak neučiní společnost VÍTKOVICE, a.s. Úplata za převzetí ručení byla stanovena  
na 1,5 % p.a. z hodnoty ručitelského závazku. K datu 31. 12. 2005 dosahovala výše záruky 1 346 tis. EUR. 

Zároveň byla podepsána Pojistná smlouva pro pojištění úvěru na financování výroby pro vývoz mezi 
Exportní garanční a pojišťovací společností, a.s., („Pojistitel“), Českou exportní bankou, a.s., („Pojištěný“), 
VÍTKOVICE, a.s., („Vývozce“) a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., („Výrobce“). Předmětem pojištění 
jsou pohledávky vyplývající ze smlouvy o předexportním úvěru na investice uzavřené mezi Pojištěným  
a Vývozcem za účelem financování nákupu technologického zařízení – soustruhu na klikové hřídele.  

Dne 7. 12. 2005 byla uzavřena Smlouva o vystavení neodvolatelného dokumentárního akreditivu CODE 
05J701I100 mezi Českou exportní bankou, a.s., a společností VÍTKOVICE, a.s., ve které se banka zavázala 
vystavit neodvolatelný dokumentární akreditiv ve prospěch WALDRICH SIEGEN, Werkzeugmaschinen 
GmbH ve výši 6 310 tis. EUR s platností do 30. 3. 2007. 

 

Souhrnná splatnost bankovních úvěrů 

 

2004 

K 31. 12. 2004 neevidovala společnost závazky charakteru bankovních úvěrů. 

 

3.12 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

 
Výdaje příštích období v celkové částce 1 553 tis. Kč odpovídají příplatkům za práci ve zdraví škodlivém 
pracovním prostředí z let 2003 a 2004, které jsou postupně vypláceny, a to vždy za běžný měsíc 
a za jednotlivé dlužné měsíce. 
 
Výnosy příštích období odpovídají přijatému nájemnému, přičemž zúčtování se provede v období, se kterým 
výnosy věcně souvisejí.  

v tis. Kč

Ostatní pasiva 2005 2004

Výdaje příštích období 1 553 2 330

Výnosy příštích období 270 360
CELKEM 1 823 2 690

v tis. EUR

Splátky v roce 2006 2007 2008 2009 v dalších letech CELKEM

Bankovní úvěry 2 400 2 400 3 614 8 414
CELKEM 0 0 2 400 2 400 3 614 8 414



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      43 

3.13 ODLOŽENÁ DAŇ 

Odložená daň za rok 2005 byla vypočítána na základě rozdílů mezi daňovou a účetní hodnotou aktiv a pasiv 
pomocí daňové sazby daně z příjmů pro rok 2006 ve výši 24 %.  

Výpočtem společnost stanovila odloženou daňovou pohledávku ve výši 16 000 tis. Kč, která bude 
zúčtována v následujících letech za předpokladu, že budou vykazovány příznivé hospodářské výsledky 
umožňující uplatnění této daňové pohledávky při stanovení splatné daně.  

 

Z důvodu opatrnosti společnost nezaúčtovala v roce 2005, resp. 2004, odloženou daňovou pohledávku. 

 

3.14 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

3.14.1 VÝNOSY A NÁKUPY REALIZOVANÉ S PODNIKY VE SKUPINĚ 

Společnost prodává a nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob jako běžnou součást obchodní 
činnosti podniku.  

Výnosy realizované se spřízněnými subjekty dosáhly v roce 2005, resp. 2004, objemu 1 170 674 tis. Kč, 
resp. 762 676 tis. Kč. 

Nákupy realizované se spřízněnými subjekty odpovídaly v roce 2005, resp. 2004, objemu 248 159 tis. Kč, 
resp. 254 321 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou hodnotou 
dlouhodobého majetku

106 898 25 656 32 843 58 499

Ostatní dočasné rozdíly:
Rezervy 2 300 552 18 900 19 452

Závazky ze sociálního a zravotního pojištění 
hrazené zaměstnavatelem

2 524 606 50
656

Pohledávky z titulu smluvních sankcí 50 878 12 210 10 343 1 867

Závazky z titulu smluvních sankcí 5 817 1 396 116 1 512

CELKEM 12 210 28 210 1 867 80 119
Netto - odložená daňová pohledávka 16 000 62 252 78 252

změna 
stavuTitul

20042005
odložený 
daňový 
závazek

odložená 
daňová 

pohledávka

odložený 
daňový 
závazek

odložená 
daňová 

pohledávka

základ 
daně



 

 44              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Výnosy realizované se spřízněnými subjekty v roce 2005 

 

Nákupy realizované se spřízněnými subjekty v roce 2005 

 

3.14.2 NÁKUPY A PRODEJE DLOUHODOBÉHO MAJETKU REALIZOVANÉ S PODNIKY VE SKUPINĚ 

Prodeje dlouhodobého majetku realizované s podniky ve skupině 

2005 

 

 

v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Výnos

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Výpočetní technika, server Altair, Proliant, Alphaserver 4 092

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. Monitor emisí VP1, VP4 2 663
VÍTKOVICE ITS a.s. Telek. kabelové vedení, datové sítě vč.aktivních prvků, 

výpočetní technika
154 576

VÍTKOVICE ITS a.s. Škoda Felicia 202

CELKEM 161 533

v tis. Kč

Název společnosti Výrobky Služby
Materiál    
a zboží

Ostatní 
výnosy

Celkem

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 610 145 104 556 2 380 40 538 757 619

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 974 6 834 8 387 8 203

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 29 105 16 806 144 4 571 50 626

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 11 893 5 052 70 147 17 162

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 8 859 16 382 14 090 87 39 418

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 5 356 9 604 107 293 15 360

VÍTKOVICE HARD a.s. 6 264 1 923 48 210 8 445

VÍTKOVICE ITS a.s. 191 1 997 446 27 898 30 532

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 40 2 309 24 6 864 9 237

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 5 160 19 300 154 140 24 754

VÍTKOVICE – Export, a.s. 7 144 1 326 478

LINDE VÍTKOVICE a.s. 172 909 35 931 208 840
CELKEM 850 903 220 838 17 472 81 461 1 170 674

v tis. Kč

Název společnosti Výrobky Služby
Ostatní 
náklady

Celkem

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 34 2 805 333 3 172

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 23 7 152 233 7 408

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 212 2 645 371 3 228

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 25 25

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 153 4 172 12 4 337

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 402 402

VÍTKOVICE ITS a.s. 42 2 779 80 2 901

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 1 107 108

LINDE VÍTKOVICE a.s. 226 578 226 578
CELKEM 227 042 19 956 1 161 248 159



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      45 

2004 

 

Nákupy dlouhodobého majetku realizované s podniky ve skupině 

2005 

 

2004 

 

3.15 TRŽBY Z PRODEJE ZBOŽÍ, VÝROBKŮ A SLUŽEB 

 

Tržby, které vykazuje společnost v roce 2005, resp. 2004, plynou především z její hlavní podnikatelské 
činnosti na území České republiky. 

Tržby z prodeje zboží se týkají zbožového přeprodeje realizovaného od 1. 3. 2004 s Polskou republikou. 

Z celkové výše tržeb za prodej služeb plynoucích ze zahraničí odpovídá částka ve výši 3 874 tis. Kč tržbám 
za poskytnutí souhlasu s užíváním ochranné známky společností VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 
 

v tis. Kč
Název společnosti Předmět transakce Výnos

VÍTKOVICE - ENVI, a.s. Svařovací poloautomat - 2 ks 10
CELKEM 10

v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Pořizovací cena

VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. Ochranná známka VÍTKOVICE 24 088

VÍTKOVICE - STAMONT, spol. s r.o. Stavební práce, rekonstrukce topení 3 715

CELKEM 27 803

v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Pořizovací cena

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. El. mostové jeřáby 397

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. El. přípojka pro závoru 20

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Poskytnutí záruky 303

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Sestava MSI Mega 50
STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. Dod., montáž oplocení parkoviště, inst. práce, oplocení 

DIZu
263

VÍTKOVICE ITS a.s. Rozšíření systému ASEP 28

CELKEM 1 061

v tis. Kč

Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem

  tržby z prodeje zboží 323 213 912 214 235 139 818 139 818

Tržby za prodej zboží celkem 323 213 912 214 235 0 139 818 139 818

  tržby z prodeje technických plynů 260 762 260 762 233 395 233 395

  tržby z prodeje el. energie 733 509 733 509 789 887 789 887

  tržby z prodeje tepla a ostat. energií 1 018 591 1 018 591 562 708 562 708

Tržby za prodej vl. výrobků celkem 2 012 862 0 2 012 862 1 585 990 0 1 585 990

  služby související s výrobní činností

  ostatní služby 410 163 7 276 417 439 421 589 45 421 634

Tržby za prodej služeb celkem 410 163 7 276 417 439 421 589 45 421 634
CELKEM 2 423 348 221 188 2 644 536 2 007 579 139 863 2 147 442

2005 2004
Hlavní činnosti



 

 46              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

4  ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
 

4.1 OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady za účetní období 2005 a 2004 
jsou následující: 
 

2005 

 

2004 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků.  

 

4.2 POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ 

Vlastníkům, členům dozorčí rady, členům představenstva, ani managementu nebyly v roce 2005, 
resp. 2004, poskytnuty žádné půjčky či úvěry. 

K ostatním plněním patří bezplatné užívání osobních automobilů i k soukromým účelům zvyšující základ 
daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 2 členům představenstva a 4 ostatním řídícím pracovníkům 
v úhrnné výši 469 tis. Kč v roce 2005, resp. 2 členům představenstva a 6 ostatním řídícím zaměstnancům 
v úhrnné výši 604 tis. Kč v roce 2004. 

V roce 2005 vyplatila společnost ve formě příspěvků na penzijní připojištění se státním příspěvkem 
zaměstnancům částku ve výši 287 tis. Kč, resp. v roce 2004, částku ve výši 238 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

Počet
Mzdové 
náklady

Pojistné na  
SZ a ZP

Sociální 
náklady

Odměny 
členům 
orgánů

Osobní 
náklady 
celkem

Zaměstnanci 322 80 056 26 052 794 106 902

Vedení společnosti 37 18 820 6 124 24 944

Orgány společnosti 1 713 1 713
CELKEM 359 98 876 32 176 794 1 713 133 559

v tis. Kč

Počet
Mzdové 
náklady

Pojistné na  
SZ a ZP

Sociální 
náklady

Odměny 
členům 
orgánů

Osobní 
náklady 
celkem

Zaměstnanci 203 48 526 16 929 1 359 66 814

Vedení společnosti 25 22 489 7 845 30 334

Orgány společnosti 1 825 1 825
CELKEM 228 71 015 24 774 1 359 1 825 98 973



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      47 

5  VÝZNAMNÉ POLOŽKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ 
 

5.1 RUČENÍ ZA ZÁVAZKY TŘETÍCH OSOB NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

 
 
 
6  UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 

HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI 

Po rozvahovém dni došlo ke změně výše podílu hlavních vlastníků společnosti. 

 

ZMĚNY V PŘEDSTAVENSTVU A DOZORČÍ RADĚ SPOLEČNOSTI 

Na mimořádné valné hromadě společnosti konané dne 20. 2. 2006 byl z funkce člena představenstva 
odvolán Ing. Petr Novotný a do funkce člena představenstva byl zvolen Ing. Václav Dostál a Mgr. Pavel 
Filipčík. Zároveň byl z funkce člena dozorčí rady odvolán Ing. Pavel Šaroch. V souvislosti se skončením 
funkčního období členů dozorčí rady Ing. Václava Dostála, Ing. Ivo Touška a Ing. Jaroslava Boráka 
a odvoláním Ing. Pavla Šarocha byli do této funkce zvoleni Ing. Michal Pastušek a JUDr. Josef Babka 
a opětovně Ing. Ivo Toušek a Ing. Jaroslav Borák.  

Na zasedání dozorčí rady dne 20. 2. 2006 byl opětovně zvolen předsedou dozorčí rady Ing. Ivo Toušek 
a místopředsedou Ing. Jaroslav Borák. 
 

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Na základě Smlouvy o úplatném převodu obchodního podílu byl s účinností ode dne 23. 1. 2006 převeden 
100% obchodní podíl ve společnosti STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., na společnost Owner 
Services Corporation CZ a.s.  

K datu 15. 2. 2006 byla plně splacena úvěrová pohledávka za společností VÍTKOVICE HEAVY  
MACHINERY a.s., z titulu poskytnutých finančních prostředků na pokrytí mzdových a osobních nákladů 
vyplývající ze smlouvy o úvěru ze dne 30. 4. 2003 (viz. kapitola 3.3.4). 

Dne 13. 3. 2006 byla mezi společností VÍTKOVICE, a.s., („Převodce“) a společností Železiarne Podbrezová 
a.s., („Nabyvatel“) uzavřena Smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti ŽP Tažírny 
trub Svinov, spol. s r.o., týkající se obchodního podílu odpovídajícímu 1 % základního kapitálu společnosti 
ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o. 

 VTK SECURITIES s.r.o.
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

 VÍTKOVICE HOLDING, a.s.
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

Název právnické osoby a sídlo

27,515

Výše podílu (v %)

51,000

v tis. Kč

Titul Ručení za společnost Výše záruky*

Smlouva o ručení č. 7420004610086, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 5 000

Smlouva o ručení č. 10000029972, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 20 000

Smlouva o ručení č. 7420004610082, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 10 000

Smlouva o ručení č. 10000030076, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 16 000

Smlouva o ručení č. 10000012216, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 2 299

Smlouva o ručení č. 10000030118, Komerční banka, a.s. STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 180

Smlouva o ručení č. 7140004620009, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE Doprava, a.s. 5 000

CELKEM 58 479
* maximální výše úvěrového limitu



 

 48              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Dne 20. 3. 2006 byl uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o zastavení cenných papírů (akcie společnosti 
VÍTKOVICE HARD a.s.) č. 603/04 – 118/04 – 119/04, ve kterém bylo sjednáno zvýšení zajištění o akcie 
vydané při zvýšení základního kapitálu v průběhu měsíce ledna 2006 (z 90 mil. Kč na 150 mil. Kč) 
a vyloučen dlužník VÍTKOVICE HOLDING, a.s. (viz. kapitola 3.3.7). 
 

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Dne 30. 1. 2006 byla uzavřena Smlouva o převodu cenných papírů mezi společností VÍTKOVICE, a.s., 
(„Převodce“) a společností MC Invest, a.s., („Nabyvatel“) týkající se úplatného převodu 5 ks akcií 
společnosti ELITEX SERVICES, akciová společnost. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      49 

 



 

 50              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA  O  VZTAZÍCH  MEZI  OVLÁDAJÍCÍ 
A   OVLÁDANOU  OSOBOU 

 
A 
 

O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU 
A  OSTATNÍMI OSOBAMI 

OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
K 31. 12. 2005 

 
 
 
 
 

(RESP.) 
ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  K 31. 12. 2005 

dle §66a zákona č. 513/1991 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZA  SPOLEČNOST 
 

VÍTKOVICE, a.s. 
RUSKÁ 2887/101 

706 02 OSTRAVA – VÍTKOVICE 
 

(ZPRACOVATEL) 
 
 
 
 
 



 

 52              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Společnost VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ 706 02, zapsaná 
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl  B, vložka 302 (dále jen zpracovatel) je součástí 
podnikatelského seskupení, ve kterém existují následující vztahy mezi zpracovatelem (ovládající osoba) 
a ovládanými osobami (dceřiné společnosti VÍTKOVICE, a.s.) a dále mezi zpracovatelem a osobami 
ovládanými stejnou ovládající  osobou (VÍTKOVICE HOLDING, a.s.). 
 
Činnost společnosti VÍTKOVICE, a.s., v roce 2005 spočívala v řízení a kontrole dceřiných společností 
převážně se zaměřením na prodej a nákup služeb, energií a technických plynů, spotřebního materiálu atd. 
 
V „Tabulce č.1“  jsou uvedeny společnosti ovládané společností VÍTKOVICE HOLDING, a.s. Nejtěsnější 
vazby má zpracovatel se společnostmi, které ovládá, s tzv. dceřinými společnostmi VÍTKOVICE, a.s. 
 
Všechny společnosti uvedené v „Tabulce č.1“ byly přezkoumány ve vztahu k zpracovateli z hlediska: 
  
- uzavřených smluv, 
- obratů, pohledávek a závazků, 
- plnění a protiplnění, 
- právních úkonů a jiných opatření, 
- vzniku újmy a její úhrady 
 
za účetní období roku 2005, resp. k 31. 12. 2005. 
 
V „Tabulce č. 2“ jsou uvedeny počty smluv a jejich druh s vyjmenovanými společnostmi, které patří mezi 
propojené osoby, a dále jsou zde uvedeny sumární přehledy smluv uzavřených v roce 2005 s propojenými 
osobami. Uvedené smlouvy byly uzavřeny na základě běžných obchodních podmínek. 
 
V „Tabulce č. 3“ je uveden přehled obratů ze strany prodeje, nákupu, pohledávky a závazky k 31. 12. 2005 
a sankce z prodlení zpracovatele s propojenými osobami. Největší obrat ze strany prodeje měl zpracovatel 
se společností VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., pro kterou nakupuje energie a technické plyny, dále 
se společností LINDE VÍTKOVICE a.s., za prodej elektrické energie a se společností FBT MILMET S.A., 
za prodej sochorů a ocelových tlakových bezešvých láhví, které nakupuje od společnosti VÍTKOVICE 
CYLINDERS a.s. Ze strany nákupu má zpracovatel největší obrat se společností LINDE VÍTKOVICE a.s., 
za nákup technických plynů a dále se společností VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 
 
Pohledávky za společnostmi jsou z běžné činnosti a nepřekračují průměrnou dobu po splatnosti. 
 
Zpracovatel poskytl plnění (prodej – např. energie a služby) propojeným osobám a obdržel finanční 
protiplnění  nebo z opačné strany zpracovatel poskytl finanční protiplnění (nákup) propojeným osobám 
a obdržel za ně plnění ve formě např. služeb, energií atd. Smlouvy a jejich plnění byly sjednány  
a realizovány za existence cen běžných (báze cen s průměrným ziskem) v obvyklém obchodním styku  
a uplatněné sankční úroky (úroky z prodlení) odpovídaly obvyklé výši. Zpracovateli nevznikla následkem 
smluv, které uzavřel s propojenými osobami, ani jinými opatřeními s těmito propojenými osobami, újma. 
 
Právní úkony, které byly učiněny zpracovatelem vůči propojeným osobám a týkající se skupiny VÍTKOVICE: 
 
 
STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ  s.r.o. 
Ostrava – Vítkovice, Mostárenská 1140/48, PSČ 706 02 IČ:  64617874 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil doplnění a změnu zakladatelské listiny (změna názvu obchodní firmy) 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      53 

 
10.8.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny (změna počtu jednatelů) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE ITS a.s. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská 60, PSČ 706 02 IČ:  61972576 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
25.4.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny (změna názvu obchodní firmy)  
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
10.8.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil změnu právní formy společnosti na akciovou společnost (změna zapsána v obchodním rejstříku dne 
1.9.2005) 
 
14.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil zvýšení základního kapitálu (zapsáno v obchodního rejstříku k datu 19.12.2005) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 
Vstupný areál U.S. Steel, 044 54  Košice IČ:  31692389 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 2/2005 - Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.  
a dceřiným společnostem 
 
25.4.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny (změna názvu obchodní firmy)  
 
25.4.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil zvýšení základního kapitálu (zapsáno do obch. rejstř. 18. 5. 2005) a změnu zakladatelské listiny 
společnosti 
 



 

 54              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. „v likvidaci“ 
Ostrava – Vítkovice, Ruská 101 IČ: 62305492 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.  
a dceřiným společnostem 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE – Export, a.s. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská  2887/101, PSČ 706 02    IČ:  00549070 
 
6.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (změna sídla společnosti)  
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
1.9.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (změny v závislosti na ustavení jednočlenného představenstva) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      55 

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 
Ostrava – Hulváky, Pohraniční 584/142, PSČ 709 00 IČ:  25870556 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
25.4.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny (změna názvu obchodní firmy)  
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
14.11.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny (doplnění předmětu podnikání) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2929/101a, PSČ 706 02 IČ: 25871587 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
16.2.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny společnosti (rozšíření předmětu podnikání)  
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek a změnu zakladatelské listiny (změna názvu obchodní firmy) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 56              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská č.p. 83/24, PSČ 706 02 IČ:  25877933 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
27.6.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (změna názvu obchodní firmy) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ 706 02 IČ:  25877950 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (rozšíření předmětu podnikání)  
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
25.4.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti  (změna názvu obchodní firmy a doplnění předmětu podnikání)  
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
27.6.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (složení představenstva a funkční období členů představenstva) 
 
25.8.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
rozhodnutí č. 3/2005 – Ustavení stravovací komise 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
 
 
 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      57 

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská č.p. 94/29, PSČ 706 02 IČ:  25909339 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
14.3.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (rozšíření předmětu podnikání) 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
8.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (vypuštění činností) 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 
Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 706 00 IČ:  26823357 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
VÍTKOVICE HARD a.s. 
Jeseník, Jaroslava Ježka 925/20, PSČ 790 01 IČ:  25908065 
 
24.1.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 2/2005 – Zaměstnávání cizinců v pracovněprávním vztahu k VÍTKOVICE, a.s.,  
a dceřiným společnostem 
 
25.4.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti  (změna obchodní firmy)  
 
23.5.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
opatření č. 6/2005 – Audit jazykových znalostí 



 

 58              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

13.6.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
změnu stanov společnosti (rozšíření předmětu podnikání) 
 
14.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil zvýšení základního kapitálu (zapsáno v obchodním rejstříku k datu 28.12.2005) 
 
21.11.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 9/2005 – Ochrana údajů a informací týkajících se řešení starých ekologických zátěží 
 
6.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: schválil 
dodatek č. 1 ke směrnici č. S-127/2005 – Zabezpečení ochrany a ostrahy majetku 
 
22.12.2005 - Rozhodnutí jediného akcionáře VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady: 
schválil opatření č. 8/2005 – Úhrady za užívání dopravních komunikací 
 
 
Ostrava dne 31. 3. 2006 

                                                    
                                                 
 
     Ing. Jan Světlík              Ing. Milan Juřík 
předseda představenstva                                                                místopředseda  představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      59 

S E Z N A M   S P O L E Č N O S T Í   O V L Á D A N Ý C H   S P O L E Č N O S T Í   V Í T K O V I C E    
H O L D I N G,  a. s.,   V   O B D O B Í   O D   1. 1. 2 0 0 5   –   3 1. 1 2. 2 0 0 5          

                                                                                                                 T A B U L K A   Č. 1 

 
 
 

Poč. Poř. č. Název společnosti Sídlo IČ

1 VÍTKOVICE HOLDING, a.s.
Ostrava, Vítkovice, Ruská 2887/101,                
PSČ 706 02

258 16 039

2 1
SPARKY CLEW s.r.o.                                    
(od 3.1.2006 VTK CYLINDERS s.r.o.) 

Ostrava, Vítkovice, Ruská 2887/101,                
PSČ 706 02

268 75 756

3    1.1 VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.
Ostrava-Vítkovice, Ruská 24/83,                      
PSČ 706 00

258 49 026

4 1.1.1 Lahvárna Brod d.o.o.
Vladimira Filakovca, 35000 Slavonski Brod, 
Croatia

5 1.1.2 P.W.Agrotech Sp. z o.o. Bydgoszcz 85-746, ul. Towarova 18-20, Polsko

6 1.1.3 FKS2 Obersthausen GmbH
FKS2 GmbH, Feldstr. 39-45, 63179 
Obertshausen

7 2 VÍTKOVICE HTB a.s.
Ostrava, Vítkovice, Ruská 2887/101,                
PSČ 706 02

451 92 219

8 2.1 OGNIOCHRON S.A. Andrychow 34-120, ul. Krakowska 83 C, Polsko

9 2.1.1 KZWM S.A.
Siemianowice Slaskie 41-103,                          
ul. Žeromskiego 21, Polsko

10 2.1.1.1 BIS-GAZ spólka z o.o. w likwidacji
ul. Žeromskiego 21,                                        
41-103 Siemianowice Sl. , Polsko

11 2.1.1.2 Silesian Gaz w Siemianowicach sp. z o.o.
Siemianowice Slaskie 41-103,                          
ul. Žeromskiego 21, Polsko

12 3 REVMONT a.s. 
Ostrava-Radvanice, Lihovarská 1199/10,          
PSČ 716 00

258 28 258

13 4 VTK SECURITIES s.r.o.
Ostrava, Vítkovice, Ruská 2887/101,                
PSČ 706 02

268 75 951

14 4.1 VÍTKOVICE, a.s.
Ostrava-Vítkovice, Ruská 2887/101,                 
PSČ 706 02

451 93 070

15 4.1.1 VÍTKOVICE HARD a.s.
Jeseník, Jaroslava Ježka 925/20,                      
PSČ 790 01

259 08 065

16 4.1.2 VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. "v likvidaci" Ostrava-Vítkovice, Ruská 101 623 05 492

17 4.1.3 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o.
Ostrava - Vítkovice, Mostárenská 1140/48,        
PSČ 706 02

646 17 874

18 4.1.4 VÍTKOVICE ITS a.s. Ostrava, Vítkovice, Ruská 60, PSČ 706 02 619 72 576

19 4.1.5 VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o.
Vstupný areál U. S.  Steel Košice 044 54, 
Slovenská republika 

31 692 389

20 4.1.6 VÍTKOVICE - Export, a.s.
Ostrava, Vítkovice, Ruská 2887/101,                
PSČ 706 02

005 49 070

21 4.1.7 VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o.
Ostrava - Hulváky, Pohraniční 584/142,            
PSČ 709 00

258 70 556

22 4.1.8 VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o.
Ostrava,Vítkovice, Ruská 2929/101A,               
PSČ 706 02

258 71 587

23 4.1.9 VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.
Ostrava - Vítkovice, Ruská č.p. 83/24,              
PSČ 706 02

258 77 933

24 4.1.10 VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.
Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101,               
PSČ 706 02

258 77 950

25 4.1.11 VÍTKOVICE Doprava, a.s.
Ostrava - Vítkovice, Ruská č.p.94/29,               
PSČ 706 02

259 09 339 

26 4.1.12 VÍTKOVICE - ENVI, a.s.
Ostrava, Vítkovice, Ruská 1142/30,                  
PSČ 706 00

268 23 357

27 4.1.13 VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o.
Wroclav 50-451, ul. Al. Armii Krajowej 45, 
Polsko

28 4.1.14
Langfang Panwei Enviromental Engineering 
Co .LTD.

provincie Hebei, okres Guan, Lirangdian,          
ul. Kangli č. 8, Čína

29 4.1.15 BIC Ostrava s.r.o.
Ostrava-Vítkovice, ul. Mostárenská 1156/38, 
PSČ 703 00

496 08 444

30 4.1.16 LINDE VÍTKOVICE a. s.
Ostrava-Hulváky, U Koupaliště 1570/10,           
PSČ 709 00

451 93 088

31 5 FBT MILMET S.A.
Sosnowiec 41-200,                                         
ul. Gen. Grota-Roweckiego 130, Polsko

32 5.1 OGNIOCHRON S.A. Andrychow 34-120, ul. Krakowska 83 C, Polsko

33 5.2 UAB Lipolgas Žalioji g. 27, LT-4640 Varena, Lithuania

Pro účely zprávy mezi propojenými osobami.



 

 60              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

P Ř E H L E D   U Z A V Ř E N Ý CH   S M L U V   ( Z P R A C O V A T E L E )   S P O L E Č N O S T I   
V Í T K O V I C E ,   a. s.,   S   P R O P O J E N Ý M I   O S O B A M I   V   O B D O B Í   O D 
1. 1. 2 0 0 5   –   3 1. 1 2. 2 0 0 5                               T A B U L K A   Č.  2 

 
 

Poč. Název společnosti IČ

sl
u

žb
y

vl
as

t.
 

vý
ro

bk
y

n
áj

em

sl
u

žb
y 

IT

tr
oj

st
r.

 
sm

l.

po
st

. 
po

h
le

d.

os
ta

tn
í 

ce
lk

. p
oč

et
 

1 BIC Ostrava s.r.o. 49608444 1 0 3 0 0 0 0 4
2 BIS-GAZ spólka z o.o. w likwidacji 0 0 0 0 0 0 0 0
3 FBT MILMET S.A. 0 4 0 0 0 0 0 4
4 FKS2 Obersthausen GmbH 0 0 0 0 0 0 0 0
5 KZWM S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Lahvárna Brod d.o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Langfang Panwei Enviromental Engineering Co .LTD. 0 0 0 0 0 0 0 0
8 LINDE VÍTKOVICE a.s. 45193088 6 0 1 0 0 0 0 7
9 OGNIOCHRON S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0
10 P.W.Agrotech Sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
11 REVMONT a.s. 25828258 0 10 0 0 0 0 0 10
12 Silesian Gaz w Siemianowicach sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
13 SPARKY CLEW s.r.o. (od 3.1.2006 VTK CYLINDERS s.r.o.) 26875756 0 0 0 0 0 0 0 0
14 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 64617874 5 2 1 0 0 0 0 8
15 UAB Lipolgas 0 0 0 0 0 0 0 0
16 VÍTKOVICE - ENVI, a.s. 26823357 7 13 0 0 0 3 23
17 VÍTKOVICE - Export, a.s. 00549070 0 0 1 0 0 0 0 1
18 VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 25849026 36 31 1 0 0 0 0 68
19 VÍTKOVICE Doprava, a.s. 25909339 12 21 4 0 0 0 0 37
20 VÍTKOVICE GEARWORKS  a.s. 25877933 13 19 0 0 0 0 0 32
21 VÍTKOVICE HARD a.s. 25908065 1 6 0 0 0 0 0 7
22 VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0
23 VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 25877950 27 71 3 0 0 1 102
24 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 25816039 18 7 0 0 0 0 0 25
25 VÍTKOVICE HTB a.s. 45192219 0 12 0 0 0 0 0 12
26 VÍTKOVICE ITS a.s. 61972576 1 4 1 0 0 0 0 6
27 VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r. o. "v likvidaci" 62305492 0 0 0 0 0 0 0 0
28 VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 25871587 13 23 4 0 0 0 0 40
29 VÍTKOVICE RP Slovakia  s.r.o. 31692389 0 5 0 0 0 1 0 6
30 VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 25870556 12 13 4 0 0 0 0 29
31 VTK SECURITIES s.r.o. 26875951 0 0 0 0 0 0 0 0

421

Uzavřené smlouvy prodej

Poč. Název společnosti IČ

sl
u

žb
y

vl
as

t.
 

vý
ro

bk
y

n
áj

em

sl
u

žb
y 

IT

tr
oj

st
r.

 
sm

l.

po
st

. 
po

h
le

d.

os
ta

tn
í 

ce
lk

. p
oč

et
 

ji
n

é 
sm

l.
1 BIC Ostrava s.r.o. 49608444 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 BIS-GAZ spólka z o.o. w likwidacji 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 FBT MILMET S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 FKS2 Obersthausen GmbH 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 KZWM S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Lahvárna Brod d.o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Langfang Panwei Enviromental Engineering Co .LTD. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 LINDE VÍTKOVICE a.s. 45193088 2 0 1 0 0 0 0 3 0
9 OGNIOCHRON S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10 P.W.Agrotech Sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 REVMONT a.s. 25828258 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 Silesian Gaz w Siemianowicach sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 SPARKY CLEW s.r.o. (od 3.1.2006 VTK CYLINDERS s.r.o.) 26875756 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 64617874 39 1 1 0 0 0 0 41 1
15 UAB Lipolgas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 VÍTKOVICE - ENVI, a.s. 26823357 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 VÍTKOVICE - Export, a.s. 00549070 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 25849026 2 51 1 0 0 0 0 54 0
19 VÍTKOVICE Doprava, a.s. 25909339 10 7 1 0 0 0 0 18 1
20 VÍTKOVICE GEARWORKS  a.s. 25877933 0 0 1 0 0 1 0 2 3
21 VÍTKOVICE HARD a.s. 25908065 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23 VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 25877950 12 15 2 0 0 3 0 32 3
24 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 25816039 2 0 0 0 0 0 0 2 0
25 VÍTKOVICE HTB a.s. 45192219 6 10 0 0 0 0 0 16 0
26 VÍTKOVICE ITS a.s. 61972576 6 16 1 0 0 0 0 23 0
27 VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r. o. "v likvidaci" 62305492 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 25871587 14 0 0 0 0 0 0 14 0
29 VÍTKOVICE RP Slovakia  s.r.o. 31692389 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30 VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 25870556 1 0 1 0 0 0 0 2 2
31 VTK SECURITIES s.r.o. 26875951 0 0 0 0 0 0 0 0 0

207

Uzavřené smlouvy nákup



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      61 

P Ř E H L E D   O B R A T Ů,   P O H L E D Á V E K,   Z Á V A Z K Ů   A   S A N K C Í  ( Z P R A C O V A T E L E )    
S P O L E Č N O S T I   V Í T K O V I C E ,   a. s.,   S    P R O P O J E N Ý M I   O S O B A M I   V   O B D O B Í    
O D  1. 1. 2 0 0 5  –   3 1. 1 2. 2 0 0 5                    T A B U L K A   Č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poč. Název společnosti IČ
Obrat ze 
strany 

prodeje(*)

Obrat ze 
strany nákupu 

(*)
Pohledávky   

k 31.12.2005
Závazky       

k 31.12.2005

Sankce       
z prodlení 

(VÍTKOVICE, 
a.s. dlužník)

Sankce       
z prodlení 

(VÍTKOVICE, 
a.s. věřitel)

1 BIC Ostrava s.r.o. 49608444 2 142 0 468 0 0 0

2 BIS-GAZ spólka z o.o. w likwidacji 0 0 0 0 0 0

3 FBT MILMET S.A. 214 052 0 17 620 0 0 0

4 FKS2 Obersthausen GmbH 0 0 0 0 0 0

5 KZWM S.A. 0 0 0 0 0 0

6 Lahvárna Brod d.o.o. 0 0 0 0 0 0

7 Langfang Panwei Enviromental Engineering Co .LTD. 0 0 0 0 0 0

8 LINDE VÍTKOVICE a.s. 45193088 357 168 269 629 21 185 22 477 0 0

9 OGNIOCHRON S.A. 0 0 0 0 0 0

10 P.W.Agrotech Sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0

11 REVMONT a.s. 25828258 6 775 340 107 70 0 0

12 Silesian Gaz w Siemianowicach sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0

13
SPARKY CLEW s.r.o.                                                      
(od 3.1.2006 VTK CYLINDERS s.r.o.) 

26875756 0 0 0 0 0 0

14 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 64617874 10 111 9 088 678 1 317 233 103

15 UAB Lipolgas 0 0 0 0 0 0

16 VÍTKOVICE - ENVI, a.s. 26823357 18 553 480 2 036 479 0 0

17 VÍTKOVICE - Export, a.s. 00549070 532 0 249 0 0 0

18 VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 25849026 22 611 222 701 5 677 21 507 0 0

19 VÍTKOVICE Doprava, a.s. 25909339 47 461 5 302 12 821 1 940 12 87

20 VÍTKOVICE GEARWORKS  a.s. 25877933 20 024 25 2 505 0 25 147

21 VÍTKOVICE HARD a.s. 25908065 13 537 0 2 663 0 0 210

22 VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 0 0 0 0 0 0

23 VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 25877950 893 717 52 244 139 379 1 732 35 39 714

24 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 25816039 16 255 60 312 3 762 71 0 0

25 VÍTKOVICE HTB a.s. 45192219 801 1 027 288 153 0 0

26 VÍTKOVICE ITS a.s. 61972576 39 278 4 334 21 469 1 710 5 4

27 VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r. o. "v likvidaci" 62305492 0 0 0 0 0 0

28 VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 25871587 103 913 4 275 36 113 1 027 371 4 026

29 VÍTKOVICE RP Slovakia  s.r.o. 31692389 9 756 0 79 0 0 6

30 VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 25870556 29 247 108 5 084 1 107 60

31 VTK SECURITIES s.r.o. 26875951 0 0 0 0 0 0

Komentář
Všechny uvedené hodnoty jsou v tis. Kč
Všechny uvedené hodnoty jsou včetně DPH
V položce pohledávky jsou neuhrazené faktury (FV)
V položce závazky jsou neuhrazené faktury (FP)
* včetně záloh





 

                          VÍTKOVICE, a.s.      63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2005 

 



 

 64              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      65 

 



 

 66              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      67 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

                          VÍTKOVICE, a.s.      69 

 



 

 70              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

1  POPIS SPOLEČNOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU 
 
1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 

Společnost VÍTKOVICE, a.s., (dále jen „mateřská společnost“) se sídlem Ostrava - Vítkovice, Ruská 
2887/101, Česká republika, IČ 45193070 byla založena jako akciová společnost jednorázově podle 
zakladatelské listiny Fondu národního majetku České republiky ze dne 28. 1. 1992. Vznikla zapsáním 
do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 302 dne 31. 1. 1992. 
 

Hlavním předmětem činnosti konsolidačního celku je rozvod tepelné energie, distribuce elektřiny a plynu, 
poskytování software, pronájem nemovitostí, správa a údržba nemovitostí, hutní a strojírenská výroba, 
výroba ocelových konstrukcí. 

 
1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20% procenty na základním kapitálu společnosti: 

 
 
1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Změny a dodatky provedené v obchodním rejstříku mateřské společnosti během účetního období se týkaly 
převážně změn ve složení statutárních a dozorčích orgánů (viz. kapitola 1.4) a předmětu podnikání.  

 
 
1.4 ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K 31. PROSINCI 2005 

K 31. 12. 2005 bylo složení představenstva a dozorčí rady následující: 

Změny v představenstvu a dozorčí radě společnosti 

Dne 23. 5. 2005 odstoupil z funkce člena představenstva Ing. Marian Rašík. K výmazu této skutečnosti 
z obchodního rejstříku došlo k datu 17. 8. 2005. 

2005 2004

 VTK SECURITIES s.r.o. 50,62
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 27,89 75,81
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

Název právnické osoby a sídlo Výše podílu (v %)

Představenstvo

Předseda: Ing. Jan Světlík

Místopředseda: Ing. Milan Juřík

Členové: Ing. Jaromír Šiler

Ing. Petr Novotný

Mgr. Pavel Filipčík

Dozorčí rada

Předseda: Ing. Ivo Toušek

Místopředseda: Ing. Jaroslav Borák

Členové: Ing. Václav Dostál

Ing. Pavel Šaroch

Ing. Květoslav Merta

Mgr. Pavlína Sklenářová



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      71 

Dne 10. 8. 2005 zvolilo představenstvo společnosti Mgr. Pavla Filipčíka členem představenstva dle čl. 17 
odst. 4 stanov společnosti. Do obchodního rejstříku byla tato skutečnost zapsána k datu 16. 8. 2005. 

Dne 22. 12. 2005 představenstvo společnosti odvolalo z funkce místopředsedy představenstva Ing. Petra 
Novotného  a do této funkce zvolilo Ing. Milana Juříka. Do obchodního rejstříku byla tato skutečnost 
zapsána k datu 27. 12. 2005. 

K datu 3. 3. 2005 odstoupil z funkce člena dozorčí rady Ing. Jan Škurek. K výmazu této skutečnosti 
z obchodního rejstříku došlo k datu 2. 5. 2005. 

Na řádné valné hromadě konané dne 16. 6. 2005 byl novým členem dozorčí rady zvolen Ing. Pavel Šaroch. 
Tato skutečnost byla do obchodního rejstříku zapsána k datu 17. 8. 2005. 

Na základě výsledku voleb členů dozorčí rady společnosti za zaměstnance konaných ve dnech 
21. a 22. 6. 2005 byli za členy dozorčí rady zvoleni Ing. Květoslav Merta a Mgr. Pavlína Sklenářová. 
K zápisu do obchodního rejstříku došlo dne 17. 8. 2005. K témuž dni došlo k výmazu členů dozorčí rady 
Ing. Karla Holuši  a RNDr. Jiřího Janšty v návaznosti na skončení funkčního období těchto členů k datu  
22. 6. 2005. 
 
 
1.5 KONSOLIDAČNÍ CELEK 

Konsolidační celek tvoří mateřská společnost, dceřiné společnosti, v nichž má společnost podíl 
na uplatňovaných hlasovacích právech vyšší než 50 % a přidružené společnosti, v nichž má společnost 
podíl na uplatňovaných hlasovacích právech vyšší než 20 %.  

V souvislosti se záměrem mateřské společnosti přejít od roku 2006 na sestavování a vykazování 
konsolidované účetní závěrky podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IAS/IFRS), s ohledem 
na změny v majetkových účastech mateřské společnosti v dceřiných společnostech v průběhu roku 2005 
a s přihlédnutím k významnosti, jsou pro rok 2005 zařazeny do konsolidačního celku všechny obchodní 
společnosti s výjimkou: 

- společností, které po většinu roku nevykonávají předmět činnosti a veškerá aktivita směřuje k vyhlášení 
likvidace společnosti, 

- společností, které po většinu roku nevykazují činnost, 

- společností, jejichž akcie/podíly jsou drženy za účelem jejich prodeje v bezprostředně následujícím 
účetním období. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zůstaly pro rok 2005 v konsolidačním celku ponechány všechny 
společnosti tvořící konsolidační celek k 31. 12. 2004 a nově byly zařazeny společnosti VÍTKOVICE TESTING 
CENTER s.r.o., VÍTKOVICE ITS a.s., a VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 

Rozhodujícím subjektem konsolidačního celku pro rok 2005 zůstaly nadále mateřská společnost 
VÍTKOVICE, a.s., a dceřiná společnost VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 



 

 72              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Rok 2005 

 

Významné skutečnosti týkající se dceřiných společností 

Změny názvů obchodní firmy dceřiných společností, popř. změny adres sídla společností 

Do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě došlo v návaznosti na rozhodnutí 
představenstva společnosti VÍTKOVICE, a.s., jako jediného akcionáře, resp. společníka, při výkonu 
působnosti valných hromad dceřiných společností, k zápisu změny názvu obchodní firmy u následujících 
dceřiných společností.  

- S účinností ode dne 1. 6. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společností VÍTKOVICE – 
Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o., na VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., VÍTKOVICE CAD/CAM 
Systémy, spol. s r.o., na VÍTKOVICE ITS s.r.o., VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s., na VÍTKOVICE 
HEAVY MACHINERY a.s., a HARD CZ a.s., na VÍTKOVICE HARD a.s. 

- S účinností ode dne 19. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti VÍTKOVICE – 
Údržba, spol. s r.o., na VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., K témuž datu byla zapsána do obchodního 
rejstříku rovněž změna adresy sídla společnosti. 

- S účinností ode dne 20. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti VÍTKOVICE – 
STAMONT, spol. s r.o., na STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 

- S účinností ode dne 27. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti VÍTKOVICE 
Ozubárna, a.s., na VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 

v tis. Kč

Název a sídlo společnosti
Pořizovací 

cena

Nominální 
hodnota 

podílu

Podíl 
v %

Základní 
kapitál 

Vlastní 
kapitál 

Zisk/ztráta 
běžného 

roku

Metoda 
konsolidace

VÍTKOVICE, a.s. 132 792 3 684 920 248 199
Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 1 885 411 2 100 000 100 2 100 000 1 913 706 557 138 Plná
Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 54 416 67 000 100 67 000 67 166 8 332 Plná
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2929/101A

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 58 873 57 000 100 57 000 79 383 5 381 Plná
Ostrava – Vítkovice, Ruská č.p. 83/24

VÍTKOVICE Doprava, a.s.       232 690 232 690 100 232 690 296 248 34 834 Plná
Ostrava - Vítkovice, Ruská 94/29

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 11 521 22 077 100 22 077 25 923 4 653 Plná
Ostrava – Vítkovice, Mostárenská 1140/48

VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 60 450 50 000 100 50 000 62 339 11 371 Plná
Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30

VÍTKOVICE HARD a.s. 139 500 150 000 100 150 000 80 695 -78 852 Plná
Jeseník, Jaroslava Ježka 925/20

VÍTKOVICE ITS a.s. 19 497 20 000 100 20 000 23 720 4 485 Plná
Ostrava – Vítkovice, Ruská 60

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 35 359 71 800 100 71 800 133 085 36 182 Plná
Ostrava – Hulváky, Pohraniční 584/142 

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 7 652 10 000* 100 10 000* 14 576* -4 955* Plná
Košice, Vstupný areál U.S. Steel 

LINDE VÍTKOVICE, a.s. 90 238 185 000 50 370 000 433 589 6 762 Ekvivalenční
Ostrava - Hulváky, U Koupaliště 1570/10
* v tis. SKK



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      73 

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 

Dne 18. 5. 2005 na základě rozhodnutí jediného společníka VÍTKOVICE, a.s., ze dne 25. 4. 2005 při výkonu 
působnosti valné hromady dceřiné společnosti VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o.,  
došlo ke zvýšení základního kapitálu společnosti formou peněžitého vkladu o částku 9 800 tis. SKK 
na 10 000 tis. SKK. S účinností ode dne 18. 5. 2005 došlo rovněž ke změně názvu obchodní firmy dceřiné 
společnosti VÍTKOVICE – Realizácia projektov Košice, spol. s r.o., na VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o.,  
a ke změně adresy sídla společnosti. 

VÍTKOVICE ITS a.s. 

Valná hromada společnosti VÍTKOVICE ITS s.r.o., rozhodla dne 10. 8. 2005 o změně právní formy 
ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost. S účinností ode dne 1. 9. 2005 je název 
obchodní firmy změněn na VÍTKOVICE ITS a.s., se základním kapitálem 3 500 tis. Kč rozděleném na 7 ks 
kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 tis. Kč. Dne 14. 11. 2005 rozhodlo 
představenstvo společnosti VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné hromady dceřiné společnosti 
VÍTKOVICE ITS a.s., o zvýšení základního kapitálu společnosti formou peněžitého vkladu ze stávajících 
3 500 tis. Kč o částku 16 500 tis. Kč na 20 000 tis. Kč, a to upsáním 33 ks akcií; každá ve jmenovité 
hodnotě 500 tis. Kč.  

VÍTKOVICE HARD a.s. 

Dne 14. 11. 2005 rozhodlo představenstvo společnosti VÍTKOVICE, a.s., při výkonu působnosti valné 
hromady dceřiné společnosti VÍTKOVICE HARD a.s., o zvýšení základního kapitálu společnosti formou 
peněžitého vkladu ze stávajících 90 000 tis. Kč o částku 60 000 tis. Kč na 150 000 tis. Kč, a to upsáním  
12 ks nových kmenových akcií v listinné podobě znějících na jméno; každá ve jmenovité hodnotě 
5 000 tis. Kč. 

 
Rok 2004 

 
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

Název a sídlo společnosti Poř izovací 
cena

Nominální 
hodnota 

podílu

Podíl 
v %

Zák ladní 
kapitál 

Vlastní 
kapitál 

Zisk/ztráta 
běžného 

roku

Metoda 
konsolidace

VÍTKOVICE, a.s., 132 792 2 837 952 2 731 602
Ostrava-Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s., 1 885 411 2 100 000 100 2 100 000 1 356 568 39 025 Plná
Ostrava-Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE - Údržba, spol. s r.o., 54 416 67 000 100 67 000 58 833 5 414 Plná
Ostrava-Vítkovice, Pohraniční 52/23

VÍTKOVICE - Ozubárna , a.s., 58 783 57 000 100 57 000 74 002 3 530 Plná
Ostrava-Vítkovice, Ruská 83/24

VÍTKOVICE Doprava, a.s.,       232 690 232 690 100 232 690 261 464 14 477 Plná
Ostrava-Vítkovice, Ruská 94/29

VÍTKOVICE - STAMONT, spol s r.o., 11 521 22 077 100 22 077 21 270 4214 Plná
Ostrava-Vítkovice, Mostárenská 1140/48

VÍTKOVICE - ENVI, a.s. 60 450 50 000 100 50 000 50 968 968 Plná
Ostrava-Vítkovice, Ruská 1142/30

HARD CZ a.s. 79 500 90 000 100 90 000 99 547 1 791 Plná
Jeseník, Jaroslava Ježka 925/20

LINDE VÍTKOVICE, a.s., 90 238 185 000 50 370 000 427 628 10 858 Ekvivalenční
Ostrava-Hulváky, U Koupaliště 1570/10



 

 74              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

2  ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 

Účetní závěrky mateřské společnosti a jednotlivých dceřiných společností vstupujících do konsolidačního 
celku byly sestaveny podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a Českých účetních 
standardů pro podnikatele ve znění platném pro rok 2005, resp. 2004. 
 
 
2.1 SROVNATELNOST ÚDAJŮ 

Přiložená konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s postupy pro provedení konsolidace 
přímým systémem. Jejím cílem je podávat věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv, finanční situace a zisku nebo 
ztráty skupiny společností zahrnutých do konsolidace jako celek a slouží k informování akcionářů a věřitelů.  
 
Pro zpracování konsolidované účetní závěrky byla použita metoda plné konsolidace u společností 
s rozhodujícím vlivem (více než 50% účast, tj. u dceřiných společností), metoda ekvivalenční u společností 
s podstatným vlivem (více než 20% účast, tj. u přidružených společností).  
 
Všechny účetní závěrky vstupující do konsolidace byly zpracovány k 31. 12. 2005.  
 
Úpravy a přetřídění položek účetních závěrek mateřské a dceřiných a společných společností podle 
vyhlášených principů oceňování v konsolidačních pravidlech byly provedeny u těch dceřiných společností, 
jejichž oceňovací principy se odlišují od principů stanovených konsolidačními pravidly. 
 
V rámci předkonsolidačních úprav bylo nutné provést úpravu individuální účetní závěrky mateřské 
společnosti z důvodů provedených korekcí ocenění majetkových účastí v dceřiných společnostech 
a přidruženém podniku, které jsou součástí konsolidačního celku, a to tak, aby na účtech pořízení 
dlouhodobého finančního majetku byly zachovány historické pořizovací ceny majetkových účastí 
ve společnostech vstupujících do konsolidace. Zároveň došlo ke zrušení oceňovacích rozdílů k nabytému 
majetku vzniklých při vkladu majetku do dceřiných společností, a to kompenzací s konsolidačními rozdíly 
z první konsolidace. 
 
U dlouhodobého majetku a zásob nakoupených od společností ve skupině a evidovaných v rozvaze 
ke konci účetního období, se jejich ocenění snižuje o ziskovou (ztrátovou) složku ceny. V oblasti 
nespotřebovaných materiálových zásob je tato složka ceny stanovena poměrnou metodou vycházející 
z podílů mezi prodejní cenou materiálu a účetní zůstatkovou hodnotou materiálu. V oblasti nedokončené 
výroby je vylučovaný zisk stanovený prostřednictvím rentability, jejichž hodnoty byly získány z jednotlivých 
dceřiných společností. V případě dlouhodobého hmotného majetku byl stanoven zisk z prodeje tohoto 
majetku jako rozdíl mezi prodejní cenou a účetní zůstatkovou hodnotou. 
 
Odpisové plány stanovené jednotlivými dceřinými společnostmi a z nich vyplývající odpisy dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku nebyly pro potřeby sestavení konsolidované účetní závěrky upraveny. 
 
Zůstatky účtů zásob nebyly jednotně přepočteny a oceněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      75 

3  ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ 
 
Způsoby oceňování, které skupina používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005, resp. 2004, jsou 
následující: 
 
 
3.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 
 
Drobný nehmotný majetek do 60 tis. Kč se v roce 2005 odepisuje jednorázově do nákladů a dále je veden 
pouze v operativní evidenci. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. 
 
Bezúplatné nabytí povolenek prvním provozovatelem se účtuje a vykazuje jako poskytnutí dotace ve výši 
ocenění reprodukční pořizovací cenou, která nesnižuje ocenění dlouhodobého nehmotného majetku. Tato 
dotace se zúčtuje do výnosu ve stejném okamžiku a ve stejné výši jak jsou povolenky spotřebovávány 
a účtovány do nákladů. Ocenění bezúplatně získaných povolenek reprodukční pořizovací cenou se provede 
na základě informací ke dni přidělení o ceně na burze nebo průměrné ceně z burz, kde se s emisními 
povolenkami obchoduje. O spotřebě emisních povolenek se účtuje k datu účetní závěrky v závislosti 
na emisích účetní jednotky v kalendářním roce. Doúčtování skutečné spotřeby se provádí k datu podání 
ověřeného hlášení o emisích. 
 
 
3.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  
 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné 
opravy a údržba se účtují do nákladů. 
 
Drobný hmotný majetek do 40 tis. Kč se v roce 2005 odepisuje jednorázově do nákladů a dále je veden 
pouze v operativní evidenci. 
 
Odpisování 
 
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.  
 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 

 

Kategorie majetku

Stavby 20-77

Stroje, přístroje a zařízení 4-25

Dopravní prostředky 6-33

Inventář 4-25

Dlouhodobý nehmotný majetek 4-8

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 2
Opravná položka k nabytému majetku 15

Doba odpisování v letech



 

 76              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

3.3 FINANČNÍ MAJETEK 

Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při nabytí oceněny pořizovacími cenami včetně přímých nákladů 
s pořízením souvisejících, např. poplatky a provize makléřům a burzám.  
 
K rozvahovému dni, tj. k 31. 12. 2005 jsou cenné papíry v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
o účetnictví oceněny reálnou hodnotou, s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti a cenných papírů 
představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem. 
 
V případě cenných papírů představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem používá společnost  
k rozvahovému dni ocenění metodou ekvivalence.  
 
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti nepodléhají ocenění reálnou hodnotou, diskont (prémii) 
umořujeme dle časové souvislosti. 
 
Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech, dluhové cenné papíry 
se splatností do 1 roku držené do splatnosti a ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly. 
 
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti a ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly.  
 

3.3.1 Změny reálné hodnoty a změny ocenění ekvivalencí 

Jako ocenění reálnou hodnotou k 31. 12. 2005 se používá v případě ostatních dlouhodobých a krátkodobých 
cenných papírů a podílů kvalifikovaného odhadu, posudku znalce, popř. investiční nabídky. 
 
Změny reálné hodnoty a změny ocenění ekvivalencí: 

 
Změny reálných hodnot ostatních dlouhodobých a krátkodobých cenných papírů a podílů byly zaúčtovány 
ve prospěch vlastního kapitálu. 
 
U cenných papírů a podílů v ovládaných a řízených osobách oceněných k rozvahovému dni metodou 
ekvivalence byly změny v ocenění zaúčtovány na vrub vlastního kapitálu. 
 
 
3.4 KONSOLIDAČNÍ ROZDÍL 

Konsolidační rozdíl vznikl v prvním roce zahrnutí do konsolidačního celku jako záporný rozdíl mezi cenou 
pořízení podílových cenných papírů a vkladů dceřiných společností a jejich oceněním podle podílové účasti 
mateřské společnosti na skutečné výši vlastního kapitálu dceřiných společností bez výsledku hospodaření 
běžného roku. V roce 2002 vznikl konsolidační rozdíl u společnosti VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.,  
který je odepisován do výnosů po dobu 5 let. V roce 2004 vznikl pasivní konsolidační rozdíl u společnosti 
HARD CZ a.s., který bude dle Českého účetního standardu č. 020 odepisován 20 let. V roce 2005 v důsledku 
rozšíření konsolidačního celku o společnosti VÍTKOVICE ITS a.s., VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o.,  
a slovenskou dceřinou společnost VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., byly v rámci jejich prvního zařazení  
do konsolidace vypočteny konsolidační rozdíly, a to aktivní konsolidační rozdíl u společnosti VÍTKOVICE  
ITS a.s., a v případě společností VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., a VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o.,  

v tis. Kč

Zůstatek 
31. 12. 2004

Přírůstky Úbytky
Změna 
reálné 

hodnoty

Změna 
ocenění 

ekvivalencí

Úbytky 
vlivem změny 

konsolid. celku

Zůstatek 
31. 12. 2005

Podíly v ovládaných a řízených 
osobách

133 502 1 497 -1 218 -9 700 -107 289 16 792

Podíly v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem

2 -2

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a 
podíly

50 079 522 -236 23 728 74 093

Ostatní krátkodobé cenné papíry     
a podíly podléhající přecenění 

2 756 -2 706 35 85

CELKEM 186 339 2 019 -4 162 23 763 -9 700 -107 289 90 970



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      77 

byl výpočtem stanoven pasivní konsolidační rozdíl. Tyto vzniklé konsolidační rozdíly budou rovněž 
odepisovány dle Českého účetního standardu č. 020 po dobu 20 let.  
 
 
3.5 ZÁSOBY 

Nakupované zásoby se oceňují v pořizovacích cenách způsobem analytického členění na předem 
stanovenou pořizovací cenu (tzv. standardní cena) a odchylku standardní ceny a skutečné pořizovací ceny. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady 
na dopravné, clo, poštovné, provize atd.). 

Zásoby vytvořené vlastní činností – výrobky, polotovary a nedokončená výroba (vč. služeb) se oceňují 
skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a rozpočtovaný 
podíl výrobních režijních nákladů. Výrobní režijní náklady zahrnují společné náklady výrobních úseků 
nákladových středisek a jsou rozvrhovány na základě přímých mezd. 
 
 
3.6 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY, DERIVÁTY 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek, účtovaných na vrub nákladů, na jejich realizační hodnotu.  
 
Pohledávky a závazky ke společnostem zahrnutým do konsolidačního celku se vzájemně vylučují.  
 
 
3.7 VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál mateřské společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Ostravě. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
nebylo k rozvahovému dni zaregistrováno, se vykazuje jako Změny základního kapitálu. Ostatní kapitálové 
fondy společnost vytváří podle svého uvážení na základě stanov. 
 
Podle obchodního zákoníku mateřská společnost vytváří rezervní fond ze zisku. 
 
Mateřská společnost je česká a. s., která je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne 
zisku, ve výši nejméně 20 % čistého zisku, ne však více než 10 % základního kapitálu. V dalších letech 
vytváří rezervní fond ve výši 5 % z čistého zisku až do výše 20 % základního kapitálu. Takto vytvořené 
zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. Podle stanov mateřská společnost vytváří rezervní fond dále 
snížením základního kapitálu ke krytí budoucí ztráty. 
 
Rezervní fond lze rovněž vytvořit při zvyšování základního kapitálu příplatky nad emisní kurs akcií, pokud 
o tom rozhodla valná hromada v usnesení o zvýšení základního kapitálu. Společnost je dále povinna 
vytvořit rezervní fond, pokud v rozvaze vykáže vlastní akcie nebo zatímní listy. 
 
 
3.8 KONSOLIDAČNÍ REZERVNÍ FOND 

Konsolidační rezervní fond představuje tvorbu výsledku hospodaření přidružených společností, 
akumulovanou od okamžiku jejich zařazení do konsolidačního celku. 
 
 
3.9 PŘIJATÉ ÚVĚRY 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje 
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. 
 
 
 
 
 



 

 78              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

3.10 ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
Skupina účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát 
a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 
 
 
3.11 FINANČNÍ LEASING 

Skupina účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou 
hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky 
nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 
 
 
3.12 DEVIZOVÉ OPERACE 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách denním kurzem, přičemž kurzy 
vyhlášené Českou národní bankou ve 14.15 hod. daného dne jsou použity pro ocenění cizích měn 
k okamžiku uskutečnění účetního případu až den následující. 
 
K rozvahovému dni se majetek a závazky přepočítávají kurzem ČNB platným pro poslední den účetního 
období, tj. k 31. 12. 2005, a vzniklé kurzové rozdíly jsou zúčtovány do finančního výsledku hospodaření. 
 
Pro přepočet účetní závěrky zahraniční společnosti VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., vykázané ve slovenských 
korunách byl použit kurz ČNB platný k 31. 12. 2005. 
 
 
3.13 DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Náklad na daň z příjmů se počítá samostatně za jednotlivé společnosti skupiny za pomoci platné daňové 
sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady 
a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady 
na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Náklad na daň z příjmů v konsolidovaném 
výkazu zisku a ztráty je součtem nákladů na daň z příjmů za mateřskou společnost a ostatní společnosti 
skupiny konsolidované plnou metodou. 
 
Odložená daňová povinnost se počítá samostatně za jednotlivé společnosti skupiny a odráží daňový dopad 
dočasných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně 
z příjmu.  
 
Rozdíly, které vznikly z důvodu prvého roku účtování o odložené dani ze všech přechodných rozdílů, jsou 
zaúčtovány do vlastního kapitálu. 
 
 
3.14 PODÍL NA VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ V EKVIVALENCI 

Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci byl vypočten podle podílové účasti mateřské společnosti 
na základním kapitálu přidružené společnosti a jím dosaženého výsledku hospodaření za běžné účetní 
období. 
 
 
3.15 DOTACE 

V roce 2005 čerpala společnost dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na zvýšené odstupné 
zaměstnanců na základě nařízení vlády č. 335/2005 Sb. ze dne 17. 8. 2005, kterým se mění nařízení vlády 
č. 181/2002 Sb., o příspěvku souvisejícím s restrukturalizací ocelářského průmyslu, ve znění pozdějších 
předpisů. Za rok 2005, resp. za rok 2004, byla společnosti VÍTKOVICE, a.s., přidělena částka ve výši 
12 000 tis. Kč, resp. 47 000 tis. Kč. V průběhu roku 2005 bylo z celkové výše přidělené částky vyčerpáno 
11 269 tis. Kč. 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      79 

V roce 2005 přijala společnost dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci Adaptační centrum 
pro absolventy středních a vysokých škol ve výši 1 500 tis. Kč. 

Dne 26. 7. 2005 byla společnosti schválena finanční podpora z Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů na grantový projekt „Vzdělávací program pro podporu adaptability zaměstnanců holdingu 
VÍTKOVICE na strukturální změny“ v celkové výši 6 069 tis. Kč. Tyto prostředky pro realizaci projektu jsou 
poskytovány na základě Dohody o poskytnutí příspěvku uzavřené dne 29. 9. 2005 mezi společností 
a Úřadem práce v Ostravě. Stanovená částka bude čerpána postupně po celou dobu trvání projektu, tzn. 
do 30. 9. 2007. V roce 2005 obdržela společnost první platbu ve výši 1 214 tis. Kč, přičemž z této částky 
bylo v roce 2005 odčerpáno celkem 453 tis. Kč. 

V roce 2005 přijala společnost dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci programu Podpora rozvoje 
severozápadních Čech a Moravskoslezského regionu. Předmětem dotace v celkové výši 1 775 tis. Kč, 
určeného na financování přípravy pilotních projektů pro revitalizaci regionu, bylo zpracování projektu 
s názvem „Cílová podoba Národní kulturní památky v Dolní oblasti Vítkovic“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 80              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

4  DLOUHODOBÝ MAJETEK 
 
4.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena  

 

Oprávky  

 
Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné 
smlouvě. 

Významné položky dlouhodobého nehmotného majetku 

Významnou položkou dlouhodobého nehmotné majetku jsou emisní povolenky v reprodukční pořizovací 
ceně 115 752 tis. Kč, které bezúplatně získala dceřiná společnost VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., dle 
národního alokačního plánu. Povolenky na emise skleníkových plynů jsou vymezeny jako dlouhodobý 
nehmotný neodpisovaný majetek a vykazovány v Rozvaze v položce Jiný dlouhodobý nehmotný majetek.  

Tyto emisní povolenky byly bezúplatně získány v roce 2005 v reprodukční pořizovací ceně 182 096 tis. Kč 
a ke dni přidělení, tj. 16. 11. 2005, byly oceněny kurzem dle burzy ve výši 22,67 EUR/ks. V roce 2005 došlo 
rovněž k prodeji těchto emisních povolenek v hodnotě 66 344 tis. Kč. 
 

 

 

 

v tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek
Počáteční 
zůstatek

Přírůstky
Vyřazení 

běžné
Převody

Konečný 
zůstatek

Zřizovací výdaje 629 629

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 1 175 1 175

Software 267 737 6 893 -780 273 850

Ocenitelná práva 72 260 2 296 74 556

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 622 182 096 -66 344 116 374

Nedokončený dlouhodobý nehm. maj. 4 867 6 798 -6 948 4 717

Poskytnuté zálohy na dl. nehm. maj. 598 -598

CELKEM 2005 347 888 198 083 -74 670 471 301
CELKEM 2004 337 350 30 535 -26 107 341 778

v tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek
Počáteční 
zůstatek

Odpisy
Vyřazení 

běžné
Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky

Účetní 
hodnota

Zřizovací výdaje 472 111 583 46

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 127 119 246 929

Software 257 774 5 460 -32 263 202 10 648

Ocenitelná práva 57 905 6 089 63 994 10 562

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 558 64 622 115 752

Nedokončený dlouhodobý nehm. maj. 4 717

Poskytnuté zálohy na dl. nehm. maj.

CELKEM 2005 316 836 11 843 -32 328 647 142 654
CELKEM 2004 294 911 18 417 -1 288 312 040 29 738



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      81 

4.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK  

Pořizovací cena  

 

Oprávky 

 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činí k 31. 12. 2005 v pořizovacích 
cenách 401 798 tis. Kč, resp. k 31. 12. 2004, 380 837 tis. Kč. 
 
Skupina upravila ocenění dlouhodobého hmotného majetku vzhledem k jeho nižší hodnotě prostřednictvím 
opravné položky na vrub nákladů (viz. Kapitola 7). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek
Počáteční 
zůstatek

Přírůstky
Vyřazení 

běžné
Vyřazení 
vkladem

Převody
Konečný 
zůstatek

Stavby 4 721 259 48 905 -76 318 8 897 4 702 743

Stroje, přístroje a zařízení 5 771 972 152 583 -275 156 -8 897 5 640 502

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 479 626 58 513 -51 794 486 345

Pozemky 1 971 617 95 -2 147 1 969 565

Umělecká díla 2 000 128 2 128

Nedokončený dl. hmotný majetek 82 815 255 161 -230 453 -1 107 522

Poskytnuté zálohy na dl. hmotný maj. 290 791 -182 385 108 406

CELKEM 2005 13 029 289 806 176 -818 253 -1 13 017 211
CELKEM 2004 14 142 109 518 512 -1 701 746 -8 072 -9 970 12 940 833

v tis. Kč

Dlouhodobý hm. maj.
Počáteční 
zůstatek

Odpisy
Vyřazení 

běžné
Vyřazení 
vkladem

Převody 
Zařazení

Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky

Účetní 
hodnota

Stavby 2 777 102 57 170 -57 699 2 776 573 1 487 845 438 325

Stroje, přístr. a zařízení 4 952 847 160 520 -269 319 4 844 048 207 094 589 360

Jiný dl. hmotný majetek 161 056 44 106 -49 473 155 689 258 608 72 048

Pozemky 1 547 802 421 763

Umělecká díla 2 128

Nedokončený dl. hmotný 
majetek

107 522

Poskytnuté zálohy           
na dl. hmotný majetek

108 406

CELKEM 2005 7 891 005 261 796 -376 491 7 776 310 3 501 349 1 739 552
CELKEM 2004 8 924 067 265 643 -1 334 053 -6 795 5 7 848 867 3 647 704 1 444 262



 

 82              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

4.3 DLOUHODOBÝ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek zatížený zástavním právem, popř. věcným břemenem 
k 31. 12. 2005 ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 

 

Výše zástav ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., odpovídá výši poskytnutých bankovních 
produktů k 31. 12. 2005, které jsou zajištěny zástavami dlouhodobého majetku. 

V případě Raiffeisenbank, a.s., se jedná o čerpané úvěry včetně příslušenství, závazky z faktoringu, záruky 
a akreditivy. V případě Investkredit Bank AG a České spořitelny, a.s., se jedná o čerpané úvěry včetně 
příslušenství. 

V případě mateřské společnosti došlo k zániku zástavních práv na majetku zastaveném ve prospěch 
společnosti VÍTKOVICE HOLDING, a.s., na základě vzájemného vypořádaní vztahů se společností 
VÍTKOVICE HOLDING, a.s., (splacením závazků v roce 2005), ale uvedená skutečnost nebyla k datu 
31. 12. 2005 zapsána do katastru nemovitostí. Rovněž zástavní právo na pozemek č. 1027/3 – ostatní 
plocha – zeleň ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a.s., zaniklo splněním podmínek 
určených v Dohodě o narovnání vzájemných vztahů, která byla uzavřena dne 13. 12. 2004. Ke dni  
31. 12. 2005 nebyla uvedená skutečnost (zánik zástavního práva v souvislosti s vypořádáním vzájemných 
vztahů) zapsána v listu vlastnictví. 

Ostatní společnosti konsolidovaného celku měly k 31. 12. 2005 zastaven dlouhodobý movitý majetek 
v hodnotě 113 820 tis. Kč. 
 
 
4.4 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK  

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 

V roce 2005 došlo k rozšíření konsolidačního celku o společnosti VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., 
VÍTKOVICE ITS a.s., a VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., z důvodů, které jsou blíže specifikovány v kapitole 1.5 

v tis. Kč

Majetek Zástavní věřitel Povaha a forma zástavy
Účetní hodnota 

majetku
Výše 

zástavy

Pozemky 86 180

Budovy a haly 84 081

Pracovní stroje a zař. 10 775

Dopravní prostředky 4 833

Pracovní stroje a zař. Investkredit Bank AG zástavní právo k movitému majetku 86 257 73 761

Pracovní stroje a zař. 10 198

Dopravní prostředky 46 597

CELKEM 328 921 676 294

zástavní právo k movitému majetkuČeská spořitelna, a.s. 204 572

Raiffeisenbank, a.s.
zástavní právo k nemovitostem, 
zástavní právo k movitému majetku

397 961

v tis. Kč

Zůstatek 
31.12.2003

Přírůstky Úbytky
Zůstatek 

31.12.2004
Přírůstky Úbytky

Zůstatek 
31.12.2005

Podíly v ovládaných a řízených 
osobách

136 775 26 750 -30 023 133 502 1 497 -118 207 16 792

Podíly v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem

512 200 -710 2 -2

Ostatní dlouhodobé cenné papíry     
a podíly

232 920 20 305 -203 146 50 079 24 550 -536 74 093

Jiný dlouhodobý finanční majetek 5 047 5 047
CELKEM 370 207 47 255 -233 879 183 583 31 094 -118 745 95 932



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      83 

Vybrané údaje z finančních výkazů dceřiných a přidružených společností k 31. 12. 2005, které nebyly 
zahrnuty do konsolidace: 

 
 

Významné skutečnosti týkající se dceřiných a přidružených společností nezahrnutých do konsolidace 

VÍTKOVICE – Export, a.s. 

S účinností ode dne 1. 3. 2005 došlo ke změně adresy sídla společnosti VÍTKOVICE – Export, a.s.  

BIC Ostrava s.r.o. 

Dne 7. 6. 2005 byla mezi společností VÍTKOVICE, a.s., („Převodce“) a společností PENSTEMON TRADING 
LIMITED („Nabyvatel“) uzavřena Smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti  
BIC Ostrava s.r.o., týkající se obchodního podílu odpovídajícímu 11,76 % základního kapitálu společnosti 
BIC Ostrava s.r.o. 

Dne 7. 6. 2005 byla mezi společností VÍTKOVICE, a.s., („Převodce“) a společností VÍTKOVICE – Výzkum 
a vývoj, spol. s r.o., („Nabyvatel“) uzavřena Smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti 
BIC Ostrava s.r.o., týkající se obchodního podílu odpovídajícímu 11,76 % základního kapitálu společnosti 
BIC Ostrava s.r.o. 

Vzhledem k poklesu majetkové účasti ve společnosti BIC Ostrava s.r.o., pod hranici odpovídající 
podstatnému vlivu dle § 22 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
došlo k přesunu této majetkové účasti z podílů v ovládaných a řízených osobách do ostatních 
dlouhodobých cenných papírů a podílů. 

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 

Dne 3. 8. 2005 byla společnost VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o., zapsána do Krajowego Rejestru 
Sadowego - Rejestru Przedsiebiorcow, nr KRS: 0000239092 se základním kapitálem 200 tis. PLN, který byl 
splacen v peněžité formě. 

SCRAPING, s.r.o. "v likvidaci" 

Ve společnosti SCRAPING, s.r.o., nevykonává společnost VÍTKOVICE, a.s., svůj vliv z důvodu odmítavého 
postoje k jakékoli komunikaci ze strany společnosti SCRAPING, s.r.o. V roce 2005 vstoupila společnost 
SCRAPING, s.r.o., do likvidace, čímž došlo ke změně názvu obchodní firmy společnosti  
na SCRAPING, s.r.o. "v likvidaci". 

v tis. Kč

Název a sídlo společnosti
Pořizovací 

cena
Nominální 

hodnota 
Podíl 
v %

Ocenění 
ekvivalencí

Vlastní 
kapitál 

Výsledek 
hospodaření

VÍTKOVICE - Export, a.s., 229 000 229 000 100,00 15 374 15 374 -5 041
Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 1 497 *200 100,00 1 418 *189 *-11
PL, Wroclaw, ul. Al. Armii Krajowej nr 45

VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. „v likvidaci“ 21 331 50 692 100,00
Ostrava - Vítkovice, Ruská 101
LANGFANG PANWEI ENVIRONMENTAL
ENGINEERING CO.LTD. 37 320 **1 100 58,05

ČLR,Provincie Hebei, okres Guan, obec Lirangdian,
ul.Kangli č.8

Rozhodující vliv celkem 289 148 16 792

SCRAPING, s.r.o. "v likvidaci" 25 25 25,00
Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 211

Podstatný vliv celkem 25 0
* v tis. PLN
** v tis. USD



 

 84              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

SURVIT, a.s. v likvidaci 

Dne 13. 1. 2005 byly na základě výzvy předány likvidátorovi společnosti SURVIT, a.s. v likvidaci všechny 
listinné akcie této společnosti v držení VÍTKOVICE, a.s., čímž vznikl nárok na vyplacení podílu  
na likvidačním zůstatku. V roce 2005 byla společnost SURVIT, a.s. v likvidaci vymazána z obchodního 
rejstříku. 

Účetní závěrky účetních jednotek nezahrnutých do konsolidačního celku jsou uvedeny v příloze č. 2. 

Finanční informace o dceřiných a přidružených společnostech byly získány z auditorem ověřené účetní 
závěrky jednotlivých společností. 

 
Vybrané údaje z finančních výkazů dceřiných a přidružených společností k 31. 12. 2004, které nebyly 
zahrnuty do konsolidace: 

 

v tis. Kč

Název a sídlo společnosti
Pořizovací 

cena
Nominální 

hodnota 
Podíl 
v %

Ocenění 
ekvivalencí

Vlastní 
kapitál 

Výsledek 
hospodaření

VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o. 2 997 4 014 100,00 2 735 2 735 704
Ostrava-Vítkovice, Ruská 60
VÍTKOVICE - Zkušebny a laboratoře,
spol. s r.o. 35 359 71 800 100,00 96 903 96 903 23 874

Ostrava-Hulváky, Pohraniční 584/142

VÍTKOVICE - Export, a.s. 229 000 229 000 100,00 24 994 24 293 -703
Ostrava-Vítkovice, Ruská 1041/116
VÍTKOVICE - Realizácia projektov Košice,
spol. s r.o. 86 *200 100,00 7 652 *9 730 *1 224

Objekt Inženiering, VSŽ, s.r.o.

VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. „v likvidaci“ 21 331 50 692 100,00
Ostrava-Vítkovice, Ruská 101
LANGFANG PANWEI ENVIRONMENTAL
ENGINEERING CO.LTD. 37 320 **1 100 58,05

ČLR,Provincie Hebei, okres Guan, obec Lirangdian,
ul.Kangli č.8

BIC Ostrava s.r.o. 259 70 41,18 1 218 2 957 475
Ostrava-Vítkovice, Mostárenská 1156/38

Rozhodující vliv celkem 326 352 133 502

SCRAPING, s.r.o. 25 25 25,00
Ostrava-Mariánské hory, 28.října 211

SURVIT, a.s. v likvidaci 220 220 22,00 2 9
Praha 1, Opatovická 1661

Podstatný vliv celkem 245 2
* v tis. SKK
** v tis. USD



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      85 

Ostatní cenné papíry a majetkové účasti k 31. 12. 2005: 

 

Významné skutečnosti 

Dne 18. 8. 2004 došlo ke snížení základního kapitálu ve společnosti VÍTKOVICE – Výzkum a vývoj, 
spol. s r.o., formou snížení jmenovité hodnoty akcií. Základní kapitál byl snížen ze stávajících 78 200 tis. Kč 
o částku 32 000 tis. Kč na 46 200 tis. Kč. Dne 3. 6. 2005 byly poukázány na účet společnosti  
VÍTKOVICE, a.s., peněžní prostředky ze snížení základního kapitálu ve výši 320 tis. Kč.  

 

Ostatní cenné papíry a majetkové účasti k 31. 12. 2004: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 

hodnota
Reálná 

hodnota
Podíl 
v %

ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o. 461 500 600 1,00
Ostrava – Svinov, ulice Bílovecká 226/1

VÍTKOVICE – Servis centrum, a.s. „v likvidaci“ 1 000 250 2,04
Frýdek Místek, Příborská 333

VÍTKOVICE STEEL, a.s. 27 000 27 000 63 278 1,04
Ostrava – Hulváky, Štramberká č.p. 2871/47

Union Group, a.s. 265 161 229 780 9,99
Ostrava – Moravská Ostrava, ul. 30. dubna č.p. 635

Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. 880 200 4 377 10,00
Praha 3 – Vinohrady, Soběslavská 2063/46

VÍTKOVICE – Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 36 462 36 1,00
Ostrava – Vítkovice, Pohraniční 693/31

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 350 350 352 0,04
Ostrava – Zábřeh, Ruská č.p. 3077/135

Vítkovické slévárny, spol. s r.o. 2 444 3 830 4 612 2,13
Ostrava – Vítkovice, Halasova 2904/1

BIC Ostrava s.r.o. 111 30 838 17,65
Ostrava  - Vítkovice, Mostárenská 1156/38

CELKEM 297 443 74 093

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena
Nominální 
hodnota

Reálná 
hodnota

Podíl      
v %

ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o. 461 500 100 1,00
Ostrava – Svinov, ulice Bílovecká 226/1

VÍTKOVICE – Servis centrum, a.s. „v likvidaci“ 1 000 250 2,04
Frýdek Místek, Příborská 333

VÍTKOVICE STEEL, a.s. 27 000 27 000 42 926 1,04
Ostrava – Hulváky, Štramberká č.p. 2871/47

Union Group, a.s. 265 161 229 780 9,99
Ostrava – Moravská Ostrava, ul. 30. dubna č.p. 635

Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. 880 200 1 600 10,00
Praha 3 – Vinohrady, Soběslavská 2063/46

VÍTKOVICE – Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 356 462 273 1,00
Ostrava – Vítkovice, Pohraniční 693/31

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 350 350 356 0,04
Ostrava – Zábřeh, Ruská č.p. 3077/135

Vítkovické slévárny, spol. s r.o. 2 444 3 830 4 824 2,13
Ostrava – Vítkovice, Halasova 2904/1

CELKEM 297 652 50 079



 

 86              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 

K 31. 12. 2005 eviduje mateřská společnost úvěrovou pohledávku v celkové výši 5 047 tis. Kč vyplývající 
ze Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků uzavřené dne 26. 9. 2005 mezi společností VÍTKOVICE, a.s., 
a společností BIC Ostrava s.r.o., za účelem poskytnutí finančních prostředků formou úvěru  
na profinancování realizace projektu „Rozšíření služeb ve VTB BIC Ostrava“. Úvěr je splácen 16 čtvrtletními 
rovnoměrnými splátkami vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí od 31. 3. 2006. Konečné datum 
splatnosti připadá na 31. 12. 2009. Úroková sazba je stanovena jako 3M PRIBOR + 1,9% p.a. Úvěrová 
pohledávka je zajištěna blankosměnkou bez uvedení směnečné částky a splatné na viděnou. 

 

 
5  ZÁSOBY 
 
Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných 
položek (viz kapitola 7). 
 
 
6  POHLEDÁVKY 
 
Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005, resp. 2004, vytvořeny 
opravné položky na základě zhodnocení jejich likvidity (viz. kapitola 7). 

 
Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2005 vykazuje skupina v částce 976 516 tis. Kč, přičemž 
pohledávky po splatnosti více než 180 dní činily za skupinu 766 536 tis. Kč, z toho u mateřské společnosti 
607 580 tis. Kč. 
 
K 31. 12. 2005 měla skupina dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů ve výši 166 676 tis. Kč, které 
se týkají převážně společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 
 
Dlouhodobé pohledávky se splatností delší než pět let vykazuje k 31. 12. 2005 pouze společnost 
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., v celkové výši 44 526 tis. Kč. Tyto pohledávky nejsou evidovány 
k podnikům konsolidačního celku a představují převážně sjednané zádržné, které má finančně zajišťovat 
případné dodatečné náklady vzniklé na zakázce po dobu garancí.  
 
Z celkové částky 2 847 187 tis. Kč krátkodobých pohledávek za skupinu k 31. 12. 2005 bylo vyloučeno 
447 456 tis. Kč vzájemných pohledávek mezi podniky konsolidačního celku. 
 
Pohledávky mateřské společnosti a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., kryté podle zástavního práva nebo 
jištěné jiným způsobem činily k 31. 12. 2005: 

Mateřská společnost neeviduje k 31. 12. 2005 pohledávky z obchodních vztahů kryté zástavním právem 
nebo jinou formou zajištění s výjimkou pohledávek uvedených v kapitole 4.4, odst. Jiný dlouhodobý 
finanční majetek, a v kapitole 12. 

 

 

 

 

 

v tis. Kč

Pohledávka Celková výše Zajištěná výše Forma zajištění

Jaroslav Knespl 3 786 6 056 12 ks směnek



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      87 

7  OPRAVNÉ POLOŽKY 
 
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v kapitole 4, 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek mateřské společnosti a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.: 

 
Ostatní společnosti konsolidovaného celku vyčíslily opravné položky v roce 2005, resp. 2004, 
k dlouhodobému majetku ve výši 107 832 tis. Kč, resp. 107 833 tis. Kč, k zásobám ve výši 49 189 tis. Kč, 
resp. 3 198 tis. Kč, k pohledávkám ve výši 21 339 tis. Kč, resp. 7 237 tis. Kč. 
 
 
8  KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
 
Krátkodobý finanční majetek mateřské společnosti a dceřiných společností k 31. 12. 2005 tvoří ceniny, 
peníze v hotovosti a na bankovních účtech, dluhové cenné papíry se splatností do jednoho roku držené 
do splatnosti a ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly. 

 

8.1 KRÁTKODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY 

V oblasti krátkodobých cenných papírů a podílů byly k 31. 12. 2005 evidovány dluhové cenné papíry 
se splatností do jednoho roku držené do splatnosti v celkové výši 182 252 tis. Kč. Jedná se převážně 
o depozitní směnky Komerční banky, a.s., a to především ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY  
MACHINERY a.s., a v mateřské společnosti v celkové výši 172 829 tis. Kč. 

V oblasti krátkodobých cenných papírů a podílů jsou k 31. 12. 2005 rovněž evidovány mateřskou 
společností následující ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly ve výši 85 tis. Kč. 

Dne 7. 1. 2005 zanikla majetková účast VÍTKOVICE, a.s., ve společnosti Hutnictví železa, a.s. 

 
 

v tis. Kč

Opravné         
položky k:

Zůstatek 
31.12.2003

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
31.12.2004

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek 
31.12.2005

dlouhodobému maj. 3 710 072 170 200 3 539 872 146 355 3 393 517

zásobám 694 254 87 621 606 633 75 994 530 639

finačnímu majetku 22 127 22 127
pohledávkám 500 054 415 371 84 360 831 065 200 353 244 771 786 647

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Ocenění reálnou hodnotou 

k 31. 12. 2005
Podíl v %

ELITEX SERVICES, akciová společnost 85 1,92
Chrastava, U Nisy 178

ALFENI, spol. s r.o. "v likvidaci" 1,00
Ostrava - Vítkovice, Rudná č.p. 1133

CELKEM 85

v tis. Kč

Krátkodobý finanční majetek 2004 2005

Peníze 3 517 3 385

Účty v bankách 120 904 402 846

Krátkodobé cenné papíry a podíly 608 415 182 337
CELKEM 732 836 588 568



 

 88              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly k 31. 12. 2004: 

 
 
9  VLASTNÍ KAPITÁL SKUPINY A MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI 
 
Základní kapitál mateřské společnosti se skládá z 13 279 203 ks kmenových akcií na majitele v zaknihované 
podobě. Akcie jsou spojené s hlasovacím právem a plně převoditelné s nominální hodnotou 10 Kč/ks. 
K datu 18. 11. 2004 byly cenné papíry vyřazeny z obchodování na oficiálním trhu RM – SYSTÉM, a.s. 
 
Ostatní kapitálové fondy představují splátky půjček FKSP a vratky stabilizačních půjček.  
 
V roce 2005, resp. 2004, došlo k následujícím změnám v konsolidovaném vlastním kapitálu: 

 
Ostatní fondy ze zisku jsou určeny k výplatě podpor ze sociálního fondu. 
 
V roce 2005 neplynuly mateřské společnosti žádné finanční výnosy z vlastnictví podílů v účetních 
jednotkách zahrnutých do konsolidačního celku. 
 
Změna rozsahu konsolidačního celku oproti minulému účetnímu období o společnosti VÍTKOVICE TESTING 
CENTER s.r.o., VÍTKOVICE ITS a.s., a VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., měla za následek zvýšení vlastního 
kapitálu o částku 41 065 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Ocenění reálnou hodnotou 

k 31. 12. 2004
Podíl v %

Hutnictví železa, a.s. 2 706 6,67
Praha 10 Strašnice, Krátká 39

ELITEX SERVICES, akciová společnost 50 1,92
Chrastava, U Nisy 178

ALFENI, spol. s r.o. "v likvidaci" 1,00
Ostrava - Vítkovice, Rudná č.p. 1133

CELKEM 2 756

v tis. Kč

Zůstatek 
31. 12. 2003

Obrat 
za rok 2004

Zůstatek 
31. 12. 2004

Obrat 
za rok 2005

Zůstatek 
31. 12. 2005

Základní kapitál 132 792 132 792 132 792

Ostatní kapitálové fondy 141 1 299 1 440 77 1 517

Oceňovací rozdíly z přeceň. majetku +/- 100 993 11 645 112 638 -609 018 -496 380

Oceňovací rozdíly  vyplývající z kons. úprav 2 415 15 023 17 438 14 087 31 525

Zákonný rezervní fond 28 869 662 29 531 5 840 35 371

Statutární a ostatní fondy 12 440 -227 12 213 -185 12 028

Hospodářský výsledek minulých let 246 946 -855 925 -608 979 3 347 423 2 738 444

Konsolid. výsledek hosp. běž. účet. obd. -836 416 3 654 326 2 817 910 -2 044 406 773 504

Konsolidační rezervní fond 114 455 3 693 118 148 5 028 123 176
VLASTNÍ KAPITÁL -197 365 2 830 496 2 633 131 718 846 3 351 977



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      89 

10  REZERVY 
 
Změny na účtech rezerv v mateřské společnosti a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.: 

 
Rezervy na opravy dlouhodobého majetku za skupinu v roce 2005, resp. 2004, odpovídají částce 
63 790 tis. Kč, resp. 48 150 tis. Kč, a jsou tvořeny zejména ve společnosti VÍTKOVICE Doprava, a.s. 
Rezervu na daň z příjmů vyčíslila skupina v roce 2005 ve výši 14 380 tis. Kč. Tato rezerva byla tvořena 
především ve společnosti VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o, a to ve výši 14 337 tis. Kč. Ostatní rezervy 
za skupinu v roce 2005, resp. 2004, jsou ve výši 145 970 tis. Kč, resp. 193 198 tis. Kč, a jsou tvořeny 
zejména na zachycení rizik z reklamací a penalizací z obchodních kontraktů a ze zajištění cizí měny (USD) 
ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.  
 
Nejvýznamnější položkou tvorby ostatních rezerv je rezerva vytvořená ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s., k dodávkám ocelových konstrukcí mostů pro výstavbu dálniční sítě ve výši 30 105 tis. Kč 
v důsledku očekávaného soudního sporu a takto vzniklého rizika z nesplnění smluvních podmínek. Další 
významnou položkou je rezerva k obchodnímu případu dodávky přístavního vykladače do Halifaxu v USA, 
kde se v garanční době projevily v agresivním klimatu závady na nátěrech. Takto vzniklé závady byly 
odběratelem vyčísleny na hodnotu 10 000 tis. Kč. Rezerva v souhrnné výši 8 640 tis. Kč je vytvořena 
ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., k riziku reklamací a penalizací k dodávkám pro vodní 
energetiku a rezerva ve výši 15 574 tis. Kč na dodávky investičního celku koksovny na Ukrajinu 
a pro odběratele na Slovensku. Ve všech uvedených případech probíhají jednání k zamezení nebo zmírnění 
uplatňovaných sankcí. 
 
Mateřská společnost tvořila v roce 2005 především rezervu na úroky z prodlení vyplývající z postoupených 
úvěrových pohledávek ze strany České konsolidační agentury na společnost VÍTKOVICE HOLDING, a.s.,  
a to od data splatnosti těchto pohledávek, tj. 21. 2. 2005, do data jejich celkového splacení,  
tj. 6. 12. 2005. V roce 2005 byla tato rezerva zároveň čerpána v celkové výši 88 607 tis. Kč z důvodu 
vzájemného vypořádání vztahů se společností VÍTKOVICE HOLDING, a.s., tj. splacení celého závazku 
v průběhu roku 2005. 
 
 
11  ZÁVAZKY  
 
Skupina měla k 31. 12. 2005 dlouhodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 1 951 tis. Kč. 
 
Skupina neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než pět let. 

K 31. 12. 2005 měla skupina krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 176 723 tis. Kč, z toho  
nad 180 dní po lhůtě splatnosti v částce 2 307 tis. Kč. 

 
Z celkové částky 2 255 120 tis. Kč krátkodobých závazků za skupinu k 31. 12. 2005 bylo vyloučeno 
486 037 tis. Kč vzájemných závazků mezi podniky konsolidačního celku.  
 
 
 
 
 
 

v tis. Kč

Rezervy
Zůstatek 

31. 12. 2003
Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
31. 12. 2004

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
31. 12. 2005

Zákonné

Daň z příjmu 43 43

Restrukturalizace 580 580

Ostatní 608 824 23 486 441 169 191 141 117 748 164 013 144 876
CELKEM 609 404 23 486 441 749 191 141 117 791 164 013 144 919



 

 90              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

K 31. 12. 2005 měla mateřská společnost následující krátkodobé závazky kryté podle zástavního práva: 

 
Závazek, který eviduje mateřská společnost k 31. 12. 2005 vůči České exportní bance, a.s., z titulu 
poskytnutí úvěru na financování výroby pro vývoz je blíže specifikován v kapitole 12. 
 
 
12  BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI 
 
K 31. 12. 2005 eviduje mateřská společnost v oblasti bankovních úvěrů a výpomoci dlouhodobý bankovní 
úvěr v celkové výši 48 813 tis. Kč, resp. 1 683 tis. EUR vyplývající ze Smlouvy o úvěru na financování 
výroby pro vývoz uzavřené dne 29. 6. 2005 mezi Českou exportní bankou, a.s., a společností VÍTKOVICE, 
a.s., ve které se banka zavazuje poskytnout úvěr do výše 8 590 tis. EUR za podmínek stanovených v této 
smlouvě. Úvěr je čerpán od července 2005 do září 2007 na úhradu investiční akce Soustruh pro opracování 
klikových hřídelí DH 4200/80-16x13.000-2-HD 160. Konečné datum splatnosti připadá na měsíc červen 
2011. Úvěr je úročen úrokovou sazbou EURIBOR 3M + 0,7% p.a. z poskytnuté výše úvěru, přičemž úroky 
jsou splatné čtvrtletně vždy ke konci úrokového období. 

V souvislosti s poskytnutím úvěru byla podepsána Smlouva o podmínkách převzetí ručení uzavřená mezi 
společnostmi VÍTKOVICE, a.s., a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. Předmětem této smlouvy je vystavení 
Ručitelského prohlášení společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., ve kterém se zavazuje uspokojit 
Českou exportní bankou, a.s. v rozsahu maximálně do 80 % zajištěné pohledávky, tj. 6 731 tis. EUR, 
a to v případě, že tak neučiní společnost VÍTKOVICE, a.s. Úplata za převzetí ručení byla stanovena  
na 1,5% p.a. z hodnoty ručitelského závazku. K datu 31. 12. 2005 dosahovala výše záruky 1 346 tis. EUR. 

Zároveň byla podepsána Pojistná smlouva pro pojištění úvěru na financování výroby pro vývoz mezi 
Exportní garanční a pojišťovací společností, a.s., („Pojistitel“), Českou exportní bankou, a.s., („Pojištěný“), 
VÍTKOVICE, a.s., („Vývozce“) a VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. („Výrobce“). Předmětem pojištění jsou 
pohledávky vyplývající ze smlouvy o předexportním úvěru na investice uzavřené mezi Pojištěným  
a Vývozcem za účelem financování nákupu technologického zařízení – soustruhu na klikové hřídele.  

Dne 7. 12. 2005 byla uzavřena Smlouva o vystavení neodvolatelného dokumentárního akreditivu CODE 
05J701I100 mezi Českou exportní bankou, a.s., a společností VÍTKOVICE, a.s., ve které se banka zavázala 
vystavit neodvolatelný dokumentární akreditiv ve prospěch WALDRICH SIEGEN, Werkzeugmaschinen 
GmbH ve výši 6 310 tis. EUR s platností do 30. 3. 2007. 

 

Souhrnná splatnost bankovních úvěrů 

 

 

 

K 31. 12. 2005, resp. 31. 12. 2004, eviduje mateřská společnost úvěrovou pohledávku v celkové výši 
5 063 tis. Kč, resp. 65 501 tis. Kč, za společností VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., z titulu poskytnutí 
finančních prostředků na pokrytí výdajů vzniklých po 1. 5. 2003 na mzdové, osobní náklady a odstupné  
730 zaměstnancům VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., dotčených organizačními změnami. Konečné 
datum splatnosti jistiny připadá na 15. 1. 2006, přičemž úvěr je splácen 24 pravidelnými měsíčními 
splátkami ve výši 1/24 vyčerpané částky úvěru vždy k 15. kalendářnímu dni každého měsíce od 15. 2. 2004 
do 15. 1. 2006. Úroková sazba odpovídá 140 % diskontní sazby ČNB vyhlášené pro první den příslušného 
úrokového období. Úvěrová pohledávka je zajištěná blankosměnkou bez zajištění splatnosti a směnečné 
částky.  

v tis. EUR

Splátky v roce 2006 2007 2008 2009 v dalších letech CELKEM

Bankovní úvěry 2 400 2 400 3 614 8 414
CELKEM 0 0 2 400 2 400 3 614 8 414

v EUR

Závazek Výše závazku Výše zajištění Forma zajištění

Česká exportní banka, a.s. 1 682 900 1 682 900 jistící bianco směnka
CELKEM 1 682 900 1 682 900



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      91 

Dlouhodobé bankovní úvěry VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., k 31. 12. 2005: 

 
Krátkodobé bankovní úvěry VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., k 31. 12. 2005: 

 

Zajištění úvěrů: 

 

Ostatní společnosti konsolidovaného celku vykazují k 31. 12. 2005 krátkodobé a dlouhodobé bankovní 
úvěry v celkové výši 110 442 tis. Kč. Tyto úvěry slouží převážně k financování nákupu investičního majetku, 
pohledávek, popř. drobných investic. Jako krátkodobé bankovní úvěry jsou rovněž vykazovány případné 
pasivní zůstatky kontokorentních účtů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Banka Účel úvěru Měna
Zůstatek 

31.12.2005 v 
tis. měny

Zůstatek 
31.12.2005 v 

tis. Kč

Nákl. úroky 
v r.2005 
v tis. Kč

Úroková 
sazba 

v % p.a.
Splatnost

Komerční banka, a.s. financování pohledávek CZK 150 000 150 000 6 578 3,300% 23.9.2006

Komerční banka, a.s. předexportní financování CZK 200 000 200 000 3 675 3,340% 23.9.2006

Raiffeisenbank, a.s. financování pohledávek CZK 150 000 150 000 2 926 3,570% 30.6.2006

Raiffeisenbank, a.s. financování výroby CZK 124 000 124 000 2 624 4,016% 30.6.2006

Raiffeisenbank, a.s. předexportní financování EUR 876 25 409 598 4,230% 30.6.2006

HSBC Bank plc financování výroby CZK 200 000 200 000 6 367 3,808% 30.9.2006
COMMERZBANK 
Aktiengesellschaft 
(kontokorent)

financování výroby EUR 723 20 973 954 4,700%
smlouva 
na dobu 

neurčitou

Česká spořitelna, a.s. finan. oběžných prostředků CZK 203 667 203 667 405 3,580% 31.10.2006

Investkredit Bank AG* financování investic EUR 1 266 36 739 2 988 4,461% 30.11.2006
CELKEM 1 110 788 27 115
* Jedná se o investiční úvěr, který je pro účely vykazování rozdělen na krátkodobou a dlouhodobou složku.

Banka Účel úvěru Měna
Zůstatek 

31.12.2005 v 
tis. měny

Zůstatek 
31.12.2005 v 

tis. Kč

Nákl. úroky 
v r.2005 
v tis. Kč

Úroková 
sazba 

v % p.a.
Splatnost

Investkredit Bank AG* financování investic EUR 1 267 36 740 ** 4,461% 30.11.2007
CELKEM 36 740

** Celkové nákladové úroky z úvěru jsou uvedeny u jeho krátkodobé složky.

* Jedná se o investiční úvěr, který je pro účely vykazování rozdělen na krátkodobou a dlouhodobou složku. V tomto významu je 
uvedena i Splatnost.

Banka Zajištění úvěru

Komerční banka, a.s.

Raiffeisenbank, a.s.

HSBC Bank plc ručitelské prohlášení VÍTKOVICE HOLDING, a.s., blankosměnka

COMMERZBANK 
Aktiengesellschaft

Česká spořitelna, a.s.
Investkredit Bank AG

zástavní právo k movitému majetku, blankosměnka
zástavní právo k movitému majetku, zástava pohledávek z pojistných smluv

zástavní právo k cenným papírům, Smlouva o zastavení pohledávek,  2 ks blankosměnka

zástavní právo k nemovitostem, zástavní právo k movitému majetku, zástavní právo k pohledávkám, 
zajišťovací převod práv k zásobám, blankosměnka

limitní pojistná smlouva, zástava pohledávek z peněžních účtů, smlouva o postoupení pohledávek, 
blankosměnka



 

 92              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

13  ODLOŽENÁ DAŇ  
 
Skupina vypočetla odloženou daň na základě přechodných rozdílů mezi daňovou a účetní hodnotou aktiv 
a pasiv pomocí daňové sazby daně z příjmů pro rok 2006 ve výši 24 %, popř. s přihlédnutím k období 
realizace. 
 
Výpočtem stanovila skupina v roce 2005 odloženou daňovou pohledávku ve výši 620 728 tis. Kč, z toho 
částka 568 422 tis. Kč odpovídá odložené daňové pohledávce vypočtené ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s. Významnou položku základu pro odloženou daňovou pohledávku ve společnosti 
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., tvoří rozdíl daňové a účetní hodnoty aktiv získané vkladem části 
podniku. Další významnou položkou základu odložené daně je rozdíl daňových a účetních odpisů, který  
se promítá do rozdílu daňové a účetní hodnoty dlouhodobého majetku. (Společnost v roce 2003 a 2004 
neuplatňovala daňové odpisy). Vliv na výpočet odložené daně má rovněž pokles daňové sazby z 26 %  
na 24 %. 
 
Z důvodu nejistoty realizace mateřská společnost a dceřiné společnosti nezaúčtovaly v roce 2005 
odloženou daňovou pohledávku. Tato pohledávka bude v následujících letech zúčtována za předpokladu, že 
budou vykazovány příznivé hospodářské výsledky umožňující uplatnění této daňové pohledávky  
při stanovení splatné daně. 
 
Společnosti konsolidačního celku vyčíslily a zaúčtovaly v roce 2005 odložený daňový závazek ve výši 
15 937 tis. Kč. 

V souvislosti s konsolidačními úpravami a kompenzacemi odložených daňových závazků a pohledávek 
plynoucích z korekcí zisku ze vzájemných dodávek zásob, nákupů a prodejů dlouhodobého hmotného 
majetku v roce 2005 a jeho technickým zhodnocením či novou výstavbou a nákupů a prodejů 
dlouhodobého hmotného majetku před rokem 2005 došlo k provedení úprav konsolidovaných výkazů 
zaúčtováním o odložené daňové pohledávce ve výši 33 971 tis. Kč a odloženém daňovém závazku ve výši 
4 993 tis. Kč. 

 
14  LEASING 
 
Společnosti skupiny mají k 31. 12. 2005 najatý dlouhodobý majetek formou finančního pronájmu 
(leasingu), o kterém neúčtují na rozvahových účtech. 
 
Majetek najatý formou finančního leasingu k 31. 12. 2005: 

 

 

 

 

 

 

v tis. Kč

Splatné do 
jednoho roku

Splatné po 
jednom roce

Osobní automobily 12,13,21,22,36 23 638 9 113 6 855 7 670

Nákladní automobily 36,72 13 676 6 039 4 266 3 371

Strojní zařízení 36,48,60,72 27 310 7 253 5 501 14 556

Uživací práva k SW 36 952 275 254 423
CELKEM 65 576 22 680 16 876 26 020

Rozpis částky budoucích plateb dle 
faktické doby splat. k 31.12.2005Popis

Termíny/ 
Podmínky 
v měsících

Součet splátek 
nájemného po celou 

dobu předpoklád. 
pronájmu

Skutečně uhrazené 
splátky nájemného z 
finančního pronájmu 

k 31.12.2005



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      93 

15  MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 
 
Soudní spory 
 
Vůči mateřské společnosti je k 31. 12. 2005 uplatňováno v soudních řízeních 121 sporů v celkové hodnotě 
36 661 tis. Kč. Naproti tomu účetní jednotka eviduje k 31. 12. 2005 vůči svým dlužníkům 4 532 soudních 
řízení v celkovém objemu 624 248 tis. Kč. 
 
V roce 2005 společnost VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., zahájila nebo vedla celkem 10 soudních sporů 
o pohledávky v celkové výši 8 321 tis. Kč a eviduje 3 pasivní soudní spory o pohledávky v celkové výši 
5 667 tis. Kč. V roce 2005 společnost eviduje 18 přihlášek do konkurzního nebo vyrovnávacího řízení 
v celkové výši 38 984 tis, Kč, z toho 8 přihlášek ve výši 2 517 tis. Kč bylo podáno do konkurzního řízení 
v rámci ČR a 10 přihlášek v celkové výši 36 467 tis. Kč bylo podáno do řízení vůči zahraničním dlužníkům. 
 
Ekologické závazky 
 
Ekologický audit VÍTKOVICE, a.s., byl vypracován firmou UNIGEO, a.s., v roce 1996. Přesná charakterizace 
starých ekologických zátěží včetně předpokládaných nákladů na jejich odstranění je uvedena v Analýze 
rizika pro Dolní oblast, zpracované v roce 2001 firmou AQ-test, spol. s r.o., Ostrava a Analýze rizika všech 
pozemků VÍTKOVICE, a.s., bez Dolní oblasti, zpracované v roce 2002 firmou AQ - test, spol. s r.o., Ostrava.  
 
Celkové předpokládané náklady na sanaci všech oblastí byly Analýzami rizik vyčísleny na maximální částku 
5 255 401 tis. Kč. Tyto náklady budou hrazeny Českou republikou prostřednictvím Fondu národního 
majetku ČR, resp. od 1. 1. 2006 Ministerstvem financí ČR, v souladu se Smlouvou č. 203/98  
o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací a jejích 
dodatků. Z celkové maximální výše garance VÍTKOVICE, a.s., byla v roce 2005 delimitována částka ve výši 
324 443 tis. Kč na společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., a to na základě Dohody č. 01318-2005-241-S-C-
0203/98/01-03, uzavřené mezi společnostmi VÍTKOVICE, a.s., a VÍTKOVICE STEEL, a.s., a Fondem 
národního majetku ČR ze dne 7. 4. 2005. 
 
Rozhodnutím ČIŽP OI Ostrava ze dne 14. 2. 2003 č.j. 9/OV/1106/03/Bá byla uložena společnosti povinnost 
provádět monitoring kvality podzemních vod v lokalitě „Usazovací nádrže Kunčičky“. Náklady na monitoring 
činily 55 tis. Kč bez DPH a byly v roce 2005 hrazeny společností VÍTKOVICE, a.s. 
 
V průběhu roku 2006 předpokládá mateřská společnost další čerpání finančních prostředků z garance 
pro účely dílčích sanačních prací. 
 
V roce 2005 proběhla ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., kontrola ze strany odboru 
životního prostředí na dodržování povinností stanovených zákonem o odpadech. Byly shledány nedostatky 
v třídění odpadů a byla uložena pokuta ve výši 70 tis. Kč. Ze strany orgánů státní správy činných v oblasti 
vodního hospodářství a ochrany ovzduší nebyla uložena žádná pokuta za porušení zákonných povinností. 
Koncem roku se společnost zapojila do systému obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů 
a v závěru roku byly provedeny první transakce s povolenkami. Pro ocenění bezúplatně nabytých 
povolenek byla použita cena na spotovém trhu burzy EEX. K 31. 12. 2005 společnost eviduje na účtu OTE 
(Operátor trhu s elektřinou) 174 473 ks emisních povolenek a k 31. 12. 2005 byla dohadně zaúčtována 
spotřeba emisních povolenek za rok 2005 ve výši 155 280 ks. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 94              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

16  VÝNOSY BĚŽNÉHO ROKU 
 
Rozpis výnosů skupiny z běžné činnosti: 

 
V roce 2005 byly vyloučeny vnitroskupinové dodávky v oblasti ostatních provozních výnosů a tržeb 
z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu ve výši 214 635 tis. Kč. Ostatní činnosti zahrnují především 
pronájem nemovitostí, služby a činnosti spojené s nákladní dopravou. 
 
Financování výroby prostřednictvím společnosti REVMONT a.s. 
 
V prvním čtvrtletí roku 2005 se začalo s postupným ukončením financování výroby ve společnosti 
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., firmou REVMONT a.s., došlo k postupnému odprodeji materiálových 
zásob, nedokončené výroby, polotovarů a výrobků od společnosti REVMONT a.s. K datu 31. 8. 2005  
byly vypovězeny všechny smlouvy čímž došlo k ukončení financování výroby VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s., prostřednictvím společnosti REVMONT a.s.  
 
Výnosy z běžné činnosti přidruženého podniku: 
 
V roce 2005, resp. 2004, je z celkových tržeb za vlastní výrobky vykazovaných přidruženou společností 
LINDE VÍTKOVICE a.s., ve výši 433 369 tis. Kč, resp. 391 923 tis. Kč, evidováno 228 485 tis. Kč, resp. 
206 621 tis. Kč, za společnostmi konsolidačního celku. 
 
 
17  OSOBNÍ NÁKLADY 
 
Rozpis osobních nákladů skupiny: 

 
V roce 2005, resp. 2004, obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny 
v celkové výši 6 605 tis. Kč, resp. 6 128 tis. Kč. 
 
V roce 2005, resp. 2004, neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky a zálohy.  

 
 
 

v tis. Kč

2004 2005

Celkem Řídící pracovníci Celkem Řídící pracovníci

Průměrný počet zaměstnanců 4 787 175 5 034 169

Mzdy 1 084 881 79 176 1 216 930 105 138

Sociální zabezpečení 375 761 27 066 424 699 35 982

Sociální náklady 11 176 16 749
Osobní náklady 1 471 818 106 242 1 658 378 141 120

Odměny členům orgánů společnosti 6 128 6 605
CELKEM 1 477 946 1 664 983

v tis. Kč

Domácí Zahraniční Celkem Domácí Zahraniční Celkem

Průmyslová činnost 3 573 064 2 275 142 5 848 206 4 588 326 4 030 049 8 618 375

Obchodní činnost 14 773 139 818 154 591 62 456 214 132 276 588

Ostatní 2 466 895 11 898 2 478 793 3 284 910 21 199 3 306 108
CELKEM 8 481 590 12 201 071

Vyloučení vnitroskupinových dodávek 1 057 853 1 933 779
Tržby za prodej zboží, vl. výrobků a služeb 7 423 737 10 267 292

2004 2005



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      95 

Podrobný rozpis dalších výhod poskytnutých současným a bývalým členům statutárních, dozorčích 
a výkonných orgánů  k 31. 12. 2005, resp. 2004: 

 
Další výhody v roce 2005, resp. 2004, spočívají v užívání osobních automobilů.  
 
Skupina vyplatila za rok 2005, resp. 2004, ve formě příspěvků na penzijní připojištění zaměstnanců částku 
ve výši 2 092 tis. Kč, resp. 1 988 tis. Kč. 
 
 
18  VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
HLAVNÍ VLASTNÍCI MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI 

Po rozvahovém dni došlo ke změně výše podílu hlavních vlastníků mateřské společnosti. 

 

ZMĚNY V PŘEDSTAVENSTVU A DOZORČÍ RADĚ  

Na mimořádné valné hromadě mateřské společnosti konané dne 20. 2. 2006 byl z funkce člena 
představenstva odvolán Ing. Petr Novotný a do funkce člena představenstva byl zvolen Ing. Václav Dostál 
a Mgr. Pavel Filipčík. Zároveň byl z funkce člena dozorčí rady odvolán Ing. Pavel Šaroch. V souvislosti 
se skončením funkčního období členů dozorčí rady Ing. Václava Dostála, Ing. Ivo Touška a Ing. Jaroslava 
Boráka a odvoláním Ing. Pavla Šarocha byli do této funkce zvoleni Ing. Michal Pastušek a JUDr. Josef 
Babka a opětovně Ing. Ivo Toušek a Ing. Jaroslav Borák.  

 
Na zasedání dozorčí rady mateřské společnosti dne 20. 2. 2006 byl opětovně zvolen předsedou dozorčí 
rady Ing. Ivo Toušek a místopředsedou Ing. Jaroslav Borák. 
 
Z dozorčí rady společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., byli k 12. 1. 2006 odvolání Ing. František 
Tesař a Ing. Petr Förstl a nově byli zvoleni Ing. Miloš Holý a Ing. Jiří Michálek. 
 
Dne 27. 1. 2006 byl odvolán z funkce předsedy představenstva společnosti VÍTKOVICE HARD a.s., 
Ing. Jaromír Šiler a novým předsedou představenstva se stal Petr Nenička. 
 

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Na základě Smlouvy o úplatném převodu obchodního podílu byl s účinností ode dne 23. 1. 2006 převeden 
100% obchodní podíl ve společnosti STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., na společnost Owner 
Services Corporation CZ a.s.  

 
K datu 15. 2. 2006 byla plně splacena úvěrová pohledávka za společností VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY 
a.s., z titulu poskytnutých finančních prostředků na pokrytí mzdových a osobních nákladů vyplývající 
ze smlouvy o úvěru ze dne 30. 4. 2003 (viz. Kapitola 12). 

 VTK SECURITIES s.r.o.
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

 VÍTKOVICE HOLDING, a.s.
 Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

Název právnické osoby a sídlo

27,515

Výše podílu (v %)

51,000

v tis. Kč
Zůstatek Zůstatek 

k 31. 12. 2004 k 31. 12. 2005

Členové dozorčích a statutárních orgánů 303 393
Řídící pracovníci 464 777



 

 96              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Dne 13. 3. 2006 byla mezi společností VÍTKOVICE, a.s., („Převodce“) a společností Železiarne  
Podbrezová a.s., („Nabyvatel“) uzavřena Smlouva o úplatném převodu obchodního podílu ve společnosti ŽP 
Tažírny trub Svinov, spol. s r.o., týkající se obchodního podílu odpovídajícímu 1 % základního kapitálu 
společnosti ŽP Tažírny trub Svinov, spol. s r.o. 
 
Dne 25. 4. 2006 byla uzavřena kupní smlouva na akcie a prozatímní certifikáty společnosti CIDEGAS S.A., 
Argentina, předmětem které byla koupě 68% podílu na hlasovacích právech společnosti CIDEGAS S.A., 
společností VÍTKOVICE, a.s. 
 

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Dne 30. 1. 2006 byla uzavřena Smlouva o převodu cenných papírů mezi společností VÍTKOVICE, a.s., 
(„Převodce“) a společností MC Invest, a.s., („Nabyvatel“) týkající se úplatného převodu 5 ks akcií 
společnosti ELITEX SERVICES, akciová společnost. 

 

 
19  ÚČETNÍ ZÁVĚRKY DCEŘINÝCH A PŘIDRUŽENÝCH SPOLEČNOSTÍ 
 
Zkrácené účetní závěrky dceřiných a přidružených společností za rok 2005 jsou shrnuty v příloze č. 1. 
 
Konsolidační celek byl vyhlášen Opatřením představenstva čís. 10/2005 – Pravidla konsolidované účetní 
závěrky za rok 2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 1. 2006, a je tvořen těmito podniky: 
 
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., 
VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., 
VÍTKOVICE GEARWORKS a.s., 
VÍTKOVICE Doprava, a.s., 
VÍTKOVICE ITS a.s., 
STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., 
VÍTKOVICE – ENVI, a.s., 
VÍTKOVICE HARD a.s., 
VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., 
VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 
 
U všech výše uvedených společností má společnost VÍTKOVICE, a.s., k datu 31. 12. 2005 100% podíl. 
 
Přidružená společnost: 
 
LINDE VÍTKOVICE a.s. 
 
 
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2486 dne 18. dubna 2001. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě - Vítkovicích, Ruská 2887/101,  
PSČ 706 02. 
 
Dnem 1. 6. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy z VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s., na VÍTKOVICE 
HEAVY MACHINERY a.s. 
 
Předmětem činnosti je hutní a strojírenská výroba, konstrukce, montážní a opravárenské práce, revize, 
zkoušky, povrchové úpravy, projekce technických zařízení, včetně vyhrazených a stavební činnost, včetně 
projektové činnosti, kalibrace měřidel a ostatní výroba související s řemeslnou činností ve strojírenské  
a hutní výrobě, činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců, 
zprostředkování obchodu, velkoobchod, poskytování software a poradenství v oblasti hardware  
a software, zpracování dat, služby databank, správa sítí, pronájem a půjčování věcí movitých, pořádání 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      97 

odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, překladatelská  
a tlumočnická činnost, psychologické poradenství a diagnostika, poskytování služeb v oblasti bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci, služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
u fyzických a právnických osob, provozování vodovodů a kanalizací, poskytování technických služeb, 
činnost účetních poradců a vedení účetnictví. 
 
V uplynulém účetním období došlo k doplnění činnosti v obchodním rejstříku o zprostředkování zaměstnání, 
výzkum a vývoj v oblasti technických věd, podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  
a kopírovací práce. 
 
Společnost byla založena jediným akcionářem, a to společností VÍTKOVICE, a.s., se základním kapitálem 
ve výši 2 mil. Kč. K 1. 11. 2002 byl navýšen základní kapitál společnosti o 2 098 mil. Kč, a to nepeněžitým 
vkladem části podniku VÍTKOVICE, a.s., na bázi divize Strojírenství a peněžitým vkladem ve výši  
150 mil. Kč. Základní kapitál byl zvýšen upisováním nových kmenových akcií v listinné podobě a byl zapsán 
do obchodního rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu B, vložce číslo 2486 dne  
1. 11. 2002.  
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 557 138 tis. Kč 
při dosažených tržbách 6 674 296 tis. Kč.  
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 1 913 706 tis. Kč, základní kapitál  
2 100 000 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 1 260 262 tis. Kč, z toho závazky 
z obchodních vztahů činily  686 129 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky  
12 604 tis. Kč. Závazky k podnikům ve skupině činily 271 315 tis. Kč. Na straně závazků k podnikům 
ve skupině je částka ve výši 5 000 tis. Kč tvořená půjčkou poskytnutou mateřskou společností 
VÍTKOVICE, a.s., na úhradu výdajů spojených s vyplácením odstupného pro zaměstnance v organizačních 
změnách. 
 
Společnost má k 31. 12. 2005 krátkodobé bankovní úvěry u  Komerční banky, a.s., u Raiffeisenbank a.s., 
u HSBC Bank plc, u COMMERZBANK Aktiengesellschaft, u České spořitelny, a.s., a Investkredit Bank AG  
v celkové výši 1 110 788 tis. Kč, z toho jsou nákladové úroky tvořené za rok 2005 ve výši 27 115 tis. Kč. 
 
Dlouhodobý úvěr má společnost u Investkredit Bank AG v celkové výši 36 740 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve   výši 1 488 559 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 1 140 498 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 
255 186 tis. Kč. Pohledávky k podnikům ve skupině činily 29 445 tis. Kč.  
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2005 činil 2 679 osob, z toho bylo 94 vedoucích a řídících 
pracovníků. Celkové osobní náklady činily 899 670 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., k 31. prosinci 2005 a nákladů, 
výnosů, výsledku hospodaření a cash flow za rok 2005 v souladu účetními  předpisy platnými v České 
republice. 
 
 
VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  
vložka 23478 dne 1. ledna 2001. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě - Vítkovicích, Ruská 2929/101A, 
PSČ 706 02. 
 



 

 98              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Ke dni 20. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy z VÍTKOVICE – Údržba, spol. s r.o., 
na VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o. K témuž datu byla zapsána do obchodního rejstříku rovněž změna adresy 
sídla společnosti.         
                                          
Předmětem činnosti je výroba a hutní zpracování  neželezných kovů a jejich slitin, výroba kovových 
konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů, povrchové úpravy a  svařování kovů, výroba strojů a zařízení  
pro využití mechanické energie, výroba strojů a zařízení  pro všeobecné účely, výroba strojů a zařízení  
pro určitá hospodářská odvětví, činnost technických poradců v oblasti strojírenství, hutnictví a energetiky 
a zpracování technické dokumentace, testování, měření a analýzy – měření hydraulických prvků a testování 
termočlánků. 
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 8 332 tis. Kč 
při dosažených tržbách 781 106 tis. Kč.  
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 67 166 tis. Kč, základní kapitál 67 000 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 225 903 tis. Kč, z toho závazky 
z obchodních vztahů činily 141 887 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky  
42 325 tis. Kč. 
 
Společnost má uzavřenou smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a.s., do výše 10 000 tis. Kč. 
Úvěr je zajištěn blankosměnkou a zástavním právem k pohledávkám. Hodnota úvěru k 31. 12. 2005 činí 
4 500 tis. Kč.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 151 713 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 139 180 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 
13 844 tis. Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2005 činil 874 osob, z toho bylo 10 vedoucích a řídících 
pracovníků. Celkové osobní náklady činily 278 444 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 
 
 
VÍTKOVICE GEARWORKS a.s.          
              
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2485 dne 23. dubna 2001 jako společnost VÍTKOVICE OCELOVÉ KONSTRUKCE, a.s. Dne 15. října 2001 
rozhodl jediný akcionář společnosti VÍTKOVICE, a.s., o změně názvu společnosti na VÍTKOVICE  
Ozubárna, a.s., a současně rozhodl o zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem, jímž byla jeho část 
podniku NS 540 Ozubárna. Toto zvýšení základního kapitálu o 55 000  tis. Kč bylo zapsáno v obchodním 
rejstříku dne 1. února 2002. K tomuto datu začala společnost vyvíjet hospodářskou činnost. Sídlo 
společnosti se nachází v Ostravě - Vítkovicích, Ruská č.p. 83/24, PSČ 706 02. 
 
Dnem 27. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy z VÍTKOVICE Ozubárna, a.s., na VÍTKOVICE 
GEARWORKS a.s. 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je kovoobráběčství, výroba strojů a zařízení pro využití 
mechanické energie a výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví, povrchové úpravy 
a svařování kovů,  zámečnictví, zprostředkování obchodu, velkoobchod, grafické a kresličské práce. 
 
 
 
 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      99 

Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 5 381 tis. Kč 
při dosažených tržbách 201 851 tis. Kč.  
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 79 383 tis. Kč, základní kapitál 57 000 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 55 971 tis. Kč, z toho závazky z obchodních 
vztahů činily 45 129 tis. Kč. Společnost nemá závazky po lhůtě splatnosti nad 180 dnů. Závazky 
z obchodního styku k podnikům ve skupině činily 7 199 tis. Kč.  
 
 
V roce 2005 měla společnost s Komerční bankou, a.s., uzavřeny tyto aktivní smlouvy o úvěru: 
 

- dlouhodobý úvěr na financování nákupu investičního majetku se zůstatkem jistiny ve výši 6 029 tis. Kč 
s konečným termínem splatnosti dne 30. 4. 2009 a pravidelnou měsíční splátkou 209 tis. Kč. Úroková 
sazba je stanovena jako pohyblivá ve výši 1M PRIBOR + 1,95 % p.a. Úvěr je zajištěn ručitelským 
prohlášením, krycí blankosměnkou a dvěma smlouvami o zajišťovacím převodu vlastnického práva 
k movité věci. 

 
- dlouhodobý úvěr  na financování nákupu investičního  majetku se zůstatkem jistiny ve výši 2 189 tis. 

Kč s konečným termínem splatnosti dne 30. 4. 2009 a pravidelnou měsíční splátkou 55 tis. Kč. 
Úroková sazba je stanovena  jako pohyblivá ve výši 1M PRIBOR + 1,95 % p.a. Úvěr je zajištěn 
ručitelským prohlášením, krycí blankosměnkou a  smlouvou o zajišťovacím převodu vlastnického práva 
k movité věci. 

 
- dne 27. 10. 2005 byl společnosti poskytnut dlouhodobý úvěr  na financování nákupu investičního 

majetku ve výši 16 000 tis. Kč s termínem čerpání do 26. 6. 2006, konečným termínem splatnosti              
27.10.2010 a s pravidelnou měsíční splátkou 302 tis. Kč. Výše čerpání úvěru k 31. 12. 2005 činila                     
603 tis. Kč. Úroková sazba je stanovena jako pohyblivá ve výši 1M PRIBOR +1,95 % p.a. Úvěr 
je zajištěn ručitelským prohlášením a krycí blankosměnkou. 

 
- dne 27. 10. 2005 byl společnosti obnoven revolvingový úvěr na financování pohledávek z obchodních 

vztahů do lhůty splatnosti se základním rámcem 10 mil. Kč, s konečným termínem splatnosti  
27. 10. 2006. Úroková sazba je stanovena jako pohyblivá ve výši 1M PRIBOR +1,10 % p.a. Výše 
čerpání revolvingového úvěru k 31. 12. 2005 činila 2 700 tis. Kč. Úvěr je zajištěn krycí blankosměnkou 
a zástavním právem k pohledávkám. 

 
Dále Komerční banka, a.s., poskytla: 
 
- 23. 7. 2004 střednědobou neplatební bankovní záruku za dobré provedení smlouvy (za vrácení 

zádržného) ve výši  497 tis.  Kč s  datem  splatnosti   5. 7. 2006. Bankovní  záruka  je  zajištěna  
zástavní   smlouvou k pohledávce  -  vklad u KB, a.s., a krycí blankosměnkou, 

 
- 8. 12. 2004 střednědobou neplatební bankovní záruku za dobré provedení smlouvy (za vrácení 

zádržného) ve výši 504 tis. Kč s datem splatnosti 2. 12. 2006. Bankovní  záruka je zajištěna  zástavní 
smlouvou k pohledávce  -  vklad u KB, a.s., a krycí blankosměnkou.      

                   
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 95 974 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 36 997 tis. Kč. Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti 
k 31. 12. 2005 činí 4 243 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti více než 180 dnů byly ke dni účetní závěrky  
242 tis. Kč. Pohledávky k podnikům ve skupině činily 917 tis. Kč a všechny byly do lhůty splatnosti.   
         
Společnost v roce 2005 tvořila na opravy dlouhodobého hmotného majetku zákonnou rezervu ve výši 
10 990 tis. Kč. 
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2005 činil 134, z toho byli 4 vedoucí a řídící pracovníci. Celková výše 
osobních nákladů činila 45 136 tis. Kč. 



 

 100              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv  a finanční situace společnosti VÍTKOVICE GEARWORKS a.s., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 
 
 
VÍTKOVICE  Doprava, a.s. 
 
VÍTKOVICE Doprava, a.s., je akciovou společností zapsanou do obchodního rejstříku u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2595  dne 1. 6. 2002. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě - Vítkovicích, Ruská 
94/29, PSČ 706 02. 
 
Předmětem činnosti je provozování drážní dopravy a od října 2004 i provozování drážní dopravy na tratích 
Českých drah, nákup, prodej a skladování paliv a maziv včetně jejich dovozu, provozování čerpacích stanic 
s palivy a mazivy, opravy ostatních dopravních prostředků, povrchové úpravy a svařování kovů, 
projektování elektrických zařízení, velkoobchod, pronájem a půjčování věcí movitých, poskytování software 
a poradenství v oblasti hardware a software, zpracování dat, služby databank, správa sítí, pořádání 
odborných kurzů, školení, a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, kovářství, zámečnictví, 
kovoobráběčství, nástrojářství, truhlářství, revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení, revize určených  
technických zařízení v provozu, montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, 
provádění  staveb, jejich změn a odstraňování, silniční motorová doprava osobní – vnitrostátní příležitostná, 
silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní a mezinárodní doprava provozovaná vozidly do 3,5 tuny, 
zprostředkování služeb, opravy silničních vozidel, opravy pracovních strojů, výroba kovových konstrukcí, 
kotlů, těles a kontejnerů.   
 
V průběhu roku 2005 byly zapsány do obchodního rejstříku další činnosti - poskytování služeb 
pro zemědělství a zahradnictví, výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, 
trolejbusové a lanové a železničního parku, nakládání s odpady, přípravné práce pro stavby, inženýrská 
činnost v investiční výstavbě, specializovaný maloobchod se smíšeným zbožím, skladování zboží 
a manipulace s nákladem a balící činnost. 
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 34 834 tis. Kč 
při dosažených tržbách 304 333 tis. Kč.  
 
Ke konci účetního období činil vlastní kapitál 296 248 tis. Kč, základní kapitál činil 232 690 tis. Kč.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 46 719 tis. Kč, z toho závazky z obchodních 
vztahů činily 23 186 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 971 tis. Kč. Závazky 
k podnikům ve skupině činily 15 000 tis. Kč. 
 
Společnost v roce 2005 tvořila na opravy dlouhodobého hmotného majetku zákonnou rezervu ve výši 
13 023 tis. Kč, a to na opravy lokomotiv ve výši 4 118 tis. Kč a na opravy kolejového svršku ve výši 
8 905 tis. Kč.  
 
Společnost má k 31. 12. 2005 u Komerční banky Ostrava tyto úvěry: 
 

- financování drobných investic do výše 5 mil.Kč, úroková sazba ve výši 1M PRIBOR + 1,95 % p.a. 
ze zůstatku jistiny, poslední splátka jistiny 15. 7. 2008, zajištěno ručitelským prohlášením  
VÍTKOVICE, a.s., krycí blankosměnkou a zajišťovacím převodem vlastnického práva k movitým věcem. 
Úvěr je splácen v souladu se splátkovým kalendářem od 31.1.2005 měsíčně ve výši 116 tis. Kč. Výše 
úvěru splatná k 31. 12. 2006 – 1 392 tis. Kč. Zůstatek k 31. 12. 2005 ve výši 3 608 tis. Kč. 

 
- financování krátkodobých pohledávek do lhůty splatnosti ve výši 10 mil. Kč, úroková sazba ve výši  

1M PRIBOR + 1,1 % p.a. ze zůstatku jistiny, zajištěno zástavním právem k pohledávkám a krycí 
blankosměnkou, k 31. 12. 2005 úvěr nečerpán. 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      101 

Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 152 290 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 46 070 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 
1 241 tis. Kč. Pohledávky k podnikům ve skupině činily 16 031  tis. Kč. 
 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2005 činil 302 osob, z toho bylo 6 vedoucích a řídících 
pracovníků. Osobní náklady dosáhly výše 88 741 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE Doprava, a.s., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 
 
 
VÍTKOVICE  ITS a.s. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2940 dne  1. 8. 1994. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě – Vítkovicích, Ruská ul. č. 60, PSČ 706 02. 
 
Dnem 1. 6. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy z VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o., 
na VÍTKOVICE  ITS s.r.o. 
 
Ke dni 1. 9. 2005 proběhla změna právní formy podnikání a obchodní firmy na VÍTKOVICE ITS a.s., 
a změna základního kapitálu na 3 500 tis. Ke dni 19. 12. 2005 došlo k navýšení základního kapitálu 
na 20 000 tis. Kč. 
 
Předmětem podnikání je automatizované zpracování dat, poskytování  software, zprostředkovatelská 
činnost, technická a ekonomická činnost kromě příloh z.455-91 Sb.vč. projekčně-inženýrské činnosti 
ve strojírenství, koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, poradenství (kromě účetního, 
ekonom. organiz.) a konzultace, ostatní vzdělávání. 
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 4 485  tis. Kč 
při dosažených tržbách 38 138 tis. Kč.  
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 23 720  tis. Kč, základní kapitál 20 000 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 19 116  tis. Kč, z toho závazky 
z obchodních vztahů činily 16 825 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti činily 299 tis. Kč. Společnost nemá 
závazky po lhůtě splatnosti nad 180 dnů. Závazky po lhůtě splatnosti k podnikům ve skupině činily  
136 tis. Kč.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 25 498 tis. Kč, 
z toho pohledávky z obchodních vztahů činily 20 609 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě splatnosti  k podnikům ve 
skupině činily 505 tis. Kč. 
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2005 činil 27, z toho byli 3 vedoucí pracovníci. Celková výše osobních 
nákladů, které byly vynaloženy na zaměstnance, činila 11 102 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE ITS a.s., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů a výsledku 
hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními  předpisy platnými v  České republice. 
 
 
VÍTKOVICE – ENVI, a.s. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2751 dne 1. 1. 2004. K 30. 4. 2004 byl zvýšen základní kapitál společnosti o 48 mil. Kč nepeněžitým 
vkladem části podniku VÍTKOVICE, a.s., na bázi nákladového střediska NS 640 ve výši 7 mil. Kč a části 



 

 102              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

podniku VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s., na bázi podnikatelské jednotky PJ 831 ve výši 41 mil. Kč. Sídlo 
společnosti se nachází v Ostravě – Vítkovicích, Ruská 1142/30, PSČ 706 00. 
 
V uplynulém účetním období došlo k následujícím změnám v obchodním rejstříku: 
 
- změna člena představenstva k datu 6. 12. 2005, 
 
- změna člena dozorčí rady k datu 21. 3. 2005. 
 
Předmětem podnikání je inženýrská činnost v investiční výstavbě, přípravné práce pro stavby, výroba 
kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů, příprava a vypracování technických návrhů, zprostředkování 
obchodu, zámečnictví, klempířství, povrchové úpravy a svařování kovů, velkoobchod, specializovaný 
maloobchod, výroba strojů a zařízení pro všeobecné podmínky a zprostředkování služeb. 
 
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 11 371  tis. Kč 
při dosažených tržbách  246 176  tis. Kč.  
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 62 339  tis. Kč, základní kapitál 50 000 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 38 632  tis. Kč, z toho závazky 
z obchodních vztahů činily 27 696 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti činily 271 tis. Kč. Společnost nemá 
závazky po lhůtě splatnosti nad 180 dnů. Závazky z obchodního styku k podnikům ve skupině činily  
6 696 tis. Kč.  
 
Společnost k 31. 12. 2005 eviduje krátkodobý revolvingový úvěr. Jedná se o provozní úvěr u Komerční  
banky ve výši 5 000 tis. Kč. Úroková sazba 1M PRIBOR +1,1 % p.a. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 64 789 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 52 674 tis. Kč.  Pohledávky k podnikům ve skupině činily 2 362  tis. Kč. 
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2005 činil 133, z toho bylo 6 vedoucích a řídících pracovníků. Celková 
výše osobních nákladů, které byly vynaloženy na zaměstnance, činila 42 912 tis. Kč, z toho na řídící 
pracovníky 550 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE - ENVI, a.s., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními  předpisy platnými v  České republice. 
                                                                                     
                                              
VÍTKOVICE HARD a.s. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B vložka 
2588 dne  13. 5. 2002. Sídlo společnosti se nachází v Jeseníku, Jaroslava Ježka 925/20, PSČ 790 01. 
 
Předmětem podnikání je výroba, montáž a stavba hal a konstrukcí průmyslovým způsobem, grafické 
a kresličské práce, kopírovací práce, výroba strojů a zařízení pro využití mechanické energie motorů 
a turbín, zprostředkování obchodu, zprostředkování služeb, pronájem a půjčování věcí movitých, 
velkoobchod, specializovaný maloobchod, realitní činnost, projektování a provádění jednoduchých 
a drobných staveb, jejich změn a odstraňování, silniční motorová doprava – vnitrostátní doprava. 
 
V průběhu účetního období 2005 došlo ke změně zápisu v obchodním rejstříku  
 
- změna názvu obchodní firmy z HARD CZ a.s., na VÍTKOVICE HARD a.s., 
 
- navýšení základního kapitálu z 90 000 tis. Kč na 150 000 tis. Kč. 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      103 

Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - ztrátu ve výši – 78 852  tis. Kč 
při dosažených tržbách 464 715 tis. Kč. 
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 80 695 tis. Kč, základní kapitál 150 000 tis. Kč. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 189 181 tis. Kč, z toho závazky 
z obchodních vztahů činily 178 705 tis. Kč. Společnost má závazky po lhůtě splatnosti  nad 180 dnů ve výši 
2 404 tis. Kč.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 156 522 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 153 740 tis. Kč. Společnost má pohledávky po lhůtě splatnosti nad 180 dnů 
v celkové výši 17 780 tis. Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2005 činil 283 osob, z toho byli 4 řídící pracovníci. Celkové 
osobní náklady činily 72 848 tis. Kč. 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE HARD a.s., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními  předpisy platnými v  České republice. 
 
 
VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Okresním soudem v Košicích, oddíl Sro, vložka 
4850/V dne 30. 6. 1994. 
 
V roce 2005 společnost změnila obchodní název a adresu na VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., se sídlem 
Vstupný areál U.S. Steel, 044 54 Košice (VÍTKOVICE-Realizácia projektov Košice s.r.o.). 
 
Hlavním předmětem podnikání je zprostředkování obchodu, služeb a dodávek strojních 
a elektrotechnických, technická a inženýrská činnost, skladovací činnost, výkon činnosti stavbyvedoucího, 
stavebního dozoru, uskutečňování staveb a jejich změn a nákup zboží za účelem prodeje.  
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období – ztrátu ve výši - 4 955 tis. Sk 
při dosažených tržbách 626 067 tis. Sk.  
 
Ke konci účetního období činil vlastní kapitál 14 576  tis. Sk, základní kapitál činil 10 000 tis. Sk.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 46 497 tis. Sk, z toho závazky z obchodních 
vztahů činily 44 548 tis. Sk. Závazky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 3 181 tis. Sk. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 40 991 tis. Sk, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 40 619 tis. Sk.  
 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2005 činil 16 osob, z toho bylo 3 vedoucích a řídících 
pracovníků. Osobní náklady dosáhly výše 9 257 tis. Sk. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., k 31. prosinci 2005 a nákladů, výnosů 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními  předpisy platnými ve  Slovenské  republice. 
 
 
 
 
 



 

 104              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
23705 dne 1. 1. 2001. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě – Hulváky, Pohraniční 584/142, PSČ 709 00. 
 
Dnem 1. 6. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy VÍTKOVICE – Zkušebny a laboratoře spol. s r.o., 
na VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 
 
Hlavním předmětem podnikání je testování, měření a analýzy v oblastech zkoušení chemického složení, 
metalografických šetření, zkoušení mechanických vlastností a nedestruktivního zkoušení surovin, materiálů, 
polotovarů a výrobků, činnost technických poradců v oblasti zkoušení a hodnocení vlastností materiálů 
hutní i strojírenské výroby, pořádání odborných kurzů, školení včetně lektorské činnosti, zpracování dat, 
služby databank, výroba a hutní zpracování železa a oceli – výroba referenčních materiálů chemického 
složení na bázi technického železa, zprostředkování služeb v oblasti zkoušení a hodnocení vlastností 
materiálů hutní i strojírenské výroby, fotografické služby, kovoobráběčství, kovářství, zámečnictví. 
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 36 182 tis. Kč 
při dosažených tržbách 172 766 tis. Kč.  
Ke konci účetního období činil vlastní kapitál 133 085  tis. Kč, základní kapitál činil 71 800 tis. Kč.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 33 795 tis. Kč, z toho závazky z obchodních 
vztahů činily 24 894 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 214 tis. Kč.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 26 060 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 18 287 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě celkem činí 754 tis. Kč a pohledávky 
po lhůtě splatnosti nad 360 dnů eviduje společnost ve výši 16 tis. Kč. 
 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2005 činil 188 osob, z toho byli 3 vedoucí a řídící 
pracovníci. Osobní náklady dosáhly výše 62 261  tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti  VÍTKOVICE TESTING CENTER  s.r.o., k 31. prosinci 2005 a nákladů, 
výnosů a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními  předpisy platnými v České republice. 
 
 
STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
14148 dne 1. ledna 1996. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě - Vítkovicích, Mostárenská 1140/48,  
PSČ 706 02. 
 
Dnem 19. 7. 2005 došlo ke změně názvu obchodní firmy VÍTKOVICE – STAMONT spol. s r.o., na STAMONT 
– POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 
 
Hlavním předmětem podnikání je výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů, výroba dřevěných 
výrobků, povrchové úpravy a svařování kovů, vodoinstalatérství, topenářství, klempířství, podlahářství, 
pokrývačství, tesařství, zámečnictví, pronájem a půjčování věcí movitých, výroba, opravy a montáž  
měřidel, provádění staveb, jejích změn a odstraňování, truhlářství, poskytování služeb pro zemědělství  
a zahradnictví, nakládání s odpady, velkoobchod, specializovaný maloobchod.  
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 4 653 tis. Kč 
při dosažených tržbách 193 802 tis. Kč.  
 
Ke konci účetního období činil vlastní kapitál 25 923  tis. Kč, základní kapitál činil 22 077 tis. Kč.  



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      105 

Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 52 515 tis. Kč, z toho závazky z obchodních 
vztahů činily 42 799 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 1 333 tis. Kč. Závazky 
k podnikům ve skupině činily 2 274 tis. Kč. 
 
Společnost nemá žádné úvěry. 
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 54 181 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 52 352 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě splatnosti byly ke dni účetní závěrky 
5 991 tis. Kč. Pohledávky k podnikům ve skupině činily 34 204 tis. Kč. 
 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2005 činil 198 osob, z toho bylo 10 vedoucích a řídících 
pracovníků. Osobní náklady dosáhly výše 58 229 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace společnosti  STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., k 31. prosinci 2005 
a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými v České 
republice. 
 
 
LINDE VÍTKOVICE a.s. 
 
Společnost vznikla zápisem v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
321 dne 29. dubna 1992 jako společnost AGA-VÍTKOVICE, a.s. Dne 7. března 2002 byla společnost 
zapsána pod novým obchodním jménem LINDE VÍTKOVICE a.s. Sídlo společnosti se nachází v Ostravě - 
Hulvákách, U Koupaliště 1570/10, PSČ 709 00. 
 
Předmětem činnosti je výroba technických plynů, montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových 
zařízení a plnění tlakových nádob na plyny. 
 
Rok 2005 
 
Společnost v roce 2005 vykázala výsledek hospodaření za účetní období - zisk ve výši 6 762 tis. Kč 
při dosažených tržbách  433 369 tis. Kč.  
 
Vlastní kapitál společnosti činil ke konci účetního období 433 589 tis. Kč, základní kapitál 370 000 tis. Kč. 
  
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé závazky ve výši 45 495 tis. Kč, z toho závazky z obchodních  
vztahů činily 41 205 tis. Kč. 
 
Společnost má možnost čerpat krátkodobý (kontokorentní) úvěr k běžnému účtu vedenému v domácí měně 
u Živnostenské banky, a.s. Horní hranice úvěrového rámce činí 30 000 tis. Kč. K 31. 12. 2005 společnost 
čerpala tento kontokorentní úvěr ve výši 19 582 tis. Kč. Tento úvěr je zajištěn postoupenými pohledávkami  
a vystavenou blankosměnkou.  
 
Společnost vykázala k 31. 12. 2005 krátkodobé pohledávky ve výši 61 648 tis. Kč, z toho pohledávky 
z obchodních vztahů činily 61 618 tis. Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2005 činil 80 osob, z toho bylo 5 vedoucích a řídících 
pracovníků. Celkové osobní náklady činily 34 315 tis. Kč. 
 
Podle názoru auditora podává účetní závěrka ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, 
závazků, vlastního kapitálu a finanční situace společnosti LINDE VÍTKOVICE a.s., k 31. prosinci 2005 
a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České 
republiky. 
 
 



 

 106              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

Příloha č. 1 

 
 
 

 
 
 

Dceřiné společnosti v tuzemsku

Základní Vlastní Tržby za prodej zboží, Hospodářský
Název a sídlo společnosti kapitál kapitál vlast. výrobků a služeb výsledek

( v tis. Kč) ( v tis. Kč) ( v tis. Kč) ( v tis. Kč)
VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., Ostrava 1.1.2001 100,00 67 000 67 166 781 106 8 332 
Hlavní výrobní program
výroba a hutní zpracování neželezných kovů a jejich sllitin, výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů, výroba strojů a zařízení
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., Ostrava 18.4.2001 100,00 2 100 000 1 913 706 6 674 296 557 138 
Hlavní výrobní program
hutní a strojírenská výroba, výroba ocelových konstrukcí, projektování technických zařízení, montážní a opravárenské práce
VÍTKOVICE GEARWORKS a.s., Ostrava 23.4.2001 100,00 57 000 79 383 201 851 5 381 
Hlavní výrobní program
kovoobráběčství, výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví, pro využití mechanické energie, zámečnictví
STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., Ostrava 1.1.1996 100,00 22 077 25 923 193 802 4 653 
Hlavní výrobní program
provádění bytových,občanských, průmyslových staveb včetně rekonstrukcí, vodoinstalatérství a topenářství, klempířství, podlahářství, pokrývačství
VÍTKOVICE  Doprava, a.s., Ostrava 1.6.2002 100,00 232 690 296 248 304 333 34 834 
Hlavní výrobní program
výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a železničního parku, přípravné práce pro stavby
VÍTKOVICE - ENVI, a.s., Ostrava 1.1.2004 100,00 50 000 62 339 246 176 11 371 
Hlavní výrobní program
přípravné práce pro stavby, povrchové úpravy a svařování kovů, galvanizérství, smaltérství, výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů
VÍTKOVICE HARD a.s., Jeseník 13.5.2002 100,00 150 000 80 695 464 715 -78 852 
Hlavní výrobní program
výroba strojů a zařízení pro využití mechanické energie motorů a turbín, výroba, montáž a stavba ocelových hal a konstrukcí průmyslovým zp.
VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., Ostrava 1.1.2001 100,00 71 800 133 085 172 766 36 182 
Hlavní výrobní program
testování, měření a analýzy v oblastech zkoušení chemického složení, metalografické šetření a nedestruktivní zkoušení surovin
VÍTKOVICE ITS a.s., Ostrava 1.8.1994 100,00 20 000 23 720 38 138 4 485 
Hlavní výrobní program
automatizované zpracování dat, poskytování software (smluvní prodej nebo vlastní), zprostředkovatelská činnost
VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. "v likvidaci", Ostrava 1.1.1995 100,00 50 692 
Hlavní výrobní program bez činnosti
bez činnosti
VÍTKOVICE - Export, a.s., Ostrava 20.11.1990 100,00 229 000 15 374 -5 041 
Hlavní výrobní program bez činnosti 
bez činnosti 

Výše podílu   
(v %)

 Datum         
vzniku

Název a sídlo společnosti

VÍTKOVICE MECHANIKA s.r.o., Ostrava 874 ANO

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., Ostrava 2 679 ANO

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s., Ostrava 134 ANO

STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., Ostrava 198 ANO

VÍTKOVICE  Doprava, a.s., Ostrava 302 ANO

VÍTKOVICE - ENVI, a.s., Ostrava 133 ANO

VÍTKOVICE HARD a.s., Jeseník 283 ANO

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o., Ostrava 188 ANO

VÍTKOVICE ITS a.s., Ostrava 27 ANO

VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o., "v likvidaci", Ostrava NE

VÍTKOVICE - Export, a.s., Ostrava NE

Počet pracovníků Konsolidační celek



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      107 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dceřiné společnosti v zahraničí

Základní Vlastní Tržby za prodej zboží, Hospodářský
Název a sídlo společnosti kapitál kapitál vlast. výrobků a služeb výsledek

(v tis. SKK) (v tis. SKK) (v tis. SKK) (v tis. SKK)
VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., Košice 30.6.1994 100,00 10 000 14 576 626 067 -4 955 
Hlavní výrobní program
zprostředkování obchodu, služeb a dodávek strojních a elektrotechnických, technická a inženýrská činnost

Název a sídlo společnosti

VÍTKOVICE RP Slovakia s.r.o., Košice 16 ANO

Datum Výše podílu Konsolidační 
vzniku (v %) celek

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o., PL 3.8.2005 100,00 NE
LANGFANG PANWEI ENVIRONMENTAL ENGINEERING      
CO. LTD., ČLR 22.10.1998 58,05 NE

Přidružené podniky v tuzemsku

Základní Vlastní Tržby za prodej zboží Hospodářský
Název a sídlo společnosti kapitál kapitál vlast. výrobků a služeb výsledek

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)
LINDE VÍTKOVICE a.s., Ostrava 29.4.1992 50,00 370 000 433 589 433 369 6 762 
Hlavní výrobní program
výroba technických plynů a plnění acetylenových lahví porézní hmotou

Název a sídlo společnosti

LINDE VÍTKOVICE a.s., Ostrava ANO

Datum Výše podílu Konsolidační 
vzniku (v %) celek

SCRAPING, s.r.o., "v likvidaci", Ostrava 2.1.1996 25,00 NE

Konsolidační 
celek

Název a sídlo společnosti

Název a sídlo společnosti

 Datum       
vzniku

Výše podílu    
(v %)

Počet 
pracovníků

Konsolidační 
celek

 Datum       
vzniku

Výše podílu    
(v %)



 

 108              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

                                                                                                                                                  Příloha č. 2/1 

Rozvaha účetních jednotek nezahrnutých do konsolidačního celku k 31. 12. 2005 

 
 

VÍTKOVICE - Export, a.s.           
(v tis. Kč)

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o.   
(v tis. PLN)

AKTIVA CELKEM 15 696 189

C. Oběžná aktiva 15 543 189

C. III. Krátkodobé pohledávky 9 984

C. III.   1. 9 972

7. 12

C. VI. Krátkodobý finanční majetek 5 559 189

C. IV.  1. 6

2. 5 553 189

D. I. Časové rozlišení 153

D. I.    1. 153

AKTIVA                       
b

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Pohledávky z obchodních vztahů

Náklady příštích období

označ.   
a

Peníze

Účty v bankách

Běžné účetní období
Netto

VÍTKOVICE - Export, a.s.           
(v tis. Kč)

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o.   
(v tis. PLN)

PASIVA CELKEM 15 696 189

A. Vlastní kapitál 15 374 189

A. I.    Základní kapitál 229 000 200

A. I.   1. 229 000 200

A. II. Kapitálové fondy -3 850

A. II.  2. 29

3.
-3 879

A. III.
7

2. 7

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let -204 742

2. -204 742

A. V.
-5 041 -11

B. Cizí zdroje 322

B. III. Krátkodobé závazky 322

B. III.  1. 313

5. 4

6. 2

7. 1

11. 2

Závazky z obchodních vztahů

Označ.  
a

PASIVA                        
b

Základní kapitál

Ostatní kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků

Jiné závazky

Stát - daňové závazky a dotace

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení         
a zdravotního pojištění

Stav v běžném účetním období

Neuhrazená ztráta minulých let

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-)

Statutární a ostatní fondy

Rezervní fondy, nedělitelný fond           
a ostatní fondy ze zisku



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      109 

Příloha č. 2/2 

Výkaz zisku a ztráty účetních jednotek nezahrnutých do konsolidačního celku k 31. 12. 2005 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÍTKOVICE - Export, a.s.           
(v tis. Kč)

VITKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o.   
(v tis. PLN)

B. Výkonová spotřeba                          354 11

B.           1. 1

B.           2. 353 11

+ Přidaná hodnota                    -354 -11

C. Osobní náklady 437

C.           1. 70

C.           2.
346

C.           3.
21

D. 12

H. 8 392

* -9 195 -11

VIII.
287

M.
-3 879

O. 12

* 4 154

**
-5 041 -11

-5 041 -11

***
-5 041 -11

Výsledek hospodaření za běžnou 
činnost          

Výsledek hospodaření před 
zdaněním      

Výsledek hospodaření za účetní 
období (+/-)      

Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření          

Změna stavu rezerv a opravných 
položek ve finanční oblasti

Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku

Provozní výsledek hospodaření  

Ostatní provozní náklady

Daně a poplatky

Mzdové náklady

Odměny členům orgánů společnosti 
a družstva

Náklady na sociální zabezpečení        
a zdravotní pojištění

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Stav v běžném účetním období
Označení   

a
TEXT                       

b



 

 110              VÝROČNÍ ZPRÁVA 2005 

 



 

                          VÍTKOVICE, a.s.      111 

 







V Ý R O Č N Í 
Z P R Á V A 2005

HRANA HŘBETU TITULKY

TITULKA_VZ_OFSET.indd   1 5.5.2006   8:40:04



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




